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W cbUr.zu poważne! sytuacji
należy zachować spokój i rozwagą.

W AR SZAW A (m. —  telef.). W  warszaw­
skich kołach politycznych rozeszła się pogłoska, 
że w związku ze zbliżającym się rok’em akadem. 

należy nczekiwaó unazania są listu paster­
skiego ks. ■prymasa Hlonda do młodzieży pol­
skiej, studiującej na wyższych uczelniach. 
List pasterski ma wezwać młodzież do roz­

wagi i  spokoju oraz zaniechania burd, które 
w obliczu obecnej sytuacji międzynarodowej 

, stanowią dla państwa wielkie niebezpieczeń­
stwo

Twierdzą tu, ż< w sprawie j  }  wyższej udał się 
1 do Poznania minister świętosławski i złożył wi­

zytę ks. prymasowi Hlondowi.

Obniżka o p l a l M o r n y i l
W AR SZAW A (m. —  telef.). Lwowscy abo­

nenci telefonów przyjmą z zadowoleniem wiado­
mość o bliskiem potanieniu abonamentu. Na 
skutek sugestii ministerstwa pocz

Pasta zdecydowała się przedłożyć temu mi­
nisterstwu wniosek o potanienie abonamen­
tów telefonicznych we Lwowie i  Warszawie. 
Cena założenia telefonu pozostanie naraz u  
bez zmiany. Abonament za telefony grupy A 
uprawniający do 75 rozmów miesięcznie po 
tanieje z 18 na 12 zl. Oplata zc każdą dal­
szą rozmowę potanieje z 8 do 7 gr. Telefony 
kategorii B. zamiast 20 zl., będą kosztować 
38 zl., rozmowy ponadkontyngentowe w tej 
kategorii nie potanieją. Równocześnie maią 
też nono potanieć opłaty za rozmowy mię­

dzymiastowe.

Katastrofa motocyklowa.
CZORTKÓW. (ad) Ub. soboty mieszkamea 

Tłustego, 40 letni Ignacy Pośledniak, z zawo­
du mechanik, jechał motocyklem w  towarzy­
stwie Zbigniewa Sozańskiego, studenta V  ro­
ku weterynarii ze Lwowa, Wsiuuek zbył 
6zyDkiej jazdy i nieostrożności obok Jagiełni- 
cy  motocykl przewrócił się. Pośledniak od­
niósł tak silne rany, że w  kilka godzin pu w y ­
padku zmarł, a Sozański doznał ciężkich kon- 
tuzyj

UWAGA, P. T. PRENUMERATORZY!
Na stronie 9 zamieszczamy przekaz rozrachunkowy 

dla przekazania prenumeraty za paidziernlk 1937 r.
Przekaz ten należy wyc'ąc w oznaczonem miejscu. —  

Każdy U ri. J  oocztowy jest obowiązany do przyjmowania 
tego przekazu. Prenumerato nalety przekazać najpóźniej 
do 5. października 1937.

Administracja „WIEKU NOWEGO".

tlowy system, u y  i m i  lala?
Prcjekf m orm y ubezpieczeń pracowników 

umysłowych.
\VAR5Z AWA. (Tek), Na kunie,. 1935 roku 

ubezpieczeni, pracowników umysłowych posia­
dało w majątku swoim 650 milj. zł , a deficyt 
(techniczny, a nie kasowy) wynosił, jak na na­
się stosunki "gromną kwotę 520 milj en ów zł, 
Projektowana jest zmiana systemu finansowego 
w ubezpieczeniu pracowników umysłowych. A sy­
stemu pokrycia kapitałowego należałooy przejść 
na sysiem pośredni między systemem pokrycia 
kapitałowego i repartycyjnego.

Należy przyjąć pod uwagę, że przy syste­
mie repartycyjnym sklaakz są ruchome. Waha­
nia składki przy tym systemie mają tę złą stro­
nę, że będą wzrostaly w okresie kryzysu, a więc 
utrudnionych płatności i malały w okresie do- 
nrej komjunktury, a więc ułatwionych płatności.

Należałoby za tem przyjąć system repaity- 
cyjny i uzupełnić go systemer. rezerw dla wy­
równania dysproporcji pomiędzy składkami i 
świadczeniami w oikresie pomyślnej korj unktury 
i kryzysu.

System ten obliczony jest na dłuzszy akie-, 
czaju W ten sposób gromadzone w  okresach 
pomyślnej konj unktury rr zerwy byłyby zużytko­
wane w okresach przesilenia gospodarczego. -

Wtedy wytwarza się tego rodzaju sytuacja, 
że znacznie mniejoza aniżeli obecnie suma kapi­
tału znajduje się w dyspozycji ubezpieczeń.

Jeśli chodzi o akoialne warunki, to przy 
tym systemie pieniądze znajdujące się obecnie 
w dyspozycji ubezpjieczeń społecznych, a wyno­
szące około miliarda złotych, pozostałyby w dy­
spozycji życia gospodarczego.

Należy przypuszczać, że nad tym nierwykle 
ciekawym' i zasługującym na uwagę projektem 
rozwinie się dvskusja i wypowiedzą się w pierw­
szym rzędzie sfery zainteresowane.

Kiedy rozpocznie srą
sesja budżetowa S e jm u ?

W A R SZAW A, (m. -  telef.) Pewne koła 
lansują pogłoskę o zamiarze rządu wcześniej­
szego zwołania jesiennej sesji budżetowej, bo 
już w  połow ie października Z informacyj, ja­
kie otrzymaliśmy w  kołach, kompetentnych, 
wynika, że wiadomość ta jest dowolna i nie 
odpowiada prawdzie, jerm in zwołaniu Sejmu 
na sesję budżetową określa wprawdzie arty­
kuł 35 Konstytucji w  sposób dopuszczający 
wcześniejsze zwołanie aniżeli w  listopadzie, 
ale zwyczaj wprowadzony w nkresi® pomajo- 
wym  na wyraźne życzenie Marszałka Piłsud- 
skiego ustabł ostatnie dni miesiąca listopada 
(zazwyczaj 3n listopada), przy czym sesję od­
raczano z reguły na dalszych 30 dni. W  ten 
sposób parlament wyczerpy wał swe prace z 
końcem marca, mając do dyspozycji 3 mie­
siące. Można wprawdzie oczekiwać, ż t w  ro­
ku bieżącym ze względu na wniesienie przez 
rząa szeregu ważnych projektów ustawodaw­
czych owe 30-dniowe odroczenie ni® bąazie 
stosowane, ale praktyki zwo) ywania Sejmu na 
koniec listopada nie zaniecha się.

Podzielone role w 0. Z. N,
W AR SZAW A (m, —  telef.). Z informacyj, 

jakie dają się słyszeć ostatnio, można wniosko­
wać, że

wieści o nieporozumieniach w sztaoie OZT,., 
a szczególnie między płk■ Kocem i  pik. Ko- 
walewsKim, stanowią raczej pobożne życze­
nia pewnych kól aniżeli odzwierciedlają 
istotny sian rzeczy. Wydaje się bardzo 
prawdopodobne, że ma się tu do czynienia 
z pewnegc rodzaju grą. Polega zaś ta gra na 
tem,, że pik. Koc głosi liada nacjonalistyczne 
i  zachowawcze, gdy płk Kowalewskiemu 
przypadł w udziale obowiązek czuwanie no,a 
nastrojami denwkratycznej części społe­

czeństwa.
Stąd pogłoski o rozuźwiękacn i o długo „rwały* 
urlopie zdrowotnym sz ;fa OZN. tub też o nstą 
pieniu jego zastępcy. Tymczasem jak zapewniają 

"kuta pjrrrfm-:'Towaru, -ani na jedno ani-na drugie 
w tej chwili 'się nie zanosi. Jednego tylko tutaj 
nie kwestionują. Oto rzeczywiście pewien kłopoe 
ma pik Koc z Peowiakami, którzy są niezado- 

| wołani z eksperymentu ze Związkiem Młodej 
Polski i domagają się jisunięcia od steru tegc 
związku Fa.ahgistów.

Jak słychać, w dniu jutrzejszym odbędzie 
się zebranie przedstawicieli 25 organizacyj kom­
batanckich, reprezentujących iueologi“ Marszai 
ka Piłsudskiego, które to organizacje zgiosny 
akces do OZN., a obecnie mają duzo zastrzeżeń 
t powodu działalności tego obozu. '.  gronie tyci. 
przt :!s tawicieli znajduje się także przedstawiciel 
POW. Twierdzą, że płk. Koc ma pono jutro zło­
żyć deklarację stanowiącą pewnego rodzaju sa­
tysfakcję dla Peowiaków i Związku Pracy Oby­
watelskie,, Kobiet. Trudno w tej chwili przesą­
dzać jak ta deklaracja da się pogodzić z ostat­
nimi poczynaniami Związku Młodej Polski.

Koło Angouleme najechał pociąg pospieszny Bordeaux-Paryż na pociąg, który zatrzymał się 
wskutek sygnału, ufiarą fcatasf-ify padło „l.iadziesiąt osófc Z pod stizępow rozbitego wozu 

wydobyto S zabitych i 50 ranrych — Rycina nasza przedstawia rozbi.y woz kolejowy.

Katastrofa kolejjowa we Francja.

Dziś pełna tabela wygranych Loterii Klasowej
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G r o ź n e
Zamacny w Paryżu.

Wprawdzie Śledztwo w  sprawie przyczyn 
zamachu w  Paryżu nie zostało jeszcze ukoń­
czone, jednaK nie może już chyba budzić żad­
nej wątpliwości, że przyczyn tego wydarze­
nia należy szukać w  kołach powstańców hisz­
pański) h. Bardzo dziwnie zbiegła się ta cala 
sprawa z nieprawdopodobnym incydentem u- 
prowaazenia łodzi pedwodnej we francuskim 
porcie brest. Gubernator wojenny irunu, ma­
jo r Troncczo poczynał sobie zgoła zucnwale 
przekraczając, wielokrotnie granice francu­
ską i oświadczając nadto, że on bierze całą 
odpowiedzialność za wypadki w  porcie Brest. 
W związku z  tern pi owr.dzono dalej śledztwo 
i umieszczono zuchwałego najora w  więzie­
niu w  bayonne. Cały szereg dzienników fran­
cuskich wskazuje na nacjonalistów hiszpań- 
sidcn, jauo na Dezposrednich sprawców ża­
lna shu. Czyni to nawet prawicowy dziennik 
L* Epoque, znany ze swoich sympatji dla po­
wstańców w  Hiszpanji, Jeśli tak jest, to isto­
tnie musi być wiele danych, —  które wska­
zują, że powstańcy hiszpańscy rozszerza­
ją  swoje sieci bardzo daleko poza swoje 
ośrodki i wycnodzą na teren oocego mocar­
stwa, tj. na teren Francji. Francja zacnowy- 
wała w  wojnie domowej w  Hiszpanji t. zw. 
neutialność. Oczywiście, że

SYM PATJE BARDZO POW AŻNEJ CZĘ­
ŚCI O P IN II PU B LIC ZN E I W E  F R A N ­
CJI N IE  B Y ŁY  PO STRONIE POWSTAŃ-

n a l y
OrifOtaeie tfobfó Hiszpanii. — interesy niemieckie w Hiszpanii. — 

niebezpieczeństwo faszyzmu.
ła Pol: .Id prowadziły pertraktacje z rządem 

1 gen. Franco, które jednak nie doprowadziły 
d «  skutku na skutek sprzeciwienia się Wiem 
ców. Tymczasem w prasie polskiej oficjalnej 
czytać można ostatnio artykuły, świadczące 

j o bardzo silnym zaangażowaniu się znowu 
j Polski po stronie gen. F] ancc. Przecież wia­
domo, że wobec pewnych pracowników dzień- 
niitarskich w  prasie od rządu zależnej, stoso­
wano represje, ponieważ oni niedość gorliwie 
uwypuklali sławę gen. F-anco. Ostatnio czy 
^ać można było także w  polskiej prask ofi­
cjalnej z racji nhwybrania Hiszpanji do Ligi 

j Narodów uwagi, świadczące o rym, że opmja 
naszych miarodajnych czynników odnosi się 
i  najwyższą atencją do przywódcy powstania 
hiszpańsidego.

Wskazywaliśmy już na tym punkcie wie­
lokrotnie r,a ten moment, że

W  OCENIE W YD YR ZE N  POLITYCZ­
N YC H  N IE  MOG4 ODGRYWAĆ ROL«

A N I SENTYM ENTY, A N I W ZGLĘDY T.
ZW. ŚW IATOPOGLĄDOW E.

Niewatpliw*e cała opinja katolickr burzy iię 
przeciwko temu, co rząd madrycki czynił, a 
Polska nie życzy sobie wzmożenia wpływów 
bolszewickich wogoie a w  Hiszpanji w  szcze­
gólności. —  To nie wymaga komentarzy. Ale 
nie można twierdzić, ze ktos, kto ma zastrze­
żenia co do pozytywnej politycznej wartości 
rządów gen. Franco, jest filobolszewikiem. — 
Filobolszewickim nie jest przecież bowiem — 
pomimo panowania Frontu Ludowego -— 
idzeń opinji narodu francuskiego. Filobolsze- 
wicką nie jest napewno także i Anglja. Filo- 
bolszewicko nie są chyoa taKŻe usposobione 
i Stany Zjean. A  jednak jesteśmy dziś świad­
kom’ wyraźnego kształtowani . się frontu de- 
mokracyj przeciwko frontowi państw totali­
tarnych. Jest wydai *.eniem wagi niepośled­
niej, że i Stany Zjedn już też do tego frontu 
się zbliżają. Wydaizeiiia, które ostatnio mia­
ły miejsce we Francji, świadczyłyby, że i

ŻUCHW ALSTW O r a t i s i w  TO TA L I­
TAR N YC H  PRZEB IERA M IARĘ  I  ZA­

GRAŻA POKOJOW I ŚYYłATA.

Na uwagę zasługuje, że i Włochy wycofają 
się obecnie dy skretnie z fiontu hiszpańskie­
go, czego dowodem jest, że podpisały umowę 
w Nyon. Pomimo tedy świetnych zwycięstw, 
osiąganych dzidki pomocy przede wszy s.łuem 
armji włoskiej, sytuacja moralna gen. Fran­
co nie jest szczególna. Jeśli pokaże się ponad 
wszelką wątpliwość, że zamachy, których te­
renem był Paryż, wyszły z kół jego zwolen­
ników, to oędzie to jeszcze jednym czynni 
kiem, skłaniającym demokracje do współ­
pracy w  oorome ideałów wolności i pokoju 
przeciwko uroszczemom ryzykantów, którzy 
w różnych punktach świata wzn.ecają pożn- 
ry 1 pożogi, utrudniając przez to także i dzie­
ło m ijdzynaiodowej konsolidacji gospoda.- 
czej. N ie brak jest objawów, wskazujących 
na pewne otrzeźwienie wobec tych wydarzeń.

CÓW, TAK . JAK  FRAN C JA  WOGÓLE 
N IE  JEST USPOSOBIONA PROFASZY- 

STcW SKO.

fakty!
Jeszcze w sprawie akcji hitlerowskiej w fyiałopolsce.

W  związku z naszymi artykułami na te­
mat propagandy hitleryzmu w  Małopolsce i 
na terenie Lwowa otrzymaliśmy następujące 
pismo:

N ie zdarzyło się jednak, ażeby Włosi urzą- Wielce jzai.owjjy Panie Redaktorze! Po- 
ćzali we Francji jakieś zamachy na całość t wołując się na art. 19 ustawy- prasowej, pro- 
tego państwa i kraju. szę o łaskawe, lojalne umieszczenie odpowie-

azi mojej na artykuł w  „W ieku Novvym“ z 
16 om. p,

Sprawa ustosunkowania się opinji państw 
demokratycznych do wydarzeń w  Hiszpanji 
wymaga jednak pewnego gruntowniejszego 
prześwietlenia. Jest ona aktualna także i w 
Poisce. Przedstawiciele t. zw. czerwonej Hi' 
szpanji zrazili sooie opinję- krajów katoli­
ckich przez erzte ładowania, nai jaki- narażo­
ny był w  Hiszpanji kościoł katolicki i aucno- 
wleńs*wo katolickie. — Niewątpliwie później 
wpływy bolszewickie dawały sie w  Hiszpanji 
odczuwać w  -posób coraz bardziej rażący '—  
Mogło powstać istotnie podejrzenie, że Hisz- 
panja będzie zbolszew izowana Byłoby jed­
nak bardzo pobieżnym ujmowaniem sytuacji,

t. „Germamzucyjne zapęay w  Ma-
łopolsce". ..................

Już pized dwoma tygodniami niektóre 
dzienniki zajęły się moją osobą i w  niepraw­
dziwy sposót .obrazowały dotychczasową 
moją prace duszoasterską, zarzucając ml 
wielką nielojalność względem Państwa Pol­
skiego i krecią, mącicielską robotę. Autor 
tego artykułu przytacza m. i. słowa, Które 
rzekomo wypowiedziałem na zjeździe nauczy­
cieli ewangelickich w  Stryju, powołując się 
na tygodnik „Ostdeutsches Volksblatt“ , któ­
ry  przyniósł opis tego zjazdu. —  Spi osiować

gdyDy chcieć całe zagadnienie t. zw. ozerwc i z? następujące czyn. .ne mi zarzuty,
nej riiszpanji sprowadzić ao Doiszewizmu, ja - ' Nieprawdą jest, że na zebraniu niemiec­
ko do wspólnego mianownika. Trzeba się kich lauczycieli v  Stryju nawoływałem nau- 
pi zecieź liczyć z tym, że w  .dszpanji maury- :zyciebt , -o niemieckie do walki przeciw Po 
ckicj czy też barcelońskiej U  więc w  Katalo-! lakom Ewangi likom! Prawdą natomiast jest, 
n ji) walczą po stronie rządu takie syndyka- »& o  gospodarz witaiem ziaza nauczyciel- 
Uści, umiaikowani socjaliści i że stronę rzą !lw * ewangelickiego, zachęcając z< branych 
du madryckiego trzymali przed»wszyctKiem --10 dalszej pracy w  duchu ewangelie mym dla 
Baskowie, których nie można podejrzewać o dobra i ozwoju naszego kościoła malopel-
sympatjc dla bolszewików. Było to dziełem 
propagandy niemieckiej, że dla obsłony kon­
kretnych interesów, jakie państwa totalitar 
n? miały , .nają w  Hiszpanji, stworzono fik 
cję jakiejś krucjaty antybuhzewickiej. Zwra'

skiego. Wspominając o walkach religijnych, 
które prowadzą wierni w  różnych krajach i o 
nowe.n ustawodawstwie dla kościołów ewan­
gelickich w  Polsce, podkreśliłem, że jako 
c ./angelicy stoimy na gruncie czystej ewan-

caliśmy wielokrotnie uwagę na ten szczegć gólji i tylko jako szczerzy wyznawcy naszej 
na tym  miejscu, świadczy to o doskonałerr 
funkcjonowaniu propagandy narodowo - so­
cjalistycznej, że także i w  Poisce uwierzono 
temu. "ympatje, z jakimi spotkał się rząd po­
wstańczy w  Hiszpanji, w  niemałym stopniu 
dają się sprowadz.ć do tego, że upatruje się ctwa ewangelickiego Raaziłem zebranym nie 
w  nim —  ale częściowo tyłku słusznie -  ja- i mieszać się w  sprawy, które do nas nie nale-

wiary, którą nam Pan Jezus nakazuje wypo­
wiedzeniem swoim: „Dajcie cesarzowi, co ce­
sarza, a Bugu, co Buga", i opierając się o na­
szą Konstytucję, rnożemy się domagać zacho­
wania naszego Kościoła i naszego szkolni

kiś w<d ochionny przeciwko bolszew izmowi, 
N ie  należy przecież zapominać, że

M OCARSTW A TO TAL ITAR N E , A  W IĘC 
N IE M C Y I  W ŁOCHY, N IE  DLA CELÓW 
W  iL K I  Z BOLSZEW IZMEM W SPIE R A­
Ł Y  GEN. FRANCO, A LE  C L Y N IŁ Y  TO 
Z POBUDEK CZYSTO PO LITYCZNYCH  

I  GOSPODARCZYCH.

W arto w związku z tym  zwrócić uvragę 
na mowę, jaką wypowiedział Kanclerz Hitler 
na zakończenie zjazdu w  Norymberdze. —  
W  .i.owie te j usprawiedliwiaj się on ponie­
kąd z tego popar a, jakiego rząd narodowo- 
aocj-Mstyczny udziela powstańcom w  Hlsz 
panji. Kanclerz H itler mówił bardzo zręcznie 
i zaprzeczając wszelkim intencjom politycz­
nym Niemiec na terenie Hiszpanji, przyznał, 
że Niemcy mają prawo mieć w Hiszpanj. in­
teresy gospodć rcz \ skoro mają je i inne mo­
carstwa. Skądinąd wiadomo, że

N IEM C Y STRZEGĄ N IE ZM IE R N IE  ZA- 
ZDROSNYM O KIEM  TYCH  KONCESJI, 

KTÓRE U ZYS K A ŁY  W  H ISZPANJI

1 bronią innym przystępu w  kierunku rozwo­
du jakichkolwiek stosunków gospodarczych w  
£hszpanji. Pod jono poważne gospodarcze ko-,

żą, gdyż Kościół nasz nigdy nic uprawiał i 
uprawiać me będzie pracy politycznej, która 
naszej skromnej mniejszości wyznaniowej i 
narodowościowej nie może przynieść żadnych 
korzyści a pociągnąć za sobą mogłaby skut­
ki nieobliczalne. Krótko po tern przemówie­
niu powitalnem powróciłem do swojej pracy 
kancelaryjnej.

Nieprawdą jest, że wypowiedziałem kie­
dykolwiek wojnę wszystkim Polakom, któ­
rzy w  koście'e ewangelickim w  Małopolsce 
bronią się przed germanizacją, ale prawdą 
jest, że cała moja praca duszpasterska, którą 
wykonywaiem jako w ikary jeszcze we Lwo­
wie (1918- -1922), ;W Stanisławowie (1922-- 
1925) i jako proDoszcz w  Stryju od r. 1925, 
szła zawsze po linii interesów Państwa Pol­
skiego i nigdy nie zdradzała tych zapędów, o 
których wspomina „życzliwy1 mi autor w  
notatce swojej. ) tu powołuję się nie tylko na 
moje władze kościelne, ale także na państwo­
we władze administracyjne i wojskowe we 
Lwowie, w  Stanisławowie i w  Stryju.

Nieprawdą jest, że na stanowisko admi­
nistratora Zboru lwowskiego powołany zo­
stałem przez właścicieli „Ostdeutsches Volks- 
blattJ‘ i ich satelitów dia ratowania mocno 
zagrożonej placówki hitleryzmu i wbrew wo- 
’ i Towarzystwa Polaków Ewangelików we 
Lwowie. Prawdą jest natomiast, że objąłem

administrację na podstawie porozumienia się 
lwowskiego pi ezbiterstwa z przełożoną wła­
dzą kościelną i jako desygnowany admini­
strator przedstawiłem się Wysokiemu Woje- 
wództim  we Lwowie, odpowiadając obowią­
zującej ustawie kościoła nazzego!

W  międzyczŁ-.i« pojawiła się w  „Wieku 
in owym” z dnia 11 września br. nowa sunie 
atakująca mnie notatka p. t. „Propaganda 
hitleryzmu ne terenie Lwowa".

Prawdą jest, że odbyło się zebranie kel­
nerów ewangelików w  nocy, ale tylko dlate­
go, ponieważ o innej porze , kelnerzy nie są 
’Voiui. >• Wszystkie jednak zarzuty, czynione 
mi w  tym  artykule, odpieram jako niepraw- 
dz.we, przyozem oświadczam, że na dalsze 
szkalowania mojej osoby jako duszpasterza 
1 obywatela polskiego reagować nie będę! —  
Mam zaszczytne zadanie do spełnienia, a mia­
nowicie uzgodnić życzenia wszystkich człon 
ków naszego Zburu ewangelickiego we Lwo­
wie i starać się będę w  tym duchu dalej pra­
cować ku chwale Boga Wszechmogącego, ala 
dobra Rzeczypospolitej Polskiej i dla dalsze­
go rozwoju drogiego mi kościoła!

W e Lwowie, ania 21. IX . i93? r.
Z  należnym szacunkiem

Ks. Senior Emil Ladenberger 
administrator Zboru lwowskiego,

Lojalnie umieściliśmy powyższe oświad ­
czenie. Niestety, w  oświadczeniu tern znajdu­
ją tylko potwierdzenie wszystkie te fakty, —  
które „W iek Now y“ w  interesie obrony poh 
skości w  Małopolsce przytoczył.

Pastoi I  adenberger przyznaje więc, że 
przemawiał na zjeżdzie niemieckich nauczy­
cieli. Przemawiał tam jako „gospodarz" Deu- 
tsches Haus, gdzie się zjazd odbył, a który 
to „dom niemiecki1 bywa odnajmywany U- 
kiaińcom na cele ich przedstawień. Sprawo 
zdawca niemieckiego organu „Ostdeutscnes 
Volksbiatt“, obecny na tern zebraniu, relacjo­
nuje, że ks. Ladenberger w  związku z nową 
ustawą kościelną, uwzględniającą interesy 
polskie, wyraził się: „W iirde in unserer Kir-
che ein uolcher Kampf, wie er in Mittelpolen 
entfesselt wurde, hereingetragen werden, —  
wiirde den ungerechten und masslosen For 
di rungen ebenso energischer Wiaerstana 
eutgegengesctzt werden, wie in andern Ge- 
hieien" —  (Gdyby wniesiono do naszego K o­
ścioła tuką walkę, jaką rozpętano w  środko­
wej Polsce, p-zeciwstawionoby się niespra­
wiedliwym l  innertynenckim żądaniom i pol­
skim) z taką samą energią, jak to uczyniono 
w  innych częściach kraju).

Czyż w  słowach tych, których, mimo u 
pływu prawie 4 miesięcy, nikt nie sprosto­
wał, nie jest wyrażona groźba walk? przeciw 
wszystkim tym czynnikom polskim, których 
starariem  wyszłaby nowa ustawa kości, na, 
uwzględniająca interesy polskie?

W  swem oświadczeniu twierdzi ks. La ­
denberger ponadto, iż na zebraniu podkre­
ślił, że ..możemy się domagać zachowania na­
szego Kościoła*. Jakżeż to? Państwo Polskie 
zamiera * pracować nad zagładą Kościoła 
ewangelickiego? Czyż w  Daństwie naszem 
więzi się duchownych tak, iak w  Niemczech?

1 Tw ieidzi ks. Ladcnbej get, że „Kościół 
nasz nigdy nie uprawiał i uprawiać me bę­
dzie pracy politycznej",, Czyz naprawdę sądzi

on, że polskie społeczeństwo nie wie o ukła­
dach kierowniczych sfer tego Kościoła z U- 
kraińcami jeszcze w  czasach walk polsko- 
ukraińskich? N ie sądzimy też, by ks. Lad^n- 
bergerowi miała być nieznana akcj niemie­
ckich przeustawicieli Kościoła w  Małopolsce 
wśróa Ukraińców, w  rezultacie której Ukru 
lńcy publikują w Niemczecn broszury, —  jak 
np. ,Das Evangel.um in aer Ukrainę", gdzie 
piszą o Ukraińcach w  Polsce, że są „filonie- 
mieckim narodem" („ein  deutschfreundliches 
Volk“ ) w  tych częściach kraju, „die augen- 
hlicklich vor den Pt»en benenscht werden" 
(które chwilowo znajdują się ‘ poć panowa­
niem Polaków). [

I  czyż organ hitlerowski „Ostdeutscnes 
Volksbiatt" w t Lwowie nie jest jednocześnie 
politycznym organem miarodajnych czynni­
ków ewangelickiego kościoła w Małopolsce? 
W  numerze 34 z 22 sierpnia 1937 r. pierwszy 
dygnitarz tego Kościoła, występujący już 
przed wojną pod pseudonimem „W olfram " — 
nazywa „Ostdeutsches Volksblatt" —  „unser 
Volksblatt“  i pisze dosiownie: „Jeżeli chce­
m y się utrzymać, jeżeli mamy iść naprzód, 
jeżeli marny kwitnąć i róść, wtedy pierwszą 
i najważniejszą dla nas rzecz? jes<: „die deu- 
tsclie Schule" (niemiecka szkoła), której mu­
simy poświęcić wszystkie siły..."

Pod płaszczykiem wyznaniowej szkoły for­
suje się więc szkołę niemiecką, do której 
ściąga się dzieci polskiej narodowości i do 
której utrzymania zmusza się polskich człon­
ków Kościoła.

Dla zachowania niemieckiej szkoły więc, 
gennanizujacej polskie dzieci ks. Ladenber- 
ge” przybył do Lwowa, gdzie przeciw głosom 
polskich członków, zasiadających w  prezbitei- 
stwńe w stosunku 1:3, na wezwanie niemiec­
kiej większości, idącej pod komendą pp, Boi- 
ka i Koenigsfelda, w spółwłaścicieli „Ostdeu 
tsches Volksblatt", objął administrację Gmi­
ny, przedstawiwszy się Województwu, —  ale 
nie uzyskawszy dotąd zatwierdzenia Władz, 
jak tego wym ag- obowiązująca ustawa koś. 
cielna.
i Pastor Ladenberger zaczął „uzgadniać 

życzenia wszystUch członków Zboru" w  ten 
sposóa, że obrabia paraf.an po myśli panów 
z pod znaku „Ostdeutsches Vo'.ksblatt“ , zwo­
łując nielegalne zebrania zaufanych osób po 
północy w  nocnych lokalach. Natomiast na-I 
słusznym postulatem p. magistra Ehrbara, 
domagającego się imieniem polskich człon­
ków Gminy 60% mandatów do zarządu koś­
cielnego, łatwem sercem przeszedł do porzą­
dku dziennego. ‘ '

W  tym  duchu majoryzowar,ia Polaków, 
imacr.lania niemczyzny i germanizowania 
dzieci polskich w  prywatnej szkole niemiec­
kiej pastor Ladenberger „starać się będzie 
dalej pracować ku chwale Buga Wszechmo­
gącego, dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej i 
dla dalszego rozwoju Kościoła”

Duszpasterską pracą pastora Ladenber- 
gera nie zajmujemy się, ale kryiyczme ua- 
trzymy na jego niemiecką robotę, pozostają, 
cą w -ażącej sprzeczności z Interesem polsko­
ści. Pastor Ladenberger, zdaie się, zapom­
niał, jak zwalczał tę męską młodzież ewange­
licką w  Stryju, ktora wstępowała do Zwią. 
zku Strzeleckiego. l .  •-
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[fe  ia  m i a r
Rfizsfrzelanie admirała sawiwitiego.

M O S K W A . (P A T .) W  tych dniach za­
kończyła się w  M oskw ie sesja pienum n a j­
w yższego sądu ZSRR.

N& sesji te j m. iii. zniesiono postano­
w ienie o wzmocnieniu i  rozszerzeniu 
zastosowania prawa z 1 sierpnia 1932 
o ochronie m ien ia socja listycznego 
(państw ov ego). P raw o  to  ma być sto­
sowane rów nież do k ierow ników  insty- 
tucyj, k tórzy  nie przedóięwezrau nale­
ży tych  środków, celem  ochrony m ienia 

państwowe.’go.
Jak podaje prasa, dzięin  działalności troc­
kistów. bucharinowców i burżuazyjnych 
nacjonalistów , prawo to nie było w łaści­
w ie  stosowane Poza  tym  plenum stw ier- 
dziło, ze w alka ł ta jnym i poronien iam i me 
jest na leżycie prowadzona.

PA R YS . (PA T .) ..Petit Journal" do­
nosi, ze

aam ira ł Iwanow , k tóry  dowodził krą­
żownikiem  „M ara t", b iorącym  udział 
w  w ie lk ie j rew ii koronacyjnej m or­
sk ie j w  Spithead, po pow rocie z A n ­
g l i i  został postaw iony przed sądem wo 
jennym  i rozstrzelany. A d m ira ł Iw a ­
now oskarżony był o to, że dopuścił do 
dem oralizowania m arynarzy flo ty  so­
w ieckiej, pozw ala jąc im w drodze po­
wrotnej wychodzić na Ląd w  kilku por 

tach bałtyckich  i czynić zakupy. 
ltlOSK W A . (P A T .) W  rem izie  parow o­

zow ej w  Or&zy w yk ry to  szkodniczą grupę, 
która m iała swych członków w  zarządzie 
rem izy. Gruna ta przeprowadzała umvśl- 
nie niesum ienny rem ont parowozów, co 
powodowało katastrofy. W ie lu  członków 
to j grupy zostało ju ż aresztowanych.

M O S K W A . fP A T .) W  kra ju  ordżoni 
kidzew skim (K aukaz północny)

w yk .y to  dw ie kontrrew olucyjne orga­
n izacje powstańcze, które dzia ła ły  na 
dwóch stacjach maszynowo - traktoro 
w ych  w rejonach apolińskim  1 m ichaj 
łow skini, 12 członków tych organ iza­
c j i  zostało skazanych na śm ierć przez 

rozstrzelanie W yrok  te r  wykonano- 
M O SKW A. (PA T .) .Wyjazdowa sesja 

kolegium wojennego najwyższego sądu 
Z S R R  we Władywostoku skazała na ka-

Popieraj kulturalną pracę 
T .  S. L. przez zapisanie się 
na c z ł o n k a  organizacji!

rę śmierci przez rozstrzelanie 19 członkpw 
antysow ieck iej organ izacji terorystycznej, 
które działa na kolejach D alek iego Wficho 
du. W yrok  został wykonany.

Ogólna liczba rozotrzolanych na D ale­
kim  Wschodziei Kolejarzy od m aja b ie­
żącego roku wynosi 231 osób. L iczba 
zatem  rozstrzelanych1 na Dalekim  
Wschodzie ko lejarzy w  ciągu ostatnie­
go  tygodn ia  wynosi 38 osób. W yrok i 
le  prasa stołeczna, zarówno jak  i a- 

genoja ofic ja lna , przem ilczają.
M O S K W A . (P A T .) W  Chabarowsku 

„ad  Amurem została zamordowana dzia­
łaczka party jn a  i korespondentka gazet, 
nauczycielka W inogradow a. M orderstwo 
nie m iało charakteru rabunkowego

Sejm artystów-plastyków
obradował przez 2 dni we Lwowie

W oobotę i niedzielę obradował we Lwowie 
zjazd delegatów zawodowych związków artystów- 
plastyków, na który przybyło kilkuaziejięc"' de­
legatów oddziałów w Warszawie, Krakowie, Po­
znaniu, Łodzi, Gdyni i Lwo” će.

Zjazd odbył się pod protektoratem p. woje­
wody lwowskiego Alfreda Eilyka i prezydenta 
miasta dr. Ostrowskiego.

Na zebraniu wewnętrznym w sobotę ł chwa­
lono szereg rezoiucyj. Jedna z nitil podkreśla 
konieczność stworzenia w miastach, stanoi .ą- 
cych siedzibę oddziałów Zw. zaw. artystów-pla­
styków szkól związkowych i reorganizację szkol­
nictwa plastycznego wogóle, dale stwierdzono 
konieczność budowy domów śJruki, urządzenia 
ogólno-związkowych salonów w Warszaw 'e  i f  
mia stach-siedzibach oddziałów związku, koniecz­
ność racjonalnej organizacj. działu plastyki na 
tegoi ocznym festiwal”  sztuki w Warszawie, wre­
szcie uchwaiono zwołać na a ..eń 8 października 
br. ao Warszawy, w porozumieniu ze Stow. ar-

Wielkie Manewry jesienne w Turyngii.

W Turyngii odbywają się obecnie wielkie manewry jesienne IX korpusu armii niemieckie', 
Rycina przedstawia „czerwonych" w czasi° przeprawy przez Werrę na zbudowanym pospiesz­

nie moście pontonowym.

clntektów R. P. ogólnopolskiej konferencji przed­
stawicieli wszystkich zrzeszeń i  związków zawo­
dowych plastyków celem utworzenia ogólnopol­
skiej zawodowej organizacji, któraby stanowiła 
iednolitą reprezentację interesów zawodowych 
anysićw-plas, yków.

Na niedzielne zebranie publiczne przybyli 
przedstawiciele władz, wśród nich reprezentant 
p. ministra WE. i OP. dyr. szkoły orzem. ort. 
inż. arch. Zygmunt Harla.id, naczelnik wydziału 
urz. wojew. Krzy\ oszyński, prezydent miasta 
Ostrowski, wiceprezydent Cl.ajes i w. in., oraz 
zaproszeni przedstawiciele organizacyj i stowa­
rzyszeń kulturalnych i artystycznych. Gości po­
w itał‘-'prezes oddziału lwowskiego prof. umw. 
J, K. dr. Leon Chwistek, po czym przewcanictwo 
objął prez. oddziału krakowskiego prof. Szyszko- 
Bohusz.

Po odczytaniu protokołu zeszłorocznego zja­
zdu krakowskiego, referat wygłosił p. Geppert 
o organizacji plastyków w kraju i zagranicą.

Następny prelegenl inż. Kramarczyk omó­
wił sp~awę szkolnictwa zarodowego i kultury 
artystycznej w Polsce, podkreślając, że oddzia* 
lwowski przystąpił do założenia we Lwowie :zko- 
ły zawodowej artystycznej, w kiórej ucznjpm 
przysługiwać będzie prawo wyboru, nauczyciela 
z pośród artysiów-malarzy lwowskich.

Trzeci reiera+ wygłosił prof Chwistek, iro- 
ry mówił o zagadnieni u środowiska.

Na zakończenie uchwalono następującą re­
zolucję : Zjazd, biorąc pod uwagę wyniki kon­
kursów w Katowicacn i w warszawie, s+wlerdza, 
że sprawa realizacji form  plastycznych, mają­
cych na celu uczczenie pamięci Marszabca P ił­
sudskiego, nie dojrzała ao ostatecznego roz­
strzygnięcia. Wobec teg~ konieczne jest rozpi­
sanie w ciągu najbliższych kilku lat nowych kon­
kursów na pomnik Marszałka Piłsudsuiegc, gdyż 
tylko tą drogą osiągnięte być niogą rezultaty, od­
powiadając^ wysokości zadania. Zarazem zjazd 
uchwali! - wyrazić rektorowi A. Szyszko-Eohu- 
szowi pełne uznanie za i „związanie architekto­
niczne krypty pod wieżą Srebrnych Dzwo„ów ,ia 
Wawelu.
Mto# ,

S&boiai... spisu ludności.
M OSKWA. (P A T ).  Agencją Tass podaje;1 

Ze względu na to, że spis ludności związku 
sowieckiegc w  dniu 6 stycznia 193? r. dokona 
ny został przez centralną dyrekcję statysty 
ki narodowej i ekonomicznej, z jak najbar­
dziej- jaski awym pogwałceniem podstaw o- 
wych zasad nauki, jak również z naruszeniem 
zatwierdzonych przez rząd instrukcyj, rada 
komisa: zy ludowych uznała organizację spi­
su zł  niezadawalnis jącą, a materiały spisu 
za niepełne i poleciła centralnej u; Tekcji sta 
tystykf narodowej i ekonomicznej zorganizo­
wać nowy spis ludności Związku Sowieckiego 
w siycziiiu 1938 r.

W. R A O R T.

T i u - t i u
W ARSZAW A. (Teł,). W, soraj przed 

południem chaige d-affaires Francji i Ar.- 
g lji przeprowadzili 3 włoekim ministrem 
spraw  zagranicznych hr Ciano, półgodzin­
na rozmowę i w wyniku tęj rozmowy o 
go Iz. 18-tej ogłoszono następujący komu­
nikat urzędowy:

„Charge d'affaires Francji i Anglji w 
następstwie rozmowy z min. ianc po 
strwmr ceniu, że rządy franrust i  i angiel­
ski „awsze u?nawafy nozycję Włoch jako 
wielkiego nocarstwa tródziemnomorsidego 
5 rp ropo, i owali w  imieniu „wych rządów, 
rby rzeczoznt.wcy trzech mocarstw zebrali 
się wkrótce w Paryżu dla ustalenia zmian 
natury praktycznej, które wprowadzoneby 
zostały uo postanowień opracowanych w 
Nyon, :elem pozyskania uuziału Włoch w 
kontroli na morzu śródziemnym. Hr. G a ­
rn przy j ął do wiauomośiu złożone mu 
oświe leżenie i zawiadoinil obu charge 
trafMires o zgodzie rządu włoskiego".

Ta i komunikat dyplomatyczny przetożnmy 
na język ludzki oznacza, że Włochy urządzające 
•obie dotychczas stałe wyprawy korsarsJcie na 
Morzu S ódzieimibm zostały zaproszone przez 
Anglię i Francję do kontroli i pilnowania... swo­
ich ",łusnych łodti podwodi ych ;stapiających 
atatki handlowe . zagrażających żegludze Angiji 
i  Francji.

Po konferencji w Noyai,, gdzie uciwaiono 
krucjatę przeciw piratom fj^zy^itowsidm, zapro- 
zant jychże eam/ch piratów do współpracy w  

kontroli, skierowanej prze. w tymże właśnie pi­
ratom! Ooecne czasy obfitują w paradoksy, o 
którymi się filozofom nie śniło! Więc Włochy 
Mussoliniego —  te same Wiochy, które od sze.a- 
gu miesięcy atrkują, zatapiają, bombardują lub 
prz zk idzr ią innym mocarstwom w żegludze 
DA Morzu śródziemnym, dawczy jawnie w  pysk 
szczytnej do wizie angielskiej o „wolności mórz" 
wejo® obecnie w skład kontron międzynarodowej.

t iu l
której sadai.iem jest pilnowanie, łapanie i unie­
szkodliwianie... włosiach łodzi podwodnych i hy- 
droplanów bombaruuj ących...

Ten stan rzeczy dziwnie pizypomina ml pe­
wną historję z czasów nojej młodości, gdy oso­
biście mi znany i ogólnie szanowany złodziej 
i wiamywacz w Mo„-ach Wielkich, nazwiskiem 
Sernko Pilecki, zostai pewnego dn, i zamn, lowa- 
ny... gmmny.n stróżem nocnym. Miasteczko nie 
mogąc sobie dać rady z semkiem, który ,-zęsto 
w zupełnie jawny i najbezczelniejszy sposób wła­
mywał się, lub okradał swoich obywateli —  po­
wierzyło m, opiukę nad swoim bezpieczeństwem 
i mieniem. Prawda, że ciemko wbity w ambicję, 
dzięki swej misji stróża bezpieczeństwa, porzucił 
.tach v bar.iywocza i Aodzieja mieszkaniowego, 
ścigając nawet zajadle innych przestępców z tej 
branży, ale prawdą toż jest, że nie mógł w zu­
pełności wyzbyć się, bądź co bądź, rentownego 
i ogólnie ozanowanegc zawodu złodziejskiego. 
Przerzucił się więc na kury. Ten mizerny i dość 
pogardzany zawód „kuiołapa*, czyli złodzieja 
kur, nie przynosił mu wprawdzie takich zysków 
jak poprzedni fach w amywacza i złodzieja mie­
szkaniowego, nie mniej jednak, był dla niego nie­
jako więźbą „czuciową łączącą go z romantyką 
dawnego życia i umiłowanego hazardu na wię­
kszą skalę.

Kury ginęły masowo. Noc w noc w i chodził 
Semko na wyprawy do kurników, przy czym wal­
nie pomagam mu jego stanowisko stóża nocnego. 
N i ' było jednego podwórka, jednej stodoły, kur­
nika, aatjiouj", stryszka, czy szopy, do których 
Semko Biłecki nie zaglądnąłby w  czasie długich 
i nudnych nocy swego stróżowania.

Semko Biłecki. uprawia! swój z rwód : lodzij- 
jastka kur z taką dokładnością i precyzją, że w 
w  krótkim czai ic mi as te- zko zostało prawie w 
zupełność, gołocone z kur, kurcząt, Kogutów i  ka­
płonów Nie darował nawet kokoszkom siedzącym 
na jajach, zabierając je  razem z przyszłym po­
tomstwem tak sprytnie do worka, że wkrótce za­

brakło nawet ja j na jajecznicę dla pana bur­
mistrza.

Semko Biłecki miał bowiem za pasem .pcń- 
czy estro wyostrzoną siekierę, z którą nigdy się 
nie rozstawał i składany nóż sprężynowy —  co 
w czasach przedwojennych było uzbiojfenem na 
wielką mcalę. Nie gardził takz« Szmatair taSy- 
conymi rka nfiną ‘ , czyli naftą, które zapa iwszj 
„sirnykiem", czyli zapałką, porzucał pod sło­
miane strzechy pyskatych współobywateli nastę­
pujących mu bardzo na pięty . Dziw mo się tylko, 
że żaden szmer, żaden gdak, ani hałas nie t„wa- 
rz;-szyły nigdy wyprawom, nocnym Semka. Ko­
koszki jakby dobrowolnie szły do jago worka, a 
co najbardziej za ja jie i czujne psy zz ach' o.io 
rano, albo nieżywe, aibo steroryzowane i obłęoi 3 
przerażone w kącikach cud. Semko Bilecik i ,  jako 
złodziej kur, był bezkonkurencyjny, i  jego pase­
rzy w okolicznych miasteczkach doszli do wzglę­
dnego dobroDytu i zamożności

W tym stanie rzeczy zbliżało się uroczyst: 
święto żydowskie, t. zw. „Sądny dzień czyli 
Święto Pojednania, które bez kur : kogutów jest 
nie ao pomyślenia dła pobożnych Żydów. Po ca­
łodziennym poście, rytuał i ‘radycja wymagały, 
aby każdy- prawowierny Ź. d spożył na kolac.ę 
rosół z kury, lub koguta. Wiedział o c/m Semko 
Biłecki i na kilka dni przed tym Świętem po­
dwoił swoje wysiłki. Popyt na drób, przy zupeł­
nie wstrzymanej podaży, wzmógł się do tego sto­
pnia, że za kurczaka w sąsiednich wsia ih pła 
cono ty.e, co za małe cielę. Semko Eiłeck trium­
fował. N.e ma jednak zupełnych triumfów na, 
śy.iec.r! W  przewi iywaniu katastrofy, lrtćra 
i nękała nobożni ch .pyznawców w samo Święto 
Pojednania, postarała się żydowska z min a wy­
znaniowa o duży zapas arobiu, który przywie­
ziono w kojcaeh z sąsiedniego Magierowa, Par- 
chaeza, Potylicza i z innych miastec tek i puti 
strażą imie rzczono w  zabudowaniach miejsokrwej 
łaźni, Dzień i noc pilnowano tego drogocenneg' 
tran-.p -rtu. Pilnowały go warty złożone z naj­
tęższych tragarzy, woziwodów, a nawet chłopóv 
zwerbowanych do tego celu. Semko Biłecki był 
niepocieszony. Krążył noc w noc dookoła *aźni, 
słyszał gdakanie i pogwarki kur i kogutów, ale 
nic na to nie mógł poradzić. W arty nocne i dzien­
ne p ilnowały k  jców, nie .stępując ani n° krok 

Vtedy Semko poszedł Jo miejscowej propi­
nacji i wypiwszy z biaszanki pól kwarty mocnej

okowity, oświadczył, że on wprawdzie nie wie 
kto kradnie kury w mieście, ale to nie ma żadne­
go znaczenia, wobec jego mocnego postanowienia, 
aby dzisiejszej nocy ludziom wartującym p~zy 
kojcach porozbijać siekierą głowy, przy -zym 
może się także zdarzyć, że łaźnia, a z nią kary 
i całe miasteczko mogą paść pastwą p ożaru.

- Po tym oświadcz«.niu Semka zwołane konfe­
rencję gminy wyznaniowej i dwaj je. ie.egać, 
pai.owde Spielmar, i Tanzn.m rapoczęli z Sem- 
kiun pertraktacje. Oświacczyli oni uroczyście, 
że nie podejrzewają, broń Boże! pana Semka 
Biłecsiegc o żadne agresywne zamiŁry wobec kun 
zamkniętych w łaźn: i w ogóle wobec kur, ale 
znając jego doory charakter, poczu.ie praworzą­
dności i zgodliwe usposobienie, proszą go usilnie, 
aby za pewnym ustalonym przez niego wynagro­
dzeniem, objął wraz z innymi straż i kontrolę 
nad kojcami w iaźm i nad kurami puzoetałymi 
jeszcze w mieście. ’

Po dłuższych pertra^-rtacjach Se ikc zgodził 
się. Jeszcze tejże t imej nocy Se,iłk„ Bił <ki z law 
tam ią w  ręku, w  towarz,Tstwi“ panów Sp.ehnaina 
i Tanzmana, krocr-l poi -azme pc zupłotkac.i mia­
steczka dbywając wartę i kontrolę. W  swojej 
gorliwości posuwtl się nieraz tak dalc^ że chc -' 
delegatom gminy wyznaniowe: ukai łć się w  caiej 
bezstronność, sw go urzędu l.ontroiers i stró’_ , 
za każdym razeir gdy usłyszał wśród nocy choć­
by najmniejszy szmer, woła* na caiy głos: Tiu- 
tiu ■ tiu - tiu 1

A  panów, i delegaci gminy wyznaniowej, 
Spielmac. i lanzman, chcąc pana Seml:a B et? 
kiego pozyskać do daLzej współpracy kontrolnej 
i dać mu dowód a wego zupełnego zaufam , v »  
wtarzali za nirr głośno, choć niepotrzebnie; Tiu-« 
tiu - tiu - tiu 1

Czyż obecna sytuacja powsta,a po konfmer.- 
cji śródziemmorrorskiej w  Noyn nie p: ypwmni 
z rwcem kontroli dokony wwne; przez uemka Bi- 
ledkiegc?... Należy tylko pods a; ić wartości, a 
ujrzymy Włochy w  —oli Sernk Bil^ckiego. który 
w terwarwsć^dt Anglji (pana Spietmama) i Fran­
cji (nana Tanzmana) odbywają kontrolę i wo­
łaj: w ciemną, yłucł y noc trłośno, choć n..po- 
trzebnie; Tiu - tiu - nu J ^
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afera u  J a r a ł a m T rB !,n°  P°B°toi6 s i« u ,Ę 8ron t
Echa nadużyć b. starosty Wąsa

PRZEruYSL, (LTj W  sądzie okręgowym w  nipulację recepiami, wszczęto w  lipcu 1935 r 
Przemyślu rozpoczął się w poniedziałek sen- dochodzenie, a następnie śledztwo, które w  re 
sacyjny proces o naaużycia w  szeregu insiy- zultacie doprowadziło do ujawnienia naduż^ 
tucyj jarosławskich. Na ławie oskarżonych nielylko w Pow. Ośrodku Zdrowia, ale taki 
zasiecui. w innych instytucjach na terenie Jarosławia

1) di 'gnący Holzberger, lekarz, b. kle- I Y  ł°ku badania tych ksiąg wyłącznie z iwa 
równik Powiatowego Ośrodka Zdrowia w 9* ha osobę osk. dr. IlJ ibergera , natrafiono 
Jarosławi j, lat 3?, 2) Aieirsander Strauss, 
b. rachmistrz Wydziału Powiatowego w 
Jarosławiu, lai 38, 3) Piotr Henryk Wąs, 
i starosta powiatowy w Jarosławiu, lat 4:,
1) Jan Romanow, b. urzędnik Wydziaiu 

łświatowego w Jarosławiu, iat by, 5) Jó­
zef Si wiec, b. kasjer Wydziału Powiato­

wego w Jarosławiu.
Akt oskarżenia, wygotowany przez w ice­

prokuratora dra Ciszkowicza zatzuca oskarżo­
nemu dr. Holzbergerowi, że w  latach 1930 do

z państwami Małej Ententy

Przy billach neu.ulicznych, gldwnts p,'zy 
zapaleniach nerwu kulzzuweg" po -ażyciu zran, ! 
na cz„zc szklanki naturalnej wody gorzkie; 
Franciszka-jozefa następuje ‘skkie, ob/ite wy­
próżnienie, powodujące przyjemne samopoczucie

5569

na ślad nadużyć v, W ydzia le  Powiatowym,
, w  £ mńecie Kolonii letnich a w  końcu nawet

, i , • , • „  w  Komitecie pomocy ofiarom powodzi. -
1934 w  Jarosławiu jako lekarz i kier. Pow. W  ślad za ,ym rozS2erzało sią tak£0 koło osób

eodejrzanych, które w  świetle wynikówOśtOCika Zdrowia, z tytułu należności za pra­
nie bielizny dla P o * . Ośrodka Zdrowia p< - śJedŁtwa skupiały się obok dwu głównych 
brał bezprawnie z wydziału powiatowego poslaci mianowic , obok osoby osk. t fen. 
łąęzr.ą k.iro.ą 393, 0 zł. i su i tę „ob e przy- ryka Wąsa, który prócz swych funkcji urzę 
właszczył, następnie zainkasował lyt. należy- ! dowych starosty powiatowego i przewodni* 
tosci rozm te rachunk dostawców zł. 61-».Ov. CZącego wydziału powiatowego w  Jarosławiu 
Dalej odpowtaaa dr. Holzberger za to, ze na- dzierżył cały szereg godności w  charakterze 
kłonił Henrykę Komorowską i cały szereg przewodniczącego różnych komitetów obywa * 
osob do podrobienia w  celu użycia jako do- tel k ifft , lit sp6ln;ai &  . ldne kontroli
kumer ow  kasowych kilkudziesięciu rachun- , pt. [w ładnych mu organów, a przeciwnie 

za pranie. . . .  . własnym postępowaniem otwierał szerokie
. , Aleksander :rauss oskarżony jest o to, ze j poje do nadużyć, oraz bok osoby AlSksan- 
jeko skarbnik komitetu koldnii letn h Ja- dra Straussa, i rchnustrza wydziału pow ia ‘o- 
rosławiu przywłaszczył sonie z funduszów wego w  Jarosławiu, który urocz swych agend 
tego komitetu Kwotą 02.74 zł., ze podrabia' urZędowych pełnił obowiązki skarbnika ko- 
rótae asygnaty kasowe, przerobił rachunki, | jonii ietllich, komitetu dla ,p iaw  bezrobc. a,

-X' i • j u  , i - i  , , , komitetu pomocy ofiarom powodzi, PW  i WF
Dalej dr. Holzberger jako czi onek kom. BBWB i t. p., a mając w  swych rękach znacz- 

Kolontt loinich dla dzieci przywłaszczył so ■ - • . . .  . .

BUD APESZT. (PA T .) Ze skąpych do-i 
ychezas komentarzy prasy węgierskiej 

sprawie przygotowywanego porozumie­
li między W ęgram i a państwami Malej 
ntenty wynika,
że przesunięcie Załatwienia tei kwe­
stii na czas późniejszy spowodowane 
zosuło stanowiskiem R w u n i i  w sprsi 
wie uregulowania stosui-kow z jej 

mniejszością v  ęgierską.
Prasa utrzym uje jednak, że rokowania są 
na dobrej drodze i p rzy  pewnej dozie cierp 
liwośei natęży się spodzfiewać pom yślnego 
ich załatw ienia.

Zarządzenie rumuńskiego ministr*. prze­
mysłu, w  m yśl którego w iększość; irzed 
siębiorstw  przem ysłowych w S iedm io­
grodzie, Besarabji i Bukow in ie winna 

, zatrudniać w  ramach personelu tech­

nicznego conajmniej 50 proe. i z po 
śród robotników niewykwalifikowa­
nych conajmniej 75 proc. RumunOw. 
wywołało w prasie węgierskiej ostre 

protesty.
„Pesti H irlap“  wyraża przekonanie, 

że rząd rumuński odwoła to zarządzenie, 
które zamąca atmosferę sprzyjającą poro­
zumieniu między obu państwami.

'Ąoneh d\&Q\JJ G . lO W Y

p r z y  PR ZEZIE J I E h " 1 
Ig R Y P IE ; K A TA R Z E

Wrzenie w Palestynie.
Arabowie' ranili dwóch Anglików .

bie kwufę zł. '646,08. -  Aleksander Strauss i 
dr. -lzberger oskarżeni są także o to, że po­
drobił’ kwit R. W olskiego na kwotę zł 340.66, 
dalej dr. Holzbtrger o to, że ten kwit użył za 
autentyczny i w łączył do dowodów kasowych 
Komitetu Kolon,, letnich.

Osk. Strauss, Holzberg i Wąs, o to. że w  
porozumieniu działając przywłaszczyli 
sobie jako członkowie zarządu komitetu 
kolonii letnich kwotę zł. 579 zużywając 
ją na pokrycie różnych rachunków re­

stauracyjnych.
O sk. Piorr Henryk Wąs osKaizony jest o 

to, że w  czasie od maja 1932 dc stycznia 1935, 
jako urzędujący starosta pow iatowy i prze­
wodniczący wydziału pow iatowego w  Jaro­
sławiu w  celu osiągnięcia dla siebie korzyści 
majątkowej przekroczył swą władzę daiałając 
na szKocłę Skarbu Państwa i samorządu powia-

ne fundusze i dostęp do dokumentów kaso­
wych tych Instytucyj przeprowadzał oszukań­
cze manipulacje kasowe. 1

Rozprawa rozpisana jest na 14 dni.

JEROZOLIMA. (P A T ).  Reuter donosi, 
że wczoraj wieczorem uznrojona banda arab­
ska zabiła w Nazarecie komisarza angielskie­
go okręgu Galilei oraz agenta policji, również 
Anglika.

JEROZOLIMA. (P A T ). Z Damaszku do­
noszą, że organizacja młodzieży nacjonalisty­
cznej w  Syrii, zwołać zamierza na wiosnę r. 

| przyszłego panarabski kongres młodzieży. W 
! skład ukonstytuowanego komitetu przygoto- 
1 wawczegc wenudzą przedstawiciele młodzieży 
. byrii, Libanu, Iraku, Transjordani. i Pale- 
I styny.

JEROZOI IM A. (P A T ).  Dziennik dama 
sceńsk: „El-Ayam“ donosi, ze w  najbliższym 
czasie odbyć się ma w Da,.,aszku zjaza oyłych 
oficerów arabskich, celem omówienia proble­
mów wojskowych, jakie powstać mogą w 
ZwiązKU z sytuacją Palestyny.

Nowy rekord balonu.
WIEDEŃ. (PAT.). Baion „Marek Eraner 2', 

napełniony ogrzanerr powietrzem, Oo,ągn 
wysokość 9.500 m., przebywając w  pow ie­
trzu 2 godz 25 min. Pobił on dotychczasowy 
rekord światowy, wynoszący 8.690 m.

kilku wierszach.
Wiadomości z "krajiu.

W ut. sobotę w południe p. wicemin. spraw 
.agi. J. dzembek dohonał otwarcia 10-go mię­
dzynarodowego salonu fotógraiiki w lokalu ka­
syna oficerskiego przy alei Szucha w Warszawie.

W wyniku długotrwałych rokowań prowa­
dzonych w min. ipieki społecznej pod p rzewna- 
nictwem radry J. Węgierowa, zawarto w War- 

towego przez to, że z tytułu swoich podróży I “ awie układ zbiorowy pracy dla hur szklanych 
«b ,ih 6 w ^ h  r0, i i , p r o a u k u i ą  ych bu totki monopolowe. Układ ten

obejmuje swym zanęgiem obszar całego panstua.

W ub. sobotę popołudniu autobus firmy Mo-

słuzbowych realizował rachunki' nie zgodne 
z prawdą, a w  szczególności w  maju 1932 
rTwierdził w  rachunku przeznaczonym dla 
Urzędu wojewódzkiego, że jeździł koleją do i lin, zdążający z Bialska do Cieszyna, wymijając
Radymna mimo, iż w  rzeczywistości podróż 
tę odbył autem słuzbowyn a pokwitowaną

,er, sposób kwotę zł. 8,60 przywłaszczył. 
W  podobny sposób Wąs likw idował rachun- 
k za podróże do Sieniawy, Lwowa i t. p. 
Innym razem znów pohkwi -łował osk. Wąs 
koszty podróży i diety ze wyjazd służbowy do 
Lwowa, rmmo, iż w  tym czasie wyjechał ty l­
ko do pobli-K ’ igo Radymna. Były też wypad 
ki ,że osk. Wąs wracał do Jarosławia wcze- 
śn: j, a immo to wystawiał po tym rachunki 
za di. ższy pobyt we Lwowie w sprawach służ- 
b >wych. Ponadto starosta Wąs oskarżony jest 
także o to, że podrobił rachunki, jako urzędu­
jący przewodniczący W ydziału  Powiatowego 
w  irosławiu w  związku z likwidowaniem na- 
lezytosci za własne podróże służbowe. Ra­
chun. i podpisywał sfałszowanym podpisem.

Aleksander Strauss odpowiada ponadto 
także i za io , że już w toku śledztwa podrobił 
cały szereg dokumenrów, mających znaczenie 
prawne w  związku z tą sprawą, dalej, że prze­
robił cały szereg kwitów kasowych wstawia­
jąc m nich wyższe kwoty, że cały szereg po- 
zycy, księgował podwójnie a nawet potrój­
nie, przez co powstawały znaczne nadwyżki 
kasowe.

Osk. Jan Romanów odpowiada za podro­
bienie jzeregu rachunków, dotyczących kosz­
tów oodróży i pokwitowania odbioru kosztów 
podróży.

Osk. Jan Siwiec odpowiada za to, iż jako 
kasjer wydziału powiatowego poświadczył na 
doku TiOrrtadłi; jakoby wydział pow iatowy 
wypłacił na rzecz k smiietu kolonii letnich 
eł _ 143,93

Aleksander Strauss odpowiada w  dalsrym 
siagu za to, że i*.ko skarbnik komitetu 
pomocy ofiarom powodzi (!!!) przywła­
szczył sobie wotę zł. 550, przerobił ca- 
' 7 szerty kwitów kasowych w  tym komi­
tecie, wstawiając wyższe sumy d tych, 
na jakie kwiiy te w rzeczywistości były  

wystawione.

w pobliżu Jaworzna furmankę, wskutek oślizgłe., 
od dejzezu . zosy zarzucił i wpaał na samochód 
ciężarowy. Oba wozy zostały poważnie uszkodzo 
ne. Sie.lmiu pasażerów autobusu odniosło rany, 
w tem 2 ciężkie. Odwieziono ich do szpitala w 
Bielsku.

W ub sobotę późnym wieczorem wydarzyła

znaidowałc się 5 osób, z których 3 zostały ciężko 
ranne.

Prezes Rady ministrów gen. Sławoj-SklŁd- 
kowski przyjął dn. 25 września posłów i senato­
rów żydowskich, któizy ^rzedsts.wili p. premi- 
rowi zdenerwowanie .udnośc* żydowskiej wyrwo- 
łanr faktami bicia i napastowania jej przez nie- 
odpo wiedz4 alne elementy.

Pan prezydent i lopitej przyjął onegdaj ba­
wiącego w Warszawie posła R. P. w Madrycie, 
p. Mariana Szumlakowskiego.

Delegacja komitetu propagandy czynu pol­
skiego złotj id On. 24 września br. na ręce pani _____
Mai talkowej Aleksandry Fiłsud-saiej kwotę > ków są pozbawione wszelkiej podstawy, 
zł. 10.000 na fundusz budot y  Domu Legionowe­
go, który ma powstać w Warszawie.

Podczas badań paleobotanicznych w Bisku­
pinie, jakie prowadzi od kilku lat dr. Bronisław 
JarA., st. aryatent U. J. w Krakowie, nad drew­
nem i roślinami w j steru.,ącymi f  prasłowi^ń-

Nazare.. Drugim jest szeik Mohamed Ibra- 
nim, zrany poś.ednik przy zakupach posia- 
dłośei.* .

Z Londynu donoszą Na czele delegacji 
brytyjskiej, która uda się do Paryż? na kon­
ferencję rzeczoznawców morskich Wielkiej 
Brytanii, Francji i Wioch stać będzie wice­
admirał sir William James, zastępca szefa 
sztabu marynarki.

Z Rzymu donoszą: Koła miaiodajne
stwierdzają, że pogłoski podane przez prasę 
zagraniczną o rzekomym zmasakrowaniu gar­
nizonu włoskiego w  Make (Je prze: Abisyńczy-

ł i uu. u u h i i y r v t c u w ic m  w ju o ió y ir  , , , « _•__  /
się katastrofa samochodowa na przejeżdzie ko skim giodzie z przed 2.500 lat, zna e o p
lejowym na szosie Rogoźno— Oborniki. Miano trzech odrnan pszenic’ j ęcznuenia, P^0 1
wicie j ,.d pociąg zdążający do Rogoźna wpedl na w biegłym tygodniu groch i w-y ę
przeiezdzie kolejov ym samochód osobowy Loko paleniskach, 
motywa chwyciwszy wó_ wlokła go na przestrzela
około 300 m. S+an szofera, który prov adził sa­
mochód, Fr. Szymkowiaka, jest beznadziejny.

W ub. sobotę nastąpiło uroczyste poświęce­
nie i otwarcie mostu imienia Marszalka Edwarda 
Śmigłego-Rydza we Włocławku na Wiśle, leżą- 
i ego na trusie drogi państwowej Blizno pod Ko­
łem przez Włocławek, Sierpce. Mowy w czasie 
otwarcia wygłęsili między innymi Marszałek 
Edward Śmigiy-Rydz i minister komunikacji, 
Juliusz Ulrych.

Minister WR. i OP. prof dr. Wo’ ciech Świę- 
tosławsld wyjechał dnia 25 bm. do Paryża, aby 
w charakterze wiceprezesa miedz’, narodowej 
unii chemicznej wziąć udział w posiedzeniu pre­
zydium tej unii.

W  Katowicach odbywają się pertraktacje 
między przedstawicielami związku pracodawców 
górnośląskiego przemysłu górniczo-hutniczego a 
oi ganizacjami robotniczymi w sprawie umowy 
zbiorowej o płace i w topalniaph. W i ze/egu 
punktów obie strony doszły do porożu nienia.

W  ub. _obotę przybył do Ka+owic główny 
inspektor pi-acy Klott i przyjął delegację związ­
ku zawodowych pracowników umysłowych. Dele- 
ga ja  przedstawiła dyr. Klottowi przebieg (dby- 
tych ostatnio rokowań z przemysłowcami ; za­
poznała go z motywami żądania jxxlvyżki o 
20 proc. Dłac pracowników umysłowych, zatrud­
nionych w przemyśle górniczo-hutniczym.

.-. C1< niezwykle sposób doszło do W  Radomiu wydarzyła się katastrofa sa-
uawnianin tej c> ej afery. Oto w  związku z nie t mochodowa. Samochód osobowy, jadać z dość du 
pozornym zresztą ztrzufem, skierowanym prze , żą szybkością, nie zdołał wvminać chłopskiej 
c i" dr. Ignacemu Hmzbergerowi, lekarzovri ' furmanki, iadącej nie przepisowo i wskutek na- 
i kierownikowi Pow. Ośrodka Tdrowia w  Ja-1 głego zahamowania zarzucił gwałtownie, wpa- 
losławiu, jakoby uprawiał n;edozwoloną ma- 1  dając do przydrożnego rowu. W  samochodzie

Wiadomości z zagranicy.
Reuter donosi z Aleksandrii! że w  czasie 

pochodu zorganizowanego nc efeść cóla tu ­
nika, w  tłumie, liczącym 80.000 ludzi, powsta­
ła wskutek nieopisanego ścisku olbrzymia pa­
nika. tC osób poniosło śmierć, a wielu uczest­
ników pochoau jest ciężko rannych.

W drukarni katolickiej w  Groblje pod Lu­
bianą wybuchła bomba, powodując znaczne 
straty materialne. Sądzą, iż ma się tu do czy­
nienia z zamachem politycznym.

Agencja Havasa donosi z Monachiu;.*. o 
zderzeniu się w  pobliżu miasta 2 samochodów 
cięż? owych na których ki.kudziesięciu człon­
ków SS jechało do Monachium celem pełnienia 
służby bezpieczeństwa w  czasie w izyty Mus- 
soliniego. Przy zderzeniu 10 członków SS. zo­
stało zabitych a 18 odniosło ciężkie rany.

W  ub. sobotę przewodniczący Zgromadze­
nia L ig i Narodów w  Genewie wydał wspania­
łe przyjęcie, na które rozesłano kilka tysięcy 
zapioszeń a okazji całkowitego wykończ ma 
nowego gmachu L igi, t zw, Pałacu Narodów.

Z  Białogrodu donszą: W  sobotę zakończy­
ły  się w ielkie manewry armii jugosłowiań­
skiej.

Jak donoszą z Jerozolimy, dwóch wybit­
nych Arabów padło ofiarą morderstwa nie 
wykrytych dotychczas sprawców, jednym  z 
tych Arabów  je t Said Awad Knoury, ucho- 
dzącj za najbogatszego chrześcijańskiego o- 
bywatela ziemskiego w północnej Palestynie. 
Został on zamordowany w  swoim domu koło,’

Z Sztokholmu donoszą: Deputowany szwe­
dzki Bjoerkman padi ofiarą straszliwej przy­
gody. Mianowicie prowadząc osoniścit samo­
chód, wpad. na przejaździe kolejowym pod po­
ciąg pasażerski, który wlókł samochód na 
przestrzeni zgćrą 100 m. Bjoerkman ,esl lek­
ko ranny.

„Corriere delła sera" donosi z Asn.ary, że 
4 robotnikóv- włoskicn, którzy na drodze do 
Cheren rapadli i zamordowali 5 krajowców 
celem ich ograbienia, zostało skazanych na 
śmierć przez trybunał w  Asmarze. W yrok w y ­
konano na miejscu zbrOdnj w  obecności 
przedstawicieli władz włoskich i tłumów lud­
ności.

Agencja Havasa donosi z Paiyża: Premier 
Chautemps przyjął oneydaj ambasadora Fran­
cji w  Polsce, Noela. ,

Z Rzymu donoszą: W  ub. sobotą przed
południem wyjechała io  Paryża delegacja 
morskich rzeczoznawców włoskich z adrru a- 
łem Pini na czele. Delegacja wt-źmie udzie, 
w  obradach rzeczoznawców morskich Sranej i, 
A n g lii i W łoch na tematy śródziemnomorskie.

Z Bukaresztu donoszą: W  ub. sobotą po 
południu przybył do Bukaresztu metropolita 
warszawski Dionizy w  towarzystwie oiskupa 
Sawy i archimandryty Teofana Protasi“ wicza,

Katastrof* na wyścigach 
o nagrodę im. Masaryka.
PRAGA. (PAT.). W wyścigach c nagrodą 

Masaryka w ernie jedon z zawodników, h e t­
man Lang liem cy), jadący na Mercedes- 
Benz. wpadł wskutek narzucenia samochodu 
w  tłum widzów. 12 osób został ciężko ran­
nych, z których dw ie dogorywają w  szpitalu.
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Wysiłek żołnierza i kolejarza
ostoją naszej niepodległość.

T O R rŃ . (Ie le f.) W  dnia wczorajszym koniewski który wskazał na wielkie war-
oLehodzony był w Toruniu  uroczyście 
Izień kole jarza  polsk iego i 10-lecie pracy 

kolejow ego przysposobien ia wojskowego, 
połączony ze zjazdem  ko le ja rzy  z całej 
Po lsk i. Uroczystości w ypad ły  imponująco 
i  b y ły  wspaniałym  przeg lądem pracy zor 
ganizowanego kole j arstwa polskiego w 
dz.eie przysposobienia wojskowego, wycho 
wanic fizycznego i  ku lturalno-ośw iatowej

O eodz. 9 na placu przed gm achem  dy 
ekc ji ko le jow ej odpraw iona została msza 

św połowa, celebrowana przez ks. biskupa 
Okoniewskiego w  asyście licznego ducho­
wieństwa.

N a  obszernym placu ustaw iły  się w 
czworobok oudzialy K . P. W . oraz poczty 
sztandarowe okręgów  i oddziałów K P W  
z całej Po lsk i. N a  krótko przed rozpoczę­
ciem  nabożeństwa p rzyby ł m in ister komu­
n ikacji U lrych  w  tow arzystw ie w ojew ody 
pom orskiego Raczk iew itza  i  dowódcy O 
K . ó gen. Thomma.

W  czasie nabożeństwa podniosłe ka- 
zai e w yg łos ił do ko le ja rzy  ks. biskup O.

tości, jak ie  w'prow'adzaj-ą do życia  pań 
stwowego ko lejow e przysposobienie woj- 
BKowe i ko lejarze w ogóle.

P o  nabożeństwie przem ów ić do zebra­
nych prezes zarządu głów nego K . P . !W 
poseł btarzaa, na wstępie mówca wsKazal, 
ze dzień św ięta ko lejarza odbywa się na 
ziem i szczególnie przez naród um iłowanej 
bo od Pom orza tchnie tradycja Po lsk i w iel 
kiej i s iln ej z tych wieków, gdy  m ogła się 
m .erzyć z na jw iększym i mocarstwam i 
Europy.

P o  om ówieniu prac K . P. W. poseł 
S ta rz ik  ośw iadczył:

„W ierzym y, że dalsza nasza pozy tyw ­
na praca, prowadzona w ciężkich warun­
kach, znajdzie nie ty lko  uznanie, ale i po 
moc u w ładz przełożonych i całego społe­
czeństwa jago  nasz udział w  w le lk im  dzie­
le „podciągn ięcia Po lsk i w  zw yż“ , wskaza­
nym przez wodza naczelnego m aiszałka 
Śm igłego - R ydza“ .

Z  ko lei w yg łos ił przem ów ienie m inister 
kom unikacji U lrych :

„Po 7-miu latach chudych
rozpocznie się okres 7 lat tłustych".

wierna służba dla Polski, idea obrony kriju , 
dobro kolejnictwa polskiego i związane z nim 
dobro pracowników kolejowych". Celem nasze­
go zawodu, to doprowadzenie transportu ko­
lejowego do najwyższego poziomu sprawno­
ści. Służba kolejowa, to służba oparta na ze 
sadach hierarcnn, dyscypliny i rozkazów.

W  czasie poaoju obsługujemy żyr.ie go­
spodarcze i społeczne kraju, w czasie wojny 
przybj-wa obsługa potrzeb wojennych, Które 
stają się nacztluym zagadnieniem obrony 
kraju.

Jest więc kolejarz żołnierzem transportu, 
a służba jego służbą największego państwo­
wego znaczenia".

Po przemówieniu pana ministra odbyłc 
się wręczenie odznaK zasługi K P  W. —  złoty ch, 
srebrnych i brązouycr najbardziej zasłużo­
nym na polu pracy kapewiackiej.

Następnie p. minister wręczył osobiście 
list pochwalny Ministerstwa KomuniKacji ko­
lejarzowi Franciszkowi Kankowskiemu z Re­
dy, który na odcinku swej pracy wybitnie się 
wyróżnił. ,

Po wręczeniu odznak rozpoczęła się defi­
lada oddziatów KPW . oraz zawodników biorą 
cych udział w  głównych zawooach sporto­
wych. Defilada wypadła imponująco. Świetna 
postawa kolejarzy wzbudziła ogólne uznanie.
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„P o  ra* w tó ry  — m ówJ min. U lrych  
—  b iorę udział w waszym dorocznym  zje- 
żdzie — dniu kulejarza eolskiego -- zorga­
nizowanym  przez kolejow e przysposobie­
n ie wojskowe. Kok obecny, to jednocze4uio 
dziesięciolecie istn ien ia waszego stowarzy 
sien ią, popularnego w 6króconeJ nazw ie 
K . P . W .

P. W., to wzmożone ram ię s iły  zb ro j­
nej państwa, oparte na ochotniczym za 
ciągu, na dobrej obyw atelsk iej woli. Ruch 
P . W  ogarnął tysiączne rzeszo m łodego 
pokolenia, wszedł w  g łąb  w ielu  dziedzin 
naszego życia  państwowego, stał się ró­
wnież i na terenie kolei polskich tw ór­
czym i rea lnym  czynnikiem . M am y dzi­
s ia j wszyscy zrozum ienie tego faktu, zro 
zum ienie dokonanych prac, m am y poczu­
cie siły, którą daje ideowa organizacja. 
M ów iąc do was tu ta j zgromadzonych. mO- 
w ię jednocześnie do całego ko lejarstw a 
polskiego, a jest nas grom ada memala. 

przekroczyliśm y bowiem  sumę 162.0UG 
ludzi, a w raz *  pracownikam i czaso­

w ym i 200.090.
Obok -yysiłku żołnierza, idzie wysiłek ko­

lejarza Dzisiaj kraj cały z wiarą, otuchą i mi­
łością patrzy w  szeregi polskiej siły zbrojnej, 
widząc w  niej ostoję swojej niepodległości i 
swojej potęgi

Otóż, jest nas*ą ambicją i naszym dąże­
niem, aby ta wiara i ufność, jakie ze ltrony 
społeczeństwa towarzyszą wojsku polskiemu 
Łowarzyszyły i naszym wysiłkom

Pragniemy, aby polskie serca —  ilekroć 
na widownię wychodzi kolejarz polski —  biły 
spokojnie.

To tez pjuanie jakie troski, jakie nastroje 
I idee ożywiają wielką armię kolejarzy, musi 
gorąco i żywo obchodzić cały kraj.

W e wszystk ch dziedzinach życia kolejo­
wego rozpoczęte zostało dzieło poprawy. Moi 
bezpośredni poprzednicy przeżyli 7 lat chu 
dych — lat kryzysu. Daj Bożt, aby rok obec­
ny, rok znacznej poprawy, rok, w  Którym o- 
siągamy nadwyżkę budżetową, rozpoczą' o- 
kres biblijnych 7 lat tłustj ch.

Ostatnie lata dały się mocno we znaki

bokatorka SS. Albertynek
przed sądem.

(l.b) Dzi* p r  od sędzią okregowvm  dr. 
Słowikiem stanęli jako oskarżeni 40-ietnia 
Genowefa Roi.ianowFkt, wdowa, zamieszkała 
w  .składzie SS. A lbertynek przy ul. Złotei o- 
r*J jej narzeczony 42-letni Stanisław Ordyń- 
ski. W ed ług akiu oskarżenia Romanowska pod­
rzuciła pi ul. Piekarskiej wego 7-letniegc sy­
na i kazała mu iść do babki, iu« chcąc się 
nim opiekować, ani łożyć na jego utrzymanie. 
Ponadto Romanowska oskarżona jes! o spę­
dzenie płodu, w czem pomocny jej byl Or­
d y  isjsi, kiory płód ten inzem z oskarżoną w y­
niósł na Górę Stracenia i łam Zakopał.

Romanowska do w in y  się nie przyznaje, 
twierdząc, że przeszła samorzutnie poronię 
n.u. Równ.eż zaprzecza, jakoby porzuciła swe 
dziecko. Oskarżonych broni adw. di. Roller.

tysiącznej masie pracowników kolejowych.
Gnębiły was redukcje, świętówki, obniżki. —
Cały kraj ponosił o fiary na rzecz dobrze zro­
zumiałego interesu wspólnego —  Interesu 
skarbu państwa. M iejmy ufność, że te lata są 
poza nami. W  miejsce redukcji personelu —  
mamy coraz liczniejsze przyjęcia nowych pra­
cowników. Swiętówki —  ta prawdziwa klęsKa 
roDotnika —  dla olbrzymiej większości pra­
cowników przestały istnieć. Zamiast- obniżek 
zarobków rozpoczęliśmy w  niektórych służ­
bach akcję stopniowej poprawy.

Kolejarze! Mówię o waszych troi kach i tiyarrh  M ironado do katedr; Bhzpośre
albowiem chcę, i - , łow a m i ohu kościołów kn

głównym motywem wizyty metropolity Dionizego.
. BUKARESZT. (P A T ).  W izyta metropołi 

ty warszawskiego Dionizego wywołała duże 
zainteresowanie w  tutejszych kołacn cerKiew- 
nych. W  niedzielę o godz. 10 duchowni w  pro- 
Cesjonalnyin pochodzie przeprowadzili z pa­
łacu patryarchalnego metropolitę Dionizego i

niedolach, które was trapią, 
abyście wiedzieli, że je znam, że znają je 
wszyscy - dyrektorzy kolei, że ■ rozpo­
częliśmy akcję o ich usuwanie i że słuszne 
postulaty wasze mają ive mnie swego obroń­
cę i rzecznika. Lecz chcę mówić nie tylko o 
troskach i niedolach, chcę mówić również o 
nastrojach ł laeach, które was ożywiają.

Idee, które ożywiają nasze szeregi, ■ to

Zajścia w  Tunisie i Marokku.
TUNIS. (PAT .) Na zebraniu politycznym do­

szło do starcia oomiędzy dwiema zwalczającymi 
się grupami tubylców. Według dotychczasowych 
doniesień, jest I zabity i 11 rannych.

RABAT. (P ^ T  ) W sobotę gi upa tu aylców 
w Marokku usiłowała zorganizować manifestację 
za uwolnieniem aresztowanych u- wyniku otieg- 
dajszych zajść. Kilkuset manifestantów skieio- 
wało się w stronę placu Dżema el Fua, doma­
gając się wypuszczenia na wolność areszto wa- 
nych przewódców.

Policja rozprószyła demonstrantów, nie r u ­
sztując nikogo. W związku z piątkowymi zajścia­
mi skazane około bO osćd, w  tym kilkanaście 
na karę więzienia do 3 miesięcy.

dnio za głowami obu kościołów kroczył charge 
da ffa ires poselstwa poJsłiirgo Pomnski. W  
u roczystym nabożeństwie wzięio udział 12 bi- 
SKupów rumuńskich z metropolitą Bukowiny 
Visarionem na czele. Modły odprawiono za 
króla rumuńskiego i prezydenta R. P.

O godz. 12 odbyło się w  pałacu patrya,- 
eh&lnym specjalne uroczyste posiedzenie śvó. 
Synodu.

Imieniem synodu wygłosił powitalne prze­
mówienie metropolita Visarion, podkreślając 
tradycyjną braterską łączność między Poiską 
a Rumunią, oraz wspomą rolę obu kościołów 
w konsolidacji chrześcijaństwa na wscnodzie 
Europy i stwierdził, że przybycie głowy ko­
ścioła prawosławnego w  Polsce jest, nową 
piękna manifestacją sojusznicza polsko-ru­
muńską. -

Imieniem min. wyznań rei. wygłosił dłuż­
szą mowę sekretarz generalny ministerstwa 
Patrenie. Uwypuklił on v pływy kultury po) 
skiej w  historii Rumunii, wspomniał przy­
jaźń, okazywaną przez marszałka Piłsudskie­
go Rumunii i podkreślił Konieczność współ­
pracy obu narodów’. Następnie orzemówił bi­
skup Sawa podkreślając jedność dogmatów 
obu kościołów autokefalnych i wyrażając go­
rące żj czenia współdziałania w  obronie religii

ideaiów cnrzfcścijańskich dla dobra obu sz’a- 
chętnych narodów i pokoju.

Na zaKończenie przemówił patryarcha Mi­
ron, wznosząc okrzyk na cześć Polski, podii&as 
gdy chór wychowanków seminarium duchow­
nego odśpiewał nymn na cześć Rzeczypospoli­
tej Polskiej.

O godz. 13 ud tyto się śniadanie, wydane 
przez patryarchę Mirona na cześć metropoli­
ty  Dyonizego. : Podczas śriadania wygłosili 
przemówienia patryarena Miron w  języku ru­
muńskim, a  metropolita Dyonizy w języku 
polskim. *

Patryarcha Miron w  swoim przemówieniu 
wyrazu radość kleru rumuńskiego z powodu 
w izyty giov y polskiego kościoia prawosław­
nego podkreślając braterskie stosunki, jakie 
łączą naiód polski i rumuński, a które dozna­
ły obecnie dalszego zacieśnienia.

W  odpowiedzi metropilta Dyonizy podzię­
kował patryarsze za wspaniałe przyjęcie.

Osi. Shofclin sprawcą porwania
wndza emigrantów rosyjskich.

W ARSZAW A. (Telef.). Ostatnich 48 godzin 
przyniosło szereg mom«ntów, tak poważnie 
obciążaj jcych gen. Skoblina w aferze porwania 
gen. Millera,

że za Skob Une-m wy sianu listy yuncze, a jegu 
żonę aresztowano. Przede wszystkim obcią­
żyła Skoblina okoliczność, że uciekł. Następ­
nie jego żona nie umiała dostatecznie wy­
jaśnić, co robit w krytycznym momencie 

zniknięcia gen. Millera.
Ja! się okazuje, pani Plewicka-Skoblinowa 

w chwili zati„ymania je j przez policję i później­
szego aresztowania, miała przy sobie, poważniej­
szą surłłę pieniędzy. W  tym samym czasie, w któ­
rym je j mąż pożyczył we czwartek nad ranem 
od swego podkomendnego a obecnie sprzedawcy 
gazet kwotę 200 fr., p. Skoblmowa była w po­
siadaniu 7.500 fr., 50 funtów szterl. i 50 doi. 

N a zapytanie skąd te pieniądze posiada, 
minia oświadczyć, jak twierdzi jeden z dzien­
ników paryskich, że jeden z je j przyjańót,- 
lekarz, przebywający obecnie w Palestynie, 
przesyłał je j w razie potrzeby znaczniejsze 

kwoty pieniężne.
Dalej ustalono, że gen, Skoblin wyjechał ze

swego dorr.u w Azoir już przed miesiącem., nato­
miast w swym nreszkaniu paryskim w hotelu 
urzy ul. Wiktora Hugo zjawił iię wraz z żoną 
dopiero na 3 dni przed aferą. Gdzie był w mię­
dzyczasie, dotychczas nie wiadomo. W  każdym 
razie śledztwo nie uało dotychczas, żadnych da­
nych, pozwalających nieć nadzieję zarówno na 
odnalezienie gen. Millera i jak coraz bardziej 
-bciażonego gen. Skoblina Ogólnie są Izą, że 

Skoblin był na żołdzie sowieckim.
Władze śledcze starają się za tym ustalić 
kwestię warunków materiał, ych gen. Skobli• 
ra  t jego żony, którzy żyli na dość szero­
kiej stopie, posiadając do.n na przedmieściu 
Roseraie-Laferriere, oraz samochód stacjo­
nowany stale w jeanym z garaży pam/skich. 

Pani" Skoblinowa w  czasie przesłuchani!, oświad­
czyła, że wraz z mężem utrzymyw ała się ze 
swych honorariów koncertowych, które w cza­
sie Vażu -"o tournee przynosiły je j po 25.000 
franków, ^oza tym, jak stwierdza prasa, Skobli - 
.owie ulegli przed kilku laty wypadkowi auto- 

Kuserremu 3 otrz.-mali odszkodowania w  wyso­
kości 60.000 franków.

Dziennikarze polscy 
w  Berlinie.

BERLIN. .(PAT ). Samolotem z Warszawy 
w  sobotą przybyła do Berlina wycieczka 
dziennikarzy polskich, członków klubu spia- 
wozdawców lotniczych z prezesem klubu, red. 
M ickiew iczem , na czele. W  porc.e lotniczym 
Berlina wycieczką pow ita li' naczelny dyiek- 
ior mejor Roeitger, deiegai polskich lin ii let­
niczych nt Berlin dyr. W ilczyński, attache 
prasowy ambasady polskiej dr Wnotowski, 
przedstawiciel minisiersiwE propagandy Rze­
szy dr. Mauraih i aelegat ministerstwa lotnic­
twa Ban, ■

Bezpośrednio po przvbyciu  dziennikarze 
polscy zw iedzili urządzeni:, lotnicze portu 
berlińskiego, pc czym udali sie na zw iedze­
nie w ielkicn '.renów , przeznaczonych pod 
nowe tereny zlotu i nowy port lotiiiozy. T ire- 
ny te obejmują w ielk i obszar przeszło 4 kilo­
metry kwadratowe.

napad na lokal redakcji.
‘ Jak donoszą z Warszawy, w  sobc* j v ,e- 

czorem grupa młodzieży ze Związku Młode 
Polski (O. Z. N.) dokonała napadu na redsik- 
cją pisma oenerowskiego „ABC". W edla  T®lą; 
cji prasy warszawskiej cc  lokalu irede :cji 
„ABC* wpadła grupa młodzieży Z. M. P któ­
ra znieważyła naczelnego redakiota ,j. Zale­
skiego i dwóch współpracowników. W  czasie 
wynikłego zamieszania zniszczono częściowo 
maszyny do pisania i urządzenie.

Po napadzie Z. M. P. rozos.ał do prasy 
warszawskiej ośw iadczeni., podpisane prztz 
„Oddzia1 ochronny nr. 1", w  Którym stwier­
dza, że celem ekspedycji karnrj było skarce­
nie redaktora „ABC ' za zaatakowania Z. M. P. 
a kara ia nastąpiła w  formie spoliczkowania 
członków redakcji. Niektóre dziennniki war­
szawskie ogłosiły in exi:snso oświadczenie 
oddz.ału ochronnego Z. M. P. wraz z odpo­
wiednim komentarzem
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w id ia m i .
CZERNIOWCE. (PAT .) Prasa czerniowiecka 

p^Jaje, że w miejscowości Sigl.et niejaki Jancu 
lilueck w przystępie ataku szalu zaklut widia­
mi matkę i brata, którzy próbowali gc uspokoić. 
Ojciec szaleńca, drugi brat i siostra zostali przez 
niego ciężko poranieni.

Złodziej połKitął monety 
i zmarł skutkiem zakażenia.

CZERNIOWCE (PAT.). Prasa podaje, że 
w  szpitalu więziennym w  Botoszanach zmarł 
więzień Mikołaj Manolescu Sekcja zwłok w y ­
kazała we wnętrznoścuch jego 200 lei w  mo­
netach 10- i 20-tejowych, co spowodowało za 
każenie krwi ivfanolescu skmdł te pieniądze 
jeanemu z współwięźniów, a obawiając sią 
wysrycia, połknął je.

W ARSZAW A, (teł.) W  ub. niedzielę w 
związku z rozpoczynającym się tygoaniem 
LuPP. na lotnisku mokotowskim oabyla się 
piękna uroczystość przekazania 126 samolo­
tów, ufundowanych w  ostatnim roku —  czę­
sto z groszowych składek —  przez społeczeń­
stwo, zorganizowane w  LOPP.

Na długo przed rozpoczęciem uroczystości 
Lłumy publiczności wypełniły szczelnie trybu­
ny pięknie dekorowa ne flagami LuPP.

Wprost trybun, w  kilku szeregach usta­
wiono ufundowane przez społeczeństwo sa­
moloty, Przed samolotami ustawiły się dele­
gacje poszczególnych okręgów LOPP., ofia­
rodawców z całej R. P. z delegacją okr ślą­
skiego LOPP., stojącego na czele fundatorów, 
a przekazującą 51 samolotów.

O godz 11.45 przybył na lotniskc przy 
dźwiękach hymnu narodowego pierwszy wice­
minister spraw wojsk. gen. Głuchowski, ja­
ko przedstawiciel marszaina Śmigłego Rydza. 
P. wiceminister spraw w o Js k . po przejściu 
przed frontem kompanii honorowej w  towa­
rzystwie prezesa TGPP. gen. Berbeckiego i 
gen. Bończy-Uzdowslyego, zajął miejsce na 
trybunie reprezentacyjnej. -

Prezes LOPP. gen. Berbecki wygłosu 
przemówienie, w  którym podkreślił, że dzień 
dzisiejszy, rozpoczyna iący tyazień LOPP.,

stanów5 okres, w  którym liga, jak każda in­
stytucja składa sprawozdanie ze swej dzia­
łalności, przedstawia plon swych prac. Dziś 
LOPP. może zameldować iż wykonała rozkaz 
Naczelnego Wodza, otrzymany w  roku ubie­
głym, by nie mniej, jak sto samolotów przed­
stawić mu jako dorobek roku 1937. Stawia 
bowiem do rozporządzenia 126 samolotów, 
wybudowanych ze składek całego społeczeń­
stwa. Lozia ł w tym  wysiłku wzięia cała R. P., 
wszystkie nawet najbiedniejsze, najmniej u- 
przemyslowione ziemie i miasta, jak np. Łu- 
niniec, który samorzutnie ufundował kom­
pletnie wyposażony płatowiec wraz z Silni­
kiem, a ubogi okręg poleski ofiarował 3 sa 
moloty.

, Następnie gen. Berbecki podkreślił ofiar­
ność prywatnych ofiarodawców: pani Zofii
Kwapieńskiej, Marii Biernackiej i p. Leona 
Radziwiłła, którzy Własnymi funduszami wy- 
Duaowaii 3 samoloty, oraz wskazał na wspa­
niały dar województwa śląskiego w  postaci 
51 maszyn.

Następnie przed mikrofonem stanął woje­
woda śląski G±ażyńsk: który zaznaczył, iż w 
zbiórce brały wszystkie warstwy społeczeń­
stwa, a na szczególne podkreślenie zasługuje 
ofiarność polskiego robotnika. Robotnicy na 
siąsl.u samorzutnie, na wniosek rad załogo-

W szystk lm , którzy w ciężkiej dla nas 
chwili pospieszyli z wyrazami współczucia 
i oddali ostatnią posługę najdroższemu sy­
nowi
TADEUSZOWI PITOŁAJOWl

-a w szczególności Przewielebnym 00. Ber­
nardynom, OO. Salezjanom i kochanym Ko­
legom śp. Zmarłego — przesyłamy z głębi 
zbolałego serca „Bóg zapłać„.

35235 R O I Z I L E  B R A T  I D Z IA O E K .

wych opodatkowali się na rzecz budowy.
Po przemówieniu wojewody Grażyńskie­

go zabrał głos przedstawiciel śląskich robot­
ników, hutnik z huty „Florian" Maksymilian 
Halama, który w  imieniu rzesz robotniczych 
zaznaczył, iż robotnik polski rozumie, czy±U 
jest dla państwa siła zbrojna.

Na zaaonczenie zabrał głos wiceminister 
spraw wojsk. gen. Głuchowski, oświadczając: 
„O to na polu mokotowskim stoją samoloty, 
które L iga obrony przeciwlotniczej oiiarowu- 
je dla przygotowania przyszłych skrzydlatych 
bojowników do obrony państwa. Dlatego też 
snładam w  imieniu Naczelnego Wodza, w  i- 
mieniu armii Lidze ob~ony powietrznej na rę­
ce gen Beroeckiego najserdeczniejsze podzię­
kowanie".

Z kolei p. wiceminister spraw wojsk. gen. 
GłuchowsKi dokonał przeglądu ustawionych 
samolotów, poczem odbyły się ciekawe popisy 
samolotów RWD, którym z wielkim zai itere- 
sowaniem przypatrywała sie pubhcznosć.

* . *  *

Inauguracja 14 tygodnia LOPP. wypadła 
Iw  całym kraju nadzwyczaj okazale.

TABELA LOTERII
Z dnia 25 września
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Frolesiy niemieckie
p r z e c iw  w y w ł a s z c z e n i o m  

n a  k i f tm e .
BERLIN. (Pat.). Prasa niemiecka 

w dalszym ciągu zaimuje się sprawą 
wyv, ias; ezenia obywateli niemieckich 
w Kłajpedzie, występując przeciwko 
usiłou niu usprawiedliwienia zarzą­
dzeń wywłaszczeniowych przez litew­
ską agencję telegraficzną. „Dei Voel- 
kis-he Beobachter“ zaznacza, że wy­
właszczenia mają charakłer nie go­
spodarczy, le.z czysto polityczny 

„Ber.iner Boersenztg.“ pisze, że 
rząd litewski musi sobie zdawać spra­
wę z tego, iż dobre stosunki z Niem­
cami zaletą od wypełnienia zobowią­
zań międzynarodowych i przestrzega­
nia praw mieszkańców Kłajpedy.

K o n g r e s  fo w a r z y s T W  

o g r t id k ć w  d z ia łk o w y c h  

w  W a r s z a w ie .
WARSZAW * (PAT .) Wczoraj roz­

począł się w Warszawie dwudniowy 
5-ty wszechpolski kong,es delegatów 
okręgów i towarzystw ogrodów dział­
kowych i osiedli

Uroczystości kongresowe rozpo­
częły się nabożeństwem w kośc:eIe 
Zbawiciela. Po naoożeństwie odbyło 
się w obecności kilkuset delegatów 
wszystkich dzielnic Poiski poświęce­
nie nowego sztandaru okręgowego 
związku ogródków działkowych w W i*- 
szawie. Po tej uroczystości uczestni­
cy kongresu udali się na pole moko­
towskie, gdzie uformormał się pochód, 
propagujący ogrodki działkowe. W po­
chodzie wzięły również udział dzieci 
działkowców, niosąc kwiaty i warzyw.

O godz. 13 w sali Rady Miejskiej 
odbyło się uroczyste otwarcie Kon­
gresu Po zagajeniu obrad przez ore- 
/esa Zarządu głównego związku tow, 
ogr. dziark. Marcinca i po powołaniu 
prezydium Kongresu, bbecny na otwar­
ciu kongresu ninister Kościałkowski 
wygłosit przemówienie o znaczeniu 
idei Ogródków działkowych.

M jr .  T r n n c o s o  n ie  n y la  

w  g r u p ie  n a p a s tn ik ó w ^  ;
PARYŻ (Pat.). Duchodzenia w 

sorawie usiłoo/ania owładnięcia w Bre- 
ście łodzią podwodną „0  2“ toczą się 
w dalszym ciągu. Komendanci obu 
hiszpańskich łodzi podwodnych „C 2“ 
i „C 4“ kaoitan Las Haras i por. Fer­
nando stwierdzili w czasie swych 
przesłuchiwań poważne alibi dla prze­
bywającego w dalszym ciągu w aresz­
cie v Breście komendanta hiszpań­
skiej strefy pogranicznej, mjr. Tron- 
cosc. Obaj oficerowie stwierdzili ka­
tegorycznie, że mjr. Troncoso nie 
znajdował się w grupie napastników.

Nagły skon posła.
WIEDEŃ. (PAT .) W  niedzielę wie­

czorem zmarł naskutek ostrego zapa­
lenia płuc nowomianowany poseł a:.ie- 
rvkańsk przy rządzie austriackim 
Granvilie Emmet.



.W IEK NO W Y* z  a n ta  28 wrzesma i3J'. 7

TU7R7
STAMON-
SOIALI

Z PO D W Ó JNA  WATA // ESKULAP "

TO NAJ­
WIĘKSZA 
ZDOBYCZ 
WIEDZY 
» TECH­
N IK I W  
TEJ DZIE­
D Z IN IE

Katastrofy I pożary.
BRUKSELA. (PAT ). Wczuraj popołudniu 

pociąg, idący z Hassolt, zderzył _.ię na r rze- 
jeździe z samochodem, Którego 4 pasażerów 
poniosło śmierć.

BUENOS AIRES. (PAT ). N a  po [ładzi- 
parowca chilijskiego „Fuueio“ na wysokość* 
Atico nastąpił wybuch, a następnie pożar. —  
93 pasażerów i załoga przewiezieni zostań na 
pokład parowca „Santa Lucia". Na ratunek 
płonącego parowca wysłano statki. Panuje 
jednak obawa, że „Fudeto" jest stracony.

PARYŻ. (PAT ). W  miejscowości Gabian 
wybuchł popołudniu pożar w jednym z kin. 30 
osób przewieziono do szpitala w  Beziers.

Min. oświaty u kard. Hlonda.
W AR SZAW A. (PAT.). Dnia 26 bm. przy­

był do Poznania w  drodze do Paryża i za­
trzymał się na zamku minister Oświaty d_. W . 
Swięlosławski. W  godzinach porannych mj 
nister odwiedził kardynała Hlonda i odbył 
z nim dłuzszą rozmowę.

Ilylla faszystowskich dyktatorów.
Czy z niej wyniknie pokój, czy wojna?

W A R S Z A W A . (Te le f.) Jak ju ż domeś- 
śliśm y z Monachium, Mussoiini jest oa so 
boty 25 bm. gościem  H itlera . W  ciągu so­
boty odbyw ały się parady i defilady, a o- 
baj wodzow ie pozdraw ia li przez dłuższy 
czaE wiwatu jące tłumy. Po  progi-amowycn 
przyjęciach  i rew iach wojskowych doszło 
do godzinnej rozmowy. Również Ciano ro­
zm aw iał z Acurathem  dłuższy czas.

Oczyw ista w związku ze spotkaniem 
M ussolin iego z H itlerem  prasa całego świa 
ta w ienuw a najróżnorodniejsze komenta­
rze. N a  łamach „G iornale d Ita lia " , V irgi- 
nio Gayda w  korespondencji z Monachium 
in form uje, 

że obaj wodzowie oddają się nu usługi 
pokoju europejskiego, ale pod warun­
kiem. że 1) powinien zapanować cał­
kowity szacunek dla faszyzmu i naro­
dowego socjalizmu, 2) Niemcom i W ło ­
chom ma być przyznane prawo równo­
ści Politycznej, technicznej, a zwtaszcza 
moralnej, 3) Powinien ujawnić się 
zmysł większego zrozumienia i Sza­
cunku dla praw życiowych i prawa do 
postępu wszystkich narodów, 4) Wszyst 
kie narody powinny opieiać się w  po­
czuciu solidarności prądom wywrotu- 

n-yiB.

Pokoi — ale iaszystowsKi.
Ot w ietlen ie ceiu swego przyjazdu Jo 

Niemi,sc daju sam Musalim  w  wywiadzie, 
uctzielonyn: jednemu z niem ieckich dzien­
nikarzy'. .Odwiedziny m oje — mówił Mus- 
solini —  ją wyraźną dem onstracją na 
rzecz po,, yk i jtokoju. Chciałbym, aby wi- 
ry ta  ta była symbolem faktu, 2e N iem -y  
i W łoch y  m ają bezkompromisowa pojecie 
o ukształtowaniu się trw ałego pokoju. P o ­
koju — który pozw oliłby  większości ludz 
Rości pracować i twrorzyró w  beztiieczeń 
stw io bez e iąg ie j obawy, że nie ty lko  w y ­
niki tej pracy lecz nawet podstawy wszel 
k ie j egzystencji mogą w ciągu jednej no 
ej zostać zniweczone przez nieodnowie- 
dzialne i zbrodnicze efementy. N iem cy i 
W łochy  nie stana sie n igdy igraszka w  
retach  zorganizowanego horsarstwa. Od 
w iedziny m oje w' N iem czech są kwestją 
uczucia i w idom ym  znakiem  serdecznej 
przy jaźn i m iedzy dwoma ku lturalnym i 
narodami, mi ącym i do siebie n ieogran i­
czone zau fanie '1

Czy sojusz wojsKowy.
Krasa francuska wyraża przekonanie, 

że ły izy ta  ma charakter m an ifestacji, pod- 
kieśla.,ac przy jaźń w łosko-niem iecka i  że 
do podpisania jak iegokolw iek  układu, któ­
ryby  obejm ow ał dziedzinę wojskowa, nie 
dojdzie. P rzec iw nego  zdania jest lew icowa 
prasa francuska, która w yraża przj'pusz 
czer.ie, że

i * issolini będzie się starał nakłonić 
Hitlera do podpisania sojusz i wojsko­
wego. Niemcy, zdaniem lewicowej 
prasy JTaucuskiej nie pójdą na tę 
koncepcję, gdyż żywią przekonanie, że 
nca tm „ię  zrealizować Drogram swej 
ekspansji bez uciekania się do wojny. 
Zdaniem prasy angie lsk ie j rozm owy o- 

bu mężów dotyczyć będą spraw H iszpan ii 
t Europy środkowej. O góln ie przypuszcza­
ją  że N iem cy skłonne będą przyrzec W714- 
cnom poparcie w  H iszjiao ii i  w ogóle  po­

parcie hegem onii_na morzu Śródziemnem 
na cenę swobodnej ręk i dla swych posu­
nięć w  Austrii. Opinia angielska jest je ­
dnak przekonana, żo rozm owy dwóch dy­
ktatorów  nie zostaną uwieńczone pomyśl 
nym  rezultatem.

Roi si; U  dyplomato w.
Wczoraj Mussoiini i H itler bawili na tere­

nach wielkich nianev.row niemieckich w  Me­
klemburgii. Mussoliniemu towarzyszy jego 
zięć, min. Ciano.

N a terenie manewrów prowadzone są 
rozmowy polityczne dlatego też obok osoni 
stości wojskowych roi się poprostu od wyż-1

do udziału w  manifestacji. Wieczorem kanc­
lerz wydał na cześć gościa oficjalne przy­
jęcie.

Do Berlina ściągnięte w  dużej ilości od­
działy SS. i SA. Mają one być użyte do zape­
wnienia pomądku i bezpieczeństwa w  czasie 
pobytu Mussoliniego w  stolicy Rzesz. Od­
działy SA. i SS. zajęiy wszystkie szkoły w 
Berlinie,

Z tym wodzom do twarzy.
I  rzed przyjazdem do Berlina obaj wodzo­

wie zwiedza zakłady Kruppa w  Easer..
Wczoraj w  czasie mar—wrów, Mussoiini 

zainteresował się bronią pancerną i samolota­
mi. Również z wielkim zainteresowaniem ob-

Q  i y l ę
sz cz e gó ln ie  d a j t j  s ię .w e  z i l t L .  

\ nagłe i e z e s te  zm ian ypogody . 
t Bóle reu m atyczn e i arii dtycz- 
[ n£ u śm ierzaT o ga l. T a b le tk i  
[ Togal stosow ane w  t  awk. : ń , 

po 2  dc 3  ta b le te k  3 lub  4  
r a z y  a z ie n n it  przynoszą i 

‘ u lgę  iv ty c h  cierpieniach , f

« T t
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zlej przemiany materii. — Przeciwko iyuł 
do iglrwościom stosuję się zioła na złą 
przem anę materii Dra BR EYERA Nr. 2. 
Do nabycia wszędzie. — Wytwórnia 
Potherba, Kraków-Podgórze.

upośledzone działaire wątroby, gioma- 
dzenie się w  ustroju kwasu moczowego, 
nie spalani,* s’ę produktów tłuszczu, od­
kładanie się tkanki tłuszczowej, nadmier­
ny przyrost wagi, obiawy i bóle artre- 
tyczno-rcum»tyczne — oto wszystko skutki

szych urzędników dyplomacji obu pańauw. —  
M. i. bawią na terenie manewrów von Rtb- 
oentropp, min. Neurath oraz specjamie we­
zwany telegraficznie z Rzymu dyreittor de 
parlamentu politycznego włoskiego min. spr. 
agi a tucznych Buti.

Dziś w poniedziałek Mussoiini przybędzie 
do Berlina P izyjazd jego spodziewany jest 
o godz. 18. Miasto przybrało odświętny w y­
gląd. Ludność zwolniono z pracy i wezwano

serwował walki morskie w okolicach Świno­
ujścia.

Duce I Hitler przyglądali się manewrom 
z różnych punktóv obserwacyjnych i w  pew 
nej chwili zetknęli się z przea itawicielami mi 
syj wojskowych Wielldej Brytanii i Wegier, 
W  godzinach wieczornych Mussoiini z Hitle 
-em obecni byli na placu ćwiczeń lotniczych, 
gdzie zademonstrowano działanie artylerii 
przeciwlotniczej.

Mussoiini obrońcą katolików.
LONDYN. (P A T ). Korespondent „Sunday 

Times" donosi z Citta del Vaiicano, na po" 
stawie informacji z wi-rygodnych źródeł, że 
w  czasie rozmów z Hitlerem Mussoiini poru­
szy kwestię sjduacji katolików w  Niemczech.

Według „Sunday Times", Ojciec święty 
zlecił nuncjuszowi papieskiemu w Berliińe, 
msgr. Orsenigo, sporządzenie obszernego ra­
portu na temat pułużenia katolików niemiec­
kich. Raport ten został następnie przi słan* 
Mussoliniemu, który jako szer rządu kraju 
wybitnie katolickiego jest w pełni upoważnio­

ny do puruszenia spraw katoliku* nienńec- 
idch wuóec kanclerza Rzeczy.

l l e r  (oprałem faszystow sk i
Mussoiini nadał H itlerowi godność hono­

rowego kaprala milicji faszystowskiej. Jest to 
najwyższa godność faszystowska, nie nada­
wana w  zasadzie cudzoziemcom.

Z Paryża donoszą, że Mussoiini zaprosił 
Hitlera do przybycia w  krótkim czasie do 
Włoch. Data 1 szczegóły teł podróży nie zo­
stały ustalone

Topory hitlerowskie
wymierzone we Francję.

W A R S ZA Y 'A . (m. -  ieief.). Bardzo ^tara­
sująca jest reakcja i-ancuskiej opinii publicz­
nej na zjazd dwu dyktaiorów w  Niemczech. 
„Temps" przy >osi korespondencją zatytuło­
waną: „Likwidacja ideo logii roku 1789". -

Journal de Debats" cytuje głosy prasy ber­
lińskiej od idrosem A n g lii i min. Edenu, któ­
re brzmią, jak następuje: ,.Angielskie impe­
rium kolonialne nie jest darem bogów, ani 
dziełem pokoju, lecz wynikiem  podboju zbroj­
nego i wywłaszczenia innych mocarstw kolo­
nialnych. Tylko, że łatwiej .'jest słoniowi 
przejść pr?,ez ucho igielne, aniżeli angielskie­
mu ministrowi spraw zagraniczn ych zrozu­
mieć potrzeby innych krajów".

Sauerwein w  „Paris Soir" zwraca uwagą, 
i i  na Parisierplaiz w  Berlinie, gdzie mie­
ści się gmach ambasady francuskiej, u-

I nieszczono dwupiętrowej wysokości tc- 
pory liktorskie i wystarczy jeżeli ambasa­

dor riancois Poncef wyjrzy przez okno, 
aby zobaczył wymierzone przeciw sobie 
Lśniące i groź; e astm olbrzymich topo­

rów liktorskich.
„Intrasigenat" zam ieśc ił artykuł znanego | rodzinom, zabnych i rannych.

pisarza niemieckiego Emila Ludwiga, proro 
kujący „nie możliwą" do uniknięcia wojnę 
niemiecko-francuską". Wojnę tę uzasadnia, 
Ludwig niezależnie od wszystkich innych przy­
czyn ‘ pragnieniem rewanżu, drogiego sercu 
każdego Niemca, przyczem nikt nie może 
zniechęcić do tego Niemców albowiem są oni 
na swój sposób idealistami". Ludwig apeluje 
do Ameryki, że od niej zaiezy, aby zapobiegła 
wojnie w  Europie.

Anglia sprzeda Francje 
za mi&ke soczewicy.

Rozważania francuskie są dalej pełne 
wstrzemięźliwość,, aaje się jednak zauv. ażyć 
nuta jesacze bardziej sceptyczna, niż wczoraj. 
Opinia francuska obawia się najbardziej 
wznowienia paktu czterech, który —  jak się 
wyraża dziennik „Petit Bleu" —  byłby „pak­
tem trzech przeciw jednemu". „Petit Bleu" 
twierazi, że .anglia gotowa jest za jaKiekoł- 
wiek papierowe przyrzeczenie przechylić się 
na stronę osi Rzym —  Berlin.

Dzienik zapytuje co stałoby się wówczas 
z paktem francusKo-sowieckim. Na tym punk­
cie opinia francuski, jest rozbita, „P etit Bleu" 
twierdzi, że pakt francusko-oowiecki zastąpił 
do pewnego stopnia pakty Francji z Polską l 
z Małą Entencą, lecz nie w ierzy w przyjaźń 
Sowietów, tak samo. jak nie dowierza Niem­
com i Włochom. Zdaniem dziennika Francja 
powinna się starać zacieśnić w ięzy z krajami 
zaprzyjaźnionymi.

Zebranie Stronnictwa Ludów.
Z Poznania donoszą W  riedzielę obradowała 

w Poznaniu zebranre prr-zydjów nowiaiowych 
Stronnictwa Ludowego, na które przybyli przed­
stawiciele zmządów powiatowych ze w#zyśtkiek 
pow;atów Wielkopolski. Przybył też prezes 
Stronnictwa Ludowego Mikołajczyk, delegat za­
rządu okręgowego r>a Malopolskę i wydaw, a „Ga­
zety Grudziądzkiej" Kulerski. Obszerne przemó­
wienie o sytuacji politycznej wygłosił prezes Mi­
kołajczyk, po czem prezesi powiatowi referowali 
obecną sytuację na ich terenach.

Rezygnacja 
 ̂prezydenta Brazylii.

RLO DE JANFIRC. (PAT.). Część pism bra­
zylijskich lansuje pogłoskę, iż obecny prezy­
dent republiki di. Vuigas ma zamiar w  nie­
długim czasie ziezygnować z zajmowanego 
stanowiska, powierzając wykonanie Swych 
czynności urzędowemu zastępcy, którym kon­
stytucyjnie jest prezydent izby. Podob.u mo­
tywem tego kroku ma być chęć udowodnie­
nia, jak dalece chce być  bezstronnym pod* 
czas nadchodzących wyborów

Naruszenie 
granicy finlandzkiej..

FELSINGFOkS. (PAT.). KonserwtóyWny 
„Uusi Guomi", nawiązując do ostatnich kilka­
krotnych wypadków naruszenia granicy Ln- 
ladzki. j przar sowieckie samoloty wojskowe 
żąda umocnienia granicy sowieci iej i w y p o ­
sażenia i traży granicznej w  uroń przeciwlot­
niczą celem zapobieżenia w  przyszłości po­
dobnym incydentom.

Król poniesie koszty pogrzebu 
ofi&r paniki.

ALEKSANDRIA. iPAT.). Wc bec w ypad­
ków, jattie zaszły podczas wielotysięcznej) 
manifestacji na cześć króla Faruka, wziął on, 
na siebie kosziy związane z pogrzebem 25 o- 
fiar i przyrzekł wynagrodzić straty moralna

Pociąg najechał na auto.
Zderzenie 2 tram w ajów .

MONTGOMERY (Wirginia zachodnia) (P A T ) RZYM. (PA T .) Wczoraj wieczorem zderzył) 
Na przejezdnie kolejowym pod Hansford w za- | się 2 tramwaje miejskie. 2 osoDy zostały zabtt", 
chodniej Wirginii pociąg towarowy najechał na a 53 odniosły rany. 
auto ciężarowe. 7 osob oonioslo śmierć. 1 ----------------
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W ARSZAW A (m. —  tal.) Wczoraj odhyi 
się tu ogólno-poiski zlot młodzieży PPS. Na 
“ jazd przybyły delegacje młodzieży socjalisty­
cznej z całej Poiski. Zjazd ten był imponującą 
manifestacją, która Swiaaczy, że PPS. nie u- 
traciła bynajmniej swej popularności i 

zeprezentuje siłę, z które należy się liczyć. 
W piawdzie r>,Warszawski Dziennik Narodo 
w y " twierdzi, że w  pochodzie wzięło udział 
tylko 3 000 uczestników, co miał stwierdzić 
sprawozdawca pisma z zegarkiem w ręgu, aie 
już innego zaania jest konserwatywny „Czas", 
który doliczył się 8.00C manifestantów. W1 
izow ie objektywni stwierdzają, że było około
15.000 uczestników pochodu. Pochód ten ufor­
mował się o godz. 12 w  południe przy dźwię­
kach orkiestr i podążył na plac Straceń. Kar- 
nemi szeregami w  czwórkach przeszła mło­
dzież przez ulice stolicy, kierując się na stoki 
Cytadeli. Barwne mundury, stroje ludowe, 
wspaniała postawa i porządea zwracały ogól­
ną uwagę. Okoio g jdz. 2 czoło pochodu zna­
lazło się na stoaach Cytadeli. Młodzież stanę­
ła olbrzymim półkolem u stóp afcocza. Prze­
mówił b. poseł P  iżak, sekretarz generalny 
CWK. PPS. Następnie zostało odczytane przy­
rzeczenie wierności ideałom partii socjalisty­
cznej, które oowtarzali wszyscy zeorani. Po 
złożen;u przyrzeczenia pocnod przedefilował 
przed historyczną szubienicą, na Której zg i­
nęli męczennicy iaei niepodk głości i socjaliz­
mu w  czasach zaborczych. Znów przeciągnęła 
się barwna wstęga pochodu przez ulice miasta 
ku boisku „Skry" na ul. Okopowej. Gdy osta­
tnie czwórki pochodu przekroczyły bramy bo­
iska na boisko wkroczyły grupy okazowe 
sportowców robotniczych, aby zademonstro­
wać ćwiczenia wszystkich gałęzi sportu. —• 
Szczególny podziw budziły grupy kobiece oraz 
cięzkoatieci i Dokserzy. Po ukończeniu poka­
zów oaoył się przy świetle reflektorów na bo­
isku apel. Odmarsz na dworzec przez ulice 
miasta nastąpił o godz 3. Maszei ujące oddzia 
ły niosły pochodnie.

Zamach bombowy.
Jedra b nba, Kilka pe+ard, regularna wy­

miana strzałów, rewolwerowych, kilkudziesięciu 
rannycn, w tym kilKu ciężko —  oto pokłosie 
wczorajszej niedzieli w stolicy. Na pochód mło­
dzieży socjalistycznej rzucono w południe bom­
bę, do lokalb Bunau usiłowało o yodz. 21-szej 
wtargnąć kilkjnsstu ostrzehwujących się mło­
dzieńców, podkładając następnie ogień pod biu­
ro organizacji, a o godz. 23 ciej rzucano petar­
dę i-rzy drzwiach wejściowych żydowskiego 
dziennika „Piąta Rano".

Kto jest sprawcą tych wyczynów —  niewia­
domo. Trudniej to odgadnąć dzisiaj aniżeli pized- 
re.n, gdy petardami i rewolwerami bawili się 
tylko młodzieńcy z narodowej partii radykalnej. 
Sprawców ujaw ni niewątpliwie śledztwo.

Którą należy się liczyć.

Katastrofa automobilowa
za rogatką Sfryjską.

(hbl Dziś nad ranem około godz. 3 ciej, za 
rogatką Stryjską koło boiska Pogoni autoao- 
rożka T. 40077, prowadzona prze* szofera Sta,- 
nisława Czernika, najechała na farmamcę w iej­
ską, poweżoną przez Iwana Smole z Podsadck, 
pow. Lwów, która jechała do Lwowa. Praw lopo- 
dobnie woźnica Smoła w momencie najechania 
przez auto, ypał. Wskutek najechania zubity zo­
stał koń, zaś szofer Czarnik doznał lekkich obra­
żeń. Ponadto uoz-ali lekkich obrażeń pasażero­
wie taksówki: Marian Vasylków (Potockiego
i. 36) - raz Stanisława Tatarów,la ( B msteina 
1. 0) Wł, ystkim rannym pierwszej pomocy 
udzieliło Pogotowie ratunkowe.

Spłonął żywcem.
TARNOPOL (ft) W  Kościuszkowie pow. 

Brody spalił sif dom mieszkamy: własność Ta- 
hińskiego. W  płomieniach zginął pasierb Ta- 
bińskiego, 7-leini Franciszek Lazar

Cc rię tyczy zamachu boni „ jego , te nastą- 
pił cn na rogu Alei Jerozolimskiej i Nowego 
Świata, tuz przy przy gmachu Banku Gospodar­
stwa Kra.owego. Jak mówią niektórzy świadko­
wie, bombę owiniętą w papier rzuciła z tłumu 
jakaś kobieta. Jeuni powiadają, że bomba mia­
ła kształt butelki, inni. że kształt cylindra z 
blachy. Rannych, których liczba j'est bardzo óu 
ża, bądź zaopatrryło pogotowie, bądź też odwio­
zło do szpitala Mają oni przeważnie rany szar­
pane twarzy, tąk i nóg.

Bodaj czy nie w związku z powyższym za­
machem znajduje się również krwawy napad 
na Irka Bundu. Napad ten nastąpił wieczorem 
o godz. 21-szej. Do lokalu mieszczącego się przy 
ul Długiej, a więc niedaleko gmachu Sądu N a j­
wyższego, wtragiięło kilkunastu osobników, któ­
rzy rzucili się na obecnych bundowców Z obu 
stron padły strzały rewolwerowe. W rezultacie 
napastnicy zostali wyparci za drzwi i drzwi za­
trzaśnięto Wówczas napastnicy oblali arzwi ben­
zyną . podpalili, a cofając się, rzucili kilka pe­
tard. Dozorca Książek i jego żona usiłowali 
zaniknąć bramę. Wówczas napsstmcy -aczC 
strzelać, raniąc śmiertelnie w brzuch 45-letmą 
Bronisławę Książkową, a dalej raniąc 20 letnie­
go Dużego, 11 -letnią Snopkównę i 18-lf*nie;ro 
Traubego. Napad odbył się tak szybko, że gdy 
przybyła policja, nie zastała już żadnego z na­
pastników. Straż pożarna ugasiła prżar. -

O godz. 23-ciej przy drzwiach wejściowych 
do redakcji dziennika ,.Piąta Rano" nieznany 
sprawca podłożył petardę. Petardę na czas za­
uważano i wezwań”  pirotechnik zaorał ją- 
Stwierdzono, że petarda zawierała okoio 15 gr, 
ma.eriałów wyoucnowycn.

Doniosłe wydanonia wojenne
przygotowują się w Hiszpanii.

S A N T A N D E R . (P A T .) Korcspoudect 
Havasa podaje, iż przednie straże kolumn 
powstańczych znajdowały się w niedzielą 
rano w odległości 5 kim. od K iw a  Deseda 
Front na tej części odcinka asturyjsk iego 
posunął się w ciągu dnia wczorajszego
0 5 klin. w’ głąb. ”  * "

N a granicy prowincji Leon i Asturii 
na odcinku Kiano wojska powstańcze 
rozpoczęty ruch. : który grozi okrąże­
niem od strony południowej Sierra de 
Covartonga. N a  odcinku frontu Leon,

1 • położonym na za on ód od drogi Leon - 
Oviedo rozgorzała bitwa. Wojską rzą­
dowe usiłowały zdobyć pozycje po­
wstańcze pod Pajares, zmuszou yłW 
jednak cofnąć się w dolinę rzeki Cu-

rusnos. -
-W A L E N C J A . (P A T .j Kom unikat m i­

nisterstw* o b ro n y  N a  froncie A ragcu  po 
suwanie wojsk rządowych trw a naaal Za ­
jęto  k ilka pozycyj na praw ym  brzegu rze­
ki Gallego. N a  troncie północnym na od­
cinku wschodnim powstańcy za ję li góre 
Brnzna. Strącono 3 sam oloty m eprzyja- 
cielsk ie ;

S A R A G O S S A . (P a T.) Jak donosi kore­
spondent Havasa. 

na różnych odcinkach Lontu Aragon 
wznowiona została działalność bojowa.

: N a  razie chodzi tu o w-alki lokalne, do 
których wprowadzone zostały nielicz­
ne oddziuly. W czoraj powstańcy od­
parli łaty o ataki wojsL rządowych w  
rejonie Orma i Buena. rejonie Zuea 
oddziały powstańcze r-ajęty 3 nowe 

wzgórza.

KuiMistyszna armia chifiska
będzie stawiała zacięty opór Japończyhom.

S Z A N G H A J - (P A T .)  A gen c j>  chińska 
Central New s donosi, 

iż wojska chińskie odniosły nowę po 
ważne zwycięstwo wr północnej części 
prowincji Szansi. odoierając K uaąg ■ 
Ling, zdobyw ając kilka tanków i ar. 
mat i zadając nieprzyjacielowi ciężkie 
straty. Oddziały chińskie p&nu wają sic 
w dalszym ciągu ku granicy prowincji 

Czahar.
TO KIO . ( P A T )  Komunikał? aowódr- 

twra wojsk japońskich w  Chinach: Fn m t 
Szansi: W o jska  japońskie przeszły w ie-ki 
mur wzdłuż d rog i L inku i - Tauczou, ści- 
ga jąc  oddzia ły  chińskio i  wkracza jąc do 
środka p row in c ji Szanso A gen c ia  Dom ei 
donosi, że na południe od T a rung, w pro­
w inc ji SzaDsi, zauważano koncentracje 

^komunistycznych w ojsk chińskich v lic 2_ 
bie 80.000 ludzi, podzielonych na 7 d y w u y j. 

W ojska te okopały się w p*-z“smyku 
Jenfenknan (160 kim.) nr. południe od 
m. Tajuan, stolicy Szansi) i zamierza­
ją  stawić zacięty opór Japończykom. 
Japończycy zajęli m. Czang - Czuang 
150 km. na południe od Tatung). Stra­
że przednie wojsk japońskich znajdują 
sie o 50 kim. od wysuniętych no-.ycyj 

komunistycznej armii chińskiej.
Front peidński: Korpus japoi ski posuwa 

jacy się wydłuż kolei Pekin-Hank&u z ijąt 
wczoraj stację Sinlesien (80 km. na południo- 
zachód od Faoiing) zdobywając pociąg pan­
cerny, dwie lokomotywy i 100 wagoncw ze 
sprzętem wojennym. Oddziały japońskie, po­
suwające się na południe wzałuż kolei Tien- 
rsin -  Pukou, zajęły m Criehfi (8 km. na po­
łudnie od Szanczou; Wzdłuż lej kolei toczą 
się walki na lewym brzegu rzeki Geja Japoń­
czycy zajęli tam pozycje 0 km. na południo- 
zachód od Taczeng. Walki trwają.

Front szanghajski Wczoraj rano lotnictwo 
japofukie bombardowało oddziały chiń-

Epilog afery szantażowe! we Lwowie.
Skazanie wydawcy i reportera „Głosu Praw dy".

W  sądzie grodzkim nastąpił dziś epilog 
głośnej w  swoim czasie we Lwowie a fery ty ­
godnika „Gosł Prav dy" oraz jego  wydawcy 
Teofila Dawidowicza i „reportera" niejakiego 
Jóbefa Kandla, przeciwko którym  wpłynęło do 
policji szereg doniesień o wymuszenia. P ierw ­
sza rozprawa odbyła się przed kilku miesią­
cami, w  czasie której przesłuchano licznych 
świadków, ooczem rozprawę odroczono. Dziś 
zakończono postępowanie dowodowe, poczem 
sędzia dr Mosink przyjął u o: karżonego Da-i

widowicza winę wymuszenia ogłoszeni: w  Je­
dnym wpadki: i zasadził go na 6 mleslę~v wię­
zienia, z zawieszeniem. Od innych punktów 
aktu oskarżenia Dawidowicz został uniewin­
niony. Drugi oskarżony Józef Kandrl, został 
zasądzony łącznie na 9 miesięcy więzienia C 
zawieszeniem z tern, że wyrok me Dyć ogło- 
•zony na Jego koszt w  „Wieku Nowym". —  
Dawidowicza bronił adw. dr, R. Osterman, 
Kandla adw dr Schwarz.

skie w  dziel niczy Czapoi i wzdłuż drogi 
Tiju. Marynarze japońsci _*jęl wyspy 
Huaniao i Juiao u ujścia Zołtej rzeki. Na 
północnym odcinl.u ironie piechota ja­
pońska odepennęła 77 chińską -dyw iiję  
c 200 m. w  głąb. Sztab japoński groma izi 

.wojska, p r«go iow ując się do decydują- 
cege natarcia na tym froncie,

Front południowy: . ipońsńie okręty wo­
jenne i wodncplatowce. bombardowały wczo- 
,a; fortyfikacje mińskie na zyspie Hajnan 
Lotnictwo j lpońskip borobar Jowało dwa razy 
Kanton. 'ro- kolei Kanłon -  Hankau został leż 
przez bomoy iszkoazony

TOKIO. (PAT.). Urzęlo .o donoszą że w  
esasie wczorajszego bombardowania powietrz­
nego Nankinu został zupełnie zniszczony 
gmach chii.sk ego nimstersiwi wojny

• \NGHAJ. (PAT.). Związek kobiU chiń­
skich zwrócił się telegruficznie do organ.zacyj 
kobiecych w  głównych krajach Europy i A- 
meryki z żądaniem bojkotu towarów japoń­
skich.

D owództwo wo.isk r,.4 dov.jch  w dalszym 
ciągu Koncentruje silne oddziały na tym  
froncie. O bliczają obecni % i i  zgromadzone 
pom iędzy Jaca a wschodnią częścią p ro ­
w incji Guadarjara 150.0UO ląd zL  S a n o lo f v  
powstańcze śledzą ruchy wojsk rządowych 
dniem  i nocą. D ruga faza o fen zyw y na fron  
cie A ragon  zapow iedziana p rztz  gen. Po- 
zas, nie będzie stanow iła i adnoi niespo­
dzianki.

M A D R Y T  (P A T .) N a  froncie Toledo 
powstańey gwałtowne atakowali pozy- 
cje wojsk rządowych niedaleko mia- 
sta. Wobec ponawiających się ataków,

; oddziały rządowe musiały sie ^ofnać, 
lecz po zaciętej walce udało sie im od­
zyskać niektóre pozycje i wstrzymać . 

natarcie powstańców.
M A D R Y T . (P A T .) Koła  urzędowe od­

m aw iają  wszelkich !n form acvj, dotyczą­
cych w yk ryc ia  w sto licy spisku, m ającego 
na celu u łatw ien ie powstańcom ich akcji 
na froncie  madryckim . Am basady argen­
tyńska i ch ilijska zaprotestowały przeciw  
łączeniu icl, ze spiskiem.

K  m i a s f a .
( « )  CYRK STA N IE V rSKICH P^ZYJE r- 

DŹA. Reprezentacyjny Cyrk Staniewskich (od­
dział główny) przyjeżdża tv najbliższycn dniach 
do Lwowa po wielkich sukcesac,. na terenie ca­
łej Polski.

•  *  *

(hb) W Y R W A N IE  TOREBKI. D a Bt- 
oeoistein (Żółkiewska 85) lon.osta policji, za 
wczoraj wieczorem na ul. żófkiewsk.ej, nieznany 
sprawca wyrwał jej z ręki torebkę zawierającą 
s .>tówkę 1.70 zł., lornetkę oraz różne drobiazgi, 
poczem zbiegł w nieznanym kierunku.

(hb) ARESZTO W ANIE  ZŁODZIEJA M IE­
SZKANIOWEGO. W zw-iązku z kradzieżą mie­
szkaniową dokonaną dnia 19 bm. na szkodę An­
toniego Możyńskiego (Modrzejewskiej 1J) po, ■ 
cjr ustaliła, że k,adzitży dokonał dtelan Doł- 
zański, którego aresztowań, i odstawiono dc są­
du. Część garderoby pocnHzącej z tej kradzieży 
odebrano i zwrócono poszkodowanemu.

(hb) KIESZONKOW IEC Y  SPÓDNICY. 
Pod zarzutem kradzieży kieszonkowei dokonanej 
onegdaj na pl. Unii Brzeskiej na szkeilę Marii 
Gałuszki, aresztowano Zofię Zajac z Zaiuarsty- 
nowa i odstawiono do sądu grodzkiego.

(hb) K R W A W A  SPRZECZKA. Wczors j 
późnym wieezoreni na ul. Głębokiej d-^zlo do 
sprzeczki między Rudolfem Pańczyszynem (Głę­
boka 3), a jego sąsiadem Micnatem Sipowiczem, 
w  czas' e której Pańczyszyi, uderzył Sipowicza 
tępym narzędziem w głowę, ciężko go raniac. 
Pogotowie ratunkowe odwiozło Sipo\ icza do 
szoitala,

, (hb) O F IA R A  P IŁ K I NOŻNEJ Wcmraj 
popołudniu na boisku w Kleparot ie w czasie za­
wałów piłki nożnej, Michał Zaszcza. z klubu 
„Świteź" w  czasie gry doznał złamani:, prawej 
nogi. Pogotowie odwiozło go do szpitala.

Zuchwały kawał opryszka w szynku.
Służący w iniarni straci! 75 złotych.

(hb) Wczoraj wieczorem służący z wi­
niarni Kozioła przy ul. Dominikańskiej, An­
drzej Pietruczka, udał się do restau: acj: Ehr- 
licha w Rynku celem vwymiany banknotu 
100-złotowdgo otrzymanego od swegł praco­
dawcy. W  restauracji Pietruczka zastał ba­
wiące się szerokie towarzystwo, które zwróci­
ło uwagę na wchodzącego, a  jeden osobnik z 
tego towarzystwa, niejaki Józer Kamiński, iur 
irpeszkaij przy ul. Kleparowsldej .ab rai mu 
banknot z rąk i schował do kieszeni, W  pierw 
szej chwili Pietruczka myślał, że ów Kamiński 
chce mu bnaknot wymienić, następnie przez 
kilka minut traktował schowanie banknotu 
przez Kamlńskiego jako żart, a  wreszcie wi­
dząc, że Kamiński wcale nie żartuje, począł 
się z nim szamotać, domag jąc jię .jwroti 
banknotu. Jednakowoż Pietruczka nie mógł

Proces o łapówki
potrwa do czwartku.

(hb) Pized trybunałem poa p-zewoch.ic- 
twem s o. Laskowskiego toczy się dzi( w  da1 
szym c. gu sensacyjna rozprawa o łapówki 
przeciwko urzędnikom kolejowym Kawalec- 
kiemu i Mullerowi oraz ich spólnikom. W  so­
botę przesłuchano wszystkich oskarżonych, a 
dziś rozpoczęło się postępowanie dowodowe. 
Rozprewa potrwa do czwartku.

sobie dać rady z Kamińskim i jego towarzy 
szami, wobec czego wyszedł, by wezwać poli­
cję. Gdy po pewnym czasie zjawił się poste 
runkowy i przeprowadził rewizję osobistą u 
Kamlńskiego, znalazł tylko 25 zł. I 25 gr., al­
bowiem resztę Kamińsk ł zdołał w  międzycza­
sie z kolegami prze trwonić. Kamiiiskiego osa­
dzono w  aresztach policyjnych.

Masowe rewizje w  powiecie 
kołomyjskim.

KOŁOMYJA. (K r ). V  związku z ostatni­
mi licznymi wypadkarn krwa ~'ch napadów, 
Które kilkakrotnie zakończyłv sie śmiertelnie, po­
licja powiatu kolomyjskiegc pod kierownictwem 
kom. Bielanowa przy pomocy yyw iadowcćf i 
załóg okolicznycł posterunków prz-prowadnia 
w miejscowościach Trofanówka, Baliuce i  Bu- 
czaeżki 26 rewizyj u ~sób podejrzanych o udna. 
w awanturach. Podkreślić należy, że spoko-na 
ludność tych mieiscow iści ueroi pod terorcir 
szumowin. Skrupulatne rewizje ujawniły broń, 
naboje karabinowe i rewolwerowe oraz przed­
mioty pochodzące z kradzieży.

Śmierć posła sowieckiego.
TALLIN. (PAT.). Zmarł tu na udar serco- 

w -  ooseł sowiecki w  Tallinie, Ustinow-
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Dość już codziennego 
barbarzyństwa,

Piaskownie we Lwowie, to największa 
mordownia koni z powodu zbyt stromych 
wyjarćow  z tak wielkim ciężarem, jakim jest 
piasek. Zagranicą wywozi się piasek po szy­
nach wózkami wyciąganymi zapomocą dźwi- 
gn automatycznie, —  w  Polsce natomiast, 
mającej smutną opinię tolerowania końskich 
katuszy, zamęcza się te nieszczęsne zwierzę­
ta, zmuszając je batami, drągami, łopatami 
du dobywania ostaikow sił, by naładowany 
piaskiem wóz wyciągnąć z głębokiego na 2 
piętra wądołu piaskowni. Patrzeć Wprost nie 
można na mękę koni, wspinających się z cię­
żarem pod taką górę, bo chwilarJu zdaje się, 
że wóz stoczy się i zabije konie.

Urządza się a nas „Dzień Konia", by po­
lepszyć Siat) koni, a pozwala się na niszcze­
nie koni nauimemą pracą! Dobry stan koni, 
to ważny czynnik w  czasie wojny. A  nietylko 
wojsKowe konie odgrywają wielką role w 
czasie wojny, lecz wszystkie konie, —  nad 
wszysutimi też końmi 'powinna być opieka 
Rząć ■ organów policyjnych i dobrych oby 
wateli państwa. Niszczenie koni przez barDa- 
rzyńskie dręczenie powinno Dyć janajsuro 
Wiej karane, jako niszczenie państwowego 
dobra, jako działanie na szkodę Państwa.

"Przede wszystKim wiec odnośne Władze 
powinny zaopiekować się piaskowniami i 
zmusić ich właścicieli do zreformowania pia­
skowni na wzór zagranicy, a na razie przy 
najmniej żądać obniżenia pochyłości drogi 
wyjazdowej, co może być Darazo łatwo usku­
tecznione.

Jest przecież ustawa o ochronU zwierząt, 
y myśl której za dręczenie koni są odpowie­
dzialni właściciele przedsiębiorstw, wydany 
został również okólnik Zarządu Miejskiego 
wv Lwowie, nauładajacy obowiązek na właś­
cicieli przedsiębiorstw, kierowników itć. za­
pobiegania przeciążaniu i w  związku z tern 
katowaniu koni.

PP. Inżynierowie —  miłośnicy koni niech 
zainteresują się piasKowniami i wprowadza 
inny system wywożenia piasku, bez tak okro­
pnego wysiłKu koni. Idzie tu o zamęczanie w  
straszny sposób najpożyteczniejszych zwie­
rząt, idzie o cel h imanitarny. M. W.

•* r~ i f*i----- ir i.nj*> ~i .  .

Kronika klejąca.

A t a k  s s e a ł u  w  p a r k u
Baronowa holenderska udaje psa.

(x y ) Niezwykle przykra scena rozegiała 
się onegaaj w  nocy na placu Baross w  Buda­
peszcie. —  Przechodnie zauważyli w  pewnej 
chwili elegancko ubraną kobietę, która bie­
gała we wszystkich kierunkach i nagle prze­
skoczyła ogrodzenie, otaczające skv er, pc 
ozem zaczęła głośno śpiewać. W krut*! zgro­
madził się dokoła ogrodzenia większy tłum i 
mimo spóźnionej pory przyglądał się szalo­
nej kobiecie.

Kobieta przesi ała nagle śpiewać, pocz m 
zdjęła suknię i zrzuciła ją l.a ziemie. Potem 
zaczęła szczekać i chodzić na czworakach, —  
wkońcu zrywać trawę i j<-ść. Osłupieli prze­
chodnio Wezwali agenta policyjnego, który u- 
silowai zabrać nieszczęśliwą niewiastę. Nie 
poszło to łatwo. Dopiero przy pomocy prze­
chodniów zdołano ubezwłaanić krzyczącą i 
szczekającą Kobietę, Siaprowaclzono ją do ho-

i telu, sąsiadującego z parkiem. N widok nie- 
I szczęśliwej portier hotelu zawołał:

— Boże! Pani baronowa! Co się je j stało?
Okazało się, że nieszczęśliwa jest holen­

derską Daronową, mieszKającą w tym hote­
lu. .Nazywa się Kornelia Zuzanna von  Har- 
denbroek i  pocnouzi z D arazo znanej i  boga­
tej rodziny \l Holandii. Baronowa przybyła 
niedawno do Budapesztu, ażeby .rziąć uaział 
w  konkursie najpiękniejszych psów. Jej pies 
był nagrodzony kilkakrotnie na wystawach 
w Paryżu i otrzymał pierwszą nagrodę w  Bu­
dapeszcie. oaronowa otrzymała w  przede­
dniu list express i to wywołało prawdopodo­
bnie u niej ataK szału. A le jaK się dowiedzia­
no, była ona już chora w  chwili prz/oycia ao 
Budapesztu, dokąd przybyć bez zgody ro­
dziny,

inauguracji sezonu Teairu W ielk iego w  pią 
tek bież. tygodnia.

TEATR POZMAITOŚCI gra codziennie yi 
bieżącym iygodniu wieczoiem ostatnie przed- 
stawenia kapitalnie wesołej komedii R. Nie- 
wiarowioza „Gdzie diabeł nie może...'" W  koń­
cu tygodnia otwarcie sezonu Teatru kozmai- 
tości smed.ą znanej poelki i autorki wielu 
utworów scenicznych Marii Jasnorzewskiaj 
Pawlikowskie! pt. „N iebiescy zalotnicy", z 
której odbywają sią końcowe próby w ret y- 
serii dyr. Warneckiego.
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WTOREK
Rz.-kat. Wacława Kr. M 
(jr.-kat. 15. Nikity

R E PE R TU AR  TE A TK oW .
T L A T R  W IE L K I: Poniedziałek, wtorek,

20 „K ról włóczęgów". —  Środa, godz. 20 
„K ró l włóczęgów" (przedostatnie pizedsta- 
w ienie). —  Czwai tek, godz. 20 „K ról włóczę­
gów " (ostatnie przedstawienie).

TE A TR  R O ZM AlTO bU : Poniedziałek,
wtorek, środa, czwartek, godz. 20 „Gdzie dia­
beł ni< może" (abonament I )  przedostatnie 
przedstawienie.

PEPF.R1UAB K IN  LWOWSKICH.
APO LLO : „W inowajca".
A T I  ANTIC  „Władczyni puszczy (F ilm  w 

całości w  kolorach natui alnych),
PASINO : „Ziemia błogosławiona" (P . Muni). 
CHIMERa : „Zdrajca".
ET'KOP..: „A tak o świcie",
G ftn  IYNA: „Biond Carmen" z M. Eggertn. 
K O PE R N IK  „Znachor" w/g powieści Dołęgi 

.Mostowicza.
M AR YS IE Ń K A : „ślubowanie".
M IRAŻ: „Penny*.
M UZA: „Królowa tańca*.
P A ŁA C E : „Książątko". (Fertner, Bodo, bie­

lański, Niemirzanka, Lubieńska).
P A X : .Trędowata" i „Ordynat Michorowski" 

obie części razem. 34086
RAJ: „W alc królewski".
R IA I Tu  ■ „Pod twoim urokiem".
STYLO W Y „Czarownica z Salem" i rewia. 
ŚW IT: /.Jestem niewinny" i rewia.
TON: „Ramoną".
UCIECHA: „Ostatni poganin" i rewia,

JUBILEUSZ SZKOf Y GŁÓWNEJ GOSPO­
DARSTWA WIEJSKIEGO W  WARSZAWIE
obchodzony będzie z okazji 30-lecia istnianiai 
tej uczelni w dniach 16-18 październiku br 
Zgłoszenia idzialu w jubileuszu i zjeźdz; b. 
wychowanKÓY kierować należy do Komiielu 
jubileuszu S. G. G W . w  "Warszawie, ul- Ra­
kowiecka 8.

STAR AN IE M  TO W ARZYSTW A OPIEKI 
NAD  NVEV IDOMYMk p. mgr Stanisław 
Edward Nahlik, wygłosi odczyt p. t. „Moje 
wrażenia z Anglii" dziś, w  poniedz:ałek 27 
września br. o godz. 19 (7 wierz.) w sali Tow, 
Kredytowego Ziemskiego ul. Kopernika 1. 4 
parter 9493

£ WIĄZEK. PAN DOMU zawiadamia, że w  
środę 29 września o godz. 17 sdbąizie się sta- 
ri.niom Uazowns Miejskiej w  lokalu Zwiąrku 
przy'uj, Batorego 38 Dęzplsuiy popularny uo- 
kaz pieczenia i gotowania r i gazie w  naczy- 
n.acti w ;eżowych i prodige'ach. Goście mi’ a 
widziani I -  Kurs trykotarski rozpocznie się 
4 października. Zgłoszenia przyjmuje Sekre­
tariat Związku. Ilość osób ograniczona.

WESÓŁ X KiEk m  5£ LOTŁJK YJNT' urzą­
dzony zostanie w niedziele 3 października br. 
ztaranie"? Koła „Trzeciaków" w Galerii Ma­
riackiej (pl. Mariacki 5, obok cukierni Dudka) 
od godz. 10-tej do 21-ej. W  programie bogata 
loteria iantowa z tysiącem sennych tantow. 
Do wygraniu rower, radio-aparat, żyw* pa­
pugi aąuarium, porcelana, zaoawki, słoay- 
jze i t. p. Przygrywać będą dwie orkiestry 
vwędrowny zespół „Cygana j  i megaiony. -  
Koncert zyczen, nagranie wybranej p łyty 
20 gr. Cena losu 20 gr. Wstęp tylko 10 gr. Do­
chód przeznaczony na fundusz Samopomocy 
Koła b. żołnierzy 3 p. p. Leg. Po]., oraz wdów 
i sierói po poległych i zmarłych „Trzecia­
kach".

(no) POTRĄCENIE PRZEZ AUTO CIĘŻA­
ROWE. W sobotę wieczorem na ul. Gródec­
kiej auto ciężarov i A  20.025 potrąciło 15-lei 
niego Abrahama Erdta (Vvoci«cha i4), który 
doznał złamania obojczyka. Gf: arę wypadku 
przewieziono do szpitala.

(th . ZAGINIĘCIE PODLOTKA. Wczoraj 
doniesione policji ze 22 bn. wydaliła się z 
domu rr dzicielskiego w Zniesieniu (Jasińs :ie 
go 11) Helena Pilak, lai 14 i dotąd nie wróciła.

(hb) ZAMAQH SAMOBÓJCZY. Pogoio: 
ratunkowe przywiozło do szpitala mężczyznę 
nieznanego nazwiska w  wieku około 25 lat, 
który w  zamiarze samobójczym napił się nie­
znanej trucizny.

■ hb) ZE SALI SZPITALNEJ. Wczoraj przy­
wieziono do szpitala Bohdana Blaszkiwa (ul. 
Cerkiewna 7), który wskutek potrącenie przez 
auto, aoznai obrażeń na całem ciele,

24 oSiary powodzi.
ORAN. (PAT.)': Wskuiek ulewnych desz­

czów rzeka Tafna wystąpiła z brzegów. W  o- 
kręgu Marma utonęło 22 tuoylców.

Pro&am lauiowu.
PONIEDZIAŁEK 17 WRZEŚNIA 1937.

13.56 M uzyka lekka„ 14.55 G iełda  lw ow ska. 15.00 W ie l­
cy śp iew acy (p ły t y ) .  15.35 W iadom ości bieżące„ 16.45 W la - 

l domości gospodarcze. 16.00 M a ła  w aśna lak ierka (A .  ZA-1 
; ją c zk o w ek i). 16.15' K on cert ro z ryw k ow y  (o rk ies tra  mando*
; l in ia łó w ).  16.45 O bycza je  sportow e (R . M a lc zew sk i). 17.00 
1 K on cert so lis tów  (S t .  D obryszycka, fo rtep ian , U raberto 

M acnez, ś p iew ). 17.50 Puszcza  w  jes ien i (J .  D y lew sk i),
, 18.00 Bursa i k ośció łek  na g ó rze . (J .  L iw o c zy A sk i).  18.10 

W spó łczesna  m uzyka sym fon iczna . 18.30 A k tu a lia  radi^- 
J techn iczne (W . K o re c k i).  18.40 O dczytan ie p rogram u  na 
1 dzleA  następny. 18.46 W iadom ości sportow e. 18.50 P oga - 
• danka aktualna. 19.00 A u d yc ja  strzelecka. 19.40 Pogadan ka  
j sportow a. 19.50 W iadom ości aportowe. 20.00 M uzyka ta- 
i neczna. 20.55 P ogadan ka  aktualna. 21.00 „ N im fy  nad je -  
1 ziorem  G opłem ’ * c zy li „C z a ro m y s ł"  —  opera  w  2 aktach K . 

Ku rp ińsk iego . 22.50 P rze g lą d  p rasy  i kom unikat m eteor. 
23.00 Z  album u speakera.

Kronika policyjna.
(hb. KRADZIEŻ MIESZKANIOWA Na szko­

dę Jadwigi Bartel (Ukośr.a 8) skradziono po 
włamaniu się garderobę wart. 240 zł.

W T O R F .K , D N IA  28 W R Z E Ś N IA  198*.

6.15 K ied y  ranne w s ta ją  zorze. 6.18 G im nastyka. 6.38 
(M u zy k a  z p ły t. 8.00 A u d yc ja  d la s zk ó ł*  11.13 A u d yc ja  dla 

szkół. 11.40 P ły ty .  11.67 S ygn a ł czasu. 12.15 G azetka in ­
fo rm a cy jn a  w  języku  ukr. (M . K o w a lew sk i). 12.26 K on cert 
O rk iestry  P o l ic j i  P ań stw

13.55 M uzyka lekka. 14.55 G iełda  lw ow ska. 16.00 P ły ty .  
15.40 W iadom ości b ieżące. 15.45 W iadom ości gospodarcze.
16.00 Zagadka  h is toryczna  (d la  d z ie c i).  16.20 R ec ita l śpie­
w aczy  H . G ołachoinow ej - B ron iew sk ie j. 16.45 W  M acie­
jow icach  (K .  S o łow ic zów n a ). 17.00 K on cert O rk ies try  F i l ­
ha rm on ii W arsz . 17.50 A k tu a ln a  pogadanka tu rystyczna.
18.00 P rze g lą d  aktualności fin an sow o  - gospodarczych . 18.10 
P ły ty .  18.25 M in u ty  lite ra ck ie  (D r . K is ie lew sk i). 18.40 O d­
czy tan ie  p rogram u  na dzień następny. 18.45 W iadom ości 
sportowe. 18.50 P ogadan ka  aktualna. 19.04 B ędzie  lep ie j 
(s k e c z ). 19.15 R ec ita l w io lon cze low y  A . K a rju sza . 19.50 
W iadom ości sportow e. 20.00 K on ce rt ro zryw k ow y . 21.45 
D oktor P io t r  (op o w ia d a n ie ). 22.00 K on cert kam era lny . 22.50 
P r z e g lą d  prasy i kom unikat m eteor. 23.00 K on cert życzeń .

O b ra z k i
zr sali rozpraw Starosiwi Grodzkiego. 

Nocna tary.a.
Smutne cza-iy dla żebraka*,’. Konkurenci w 

straszna. Kto chce i kto nie chce febrze. Pod 
jednym kościołem dziś sterczy ze 40 dziadów. 
Psują nawzajem interes. Biedny dzitd musi nie­
raz kaszleć przez pół tnia, płuca oma1 nie pękną 
i ledwo wybuli parę złotych. A  wszystko przeto, 
bo żebraki nie potrafili się dot«;d zorganizować. 
Każdy „Szymon" (dozorca), należy do korpora­
cji, co się ujmie/za jegr krzywdy. Kużdj kara- 
waniarz i fo.-tancerka także. Gdyby u żebraków 
była jedność, to przepchaliby, że t> tu1 „ż brak" 
byłby prawnie chroniony. Nastałby jakiś po­
rządek.

Nic dziwnego, że 60-letnie serce żebrana Ja­
na Denysa ciągie jest wezbrane goryczą. Nieraz 
przez cały dzień nie ma ocrioty iść na żebry. 
Woli siedzieć w swej stancji przj ul. TeaLyńskiej 
3 niż się użerać ze skąpą publiką i konkurencją, 
która nie ma pojęcia o żebraniu, a bierze pokor­
nie każdy ochłap, oez naimniejsztj ambicji...

Fełen dziadowskiego honoru postanowił De- 
nys nie żebrać w dzień. Czuł. że go kiedy bądź 
szlak z iryiaeji tia fić  moze. Same zawoloki na- 
pchali się do fachu, starego dziads za ric mają.

Toczą! żebrać na nocną szychtę. Od 10-tej 
wieczorem „miaunai" na pl. Bernardyńskim. —  
Dobry flen. Był pewny, że ślicznie mu pójdzie, 
bo któż nic zlituje się na staruszk.em, bez dachu 
nocnego nad głową? Wesprze panienka, co bez 
mami całą noc po ulicach się kręci; zapcha mu 
w rękę conajmniej złotego zabawiony słomiany 
wdowiec. Żaden pijak nie potrafi dziada minąć 
obojętnie...

Noc była śliczna, pr^chodni szło dużo. De- 
nva kołatał do serc litościwych wedle najwyższej 

j  szkoły kunsztu żebrackiegc Błagał o pomoc nie 
tyle dla siebie, ile dis swej familji. Chora, spa- 

! raiiżowana żona z dwanaściorgiem drobnych dzie­
ci. Z tegu ti-cioro przy piersi Trzynaste w drodze.

•Takiś fumasty panisko w Daniaczku wyszedł 
z Krakowskiego. Pod pachą fest trzymał aliganc- 
ką  panioszkę. Sięgnął do kieszeni i zapchał datek 
stękającem u żałośnie dziadowi...

Litościwa osobo, ażeby cię cholera cisla! 
Piekielne męki i wieczne zatracenie żebym dla 
ciebie wymodlił. Patrzcie łajdaka! Na dziwki, 
aż na dwie odrazu, go stać, na wino i muzykę w 
Krakowskim także, a bidnemu kalece po północy 
pchać się nie wstydzi 5 groszy. Możeby ci jesz- 
c-e resztę wydać łapserdaku! Ta jabym ci ba- 
tiaru dał dwa razy tyle, żebyś do mnie wystawił 
rękę. N!e wiesz, że żebrakowi weaie nocnej ta­
ryfy  należv gię conajmniej dwa razy tyle? A  że­
byś za skąpstwo z kość" spadł i na żysach cho­
dził. żfeby cię pak ęcilo .,ak korkociąg. Panientk! 
puśćcie kautem świniaka, bć was wyKorzysu 
jak mnie! Dajcie mu kopniaka, niech się kręci...

Gdyby nie opiekuńcze skrzydełka policjanta 
—  byłby pan Dr Z., urzędnik bankowy, oberwał 
parę kijów od znieważonego dziada.

Żebrak z nocne taryfą tlumac-ył s’ę na dzi­
siejszej rorprawie, że gdyby nie pół litry bongutu 
nie byłby się tak obezwał do tego paniska. Cho­
ciaż tym pięt kiem strasznie został sponiwirany. 
S tyrzyć  o północy na zimnych kamieniacn, wy­
dać dla rozegrzania się na flachę wódki i za to 
wszystko człowiek nie wartuje więcej niż pięć 
groszy

Sędzia starościński, mgr. Nawalny oszaco 
wal nocny wysiłek Denysa na 20 zł. grzywny z 
zamianą na wypadek nieściągalności na 4 dni 
paki.

—  Całuję ruci, panie sto*-o sto —  ja  punktu­
alnie zapłacę. Przez 4 dni, jak im dobrze pójdzie, 
więcej człewiek zarobi. Teraz główny sezon...

P.OF!
M l

CZYTAJCIE „WIEK

FOTOPLASTIKON, Dl. Mariacki 5.
„K A R Y N T IA ". 34457

Klagenfurt —  Woerthersee — Gmuent —  
Ossłarchersee kraj jezior, gór i słońca,

TEATB IELKI. „Król wroczągów"', którv 
od miesiąca grany jecf w  palni powodzenia 
soticdzi juz * reperiuaru teairu i grany bę- 
-zie w  bieżącym tygodniu przez osiatnie czit - 
rY wieczorne przedstawienia do czwam u 
w ł,cz-ie . W  końcowych próbach przygoto­
wanie arcydzieła St. W yspiańskiego „Legen- 
- w  "M adzie tekstu, inscenizacji i reżyre- 
rn Henryka SzletyńsKiego, nowej oprawie 
aegoracyjno-kostiumowej M i e c z y s ł a w R ó -  
T ^  e * ° '  ilustracją muzyczną kompozycji 

aa. oygietyńskiego. „Legenda" ukaże sią m
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O.W IEK S P O R T O W Y M
B K Z P i A T M Y  B O P A T R I C  „W I I K U“

P o r a ż k a  P o y o n i  w  W a r s z & w h .
Sukcesy polskich lekkoatletów za granicą.

ZWYCIĘSTWO WARSZAWIANKI i BRYGADA POKONAŁA ŚMIGŁEGO.
WAX.ę-7 A-iK ? D/ D p T °^ IĄ ' • ,, i a i CZĘSTOCHOWA W  medzielę w  meczu pił
v AKbZAW A. (PAT.). Wczoraj odbył się I karskim o wejście do ligi częstochowska Bry* 

tu me z piłka i o misti.ostwo lig i pomiędzy , pada pokonaia Smigiego z Wilna 3'1 (2 ‘0) —  
Warszawianką a Pogonią lwowską, zakończo- Bram! i ala Brygady zdobyli, Maurer: 2 i Gąt-
ny Jwyciesiwcm Warszawianki w  stosunku 
4:1 i2:0).

Zwycięstwo Warszawianki zasłużone. Prze­
ważała ona przez cały niemai czas nad Pogo­
dą, kłón grała w isłabionym składzie b«z 

Mdiyasa. W  hifku WarszawLnk' grali Sochan 
i Joksz. Bramki dla zwycięzców strzelili : So- 
chon 2, oraz Joksz i Swięcki po 1. Dla Pogoni 
— Zimmer.

W  Warszawiance na wyróżnienie zasłu­
gują obaj obrońcy oraz Smoczek w  ataku. Gra 
’o9on dała na niezbyt wysokim poziomie. -  

Wczorajsze zwycięstwo Warszawianki odsu­
nęło od niej groźbą spadku z ligi. -  Sędzio­
wał p. Sznajder W  idzów 5.000.

NIEOCZEKIWANE z w y c i ę s t w o  ł  k . s .
I Óuż. (PAT.). W  niedzielę odoył się tu 

mecz ligcwy między Ruchem a Ł. K. S., za­
kończony nieoczekiwanym zwycięstwem Ł. 
K S. w  stosunku 4:3 (1:3). nramiJ zdooyli dla 
zwycie ;ców Koczewski, Lewandowski dwie 
obydwie z rzutów karnych) i samobójcza. -  

Dia Ruchu W o darz, Kubirz i Wiecho_sek. — 
r.:o całość Ruch wypadł lepiej od Ł. K. S., 

którego drużyna od .iac_ała się k dynie ofiar­
ną grą. -  Sędziował p. Seidner z Krakowa. -  
Widzów około 10.000.

AKS. BIJE WARTĘ 5:0.
KATOWICE N a  stadionie PW . i WF. w 

Chorzow.e odbył się wczoraj mecz ligowy mię­
dzy AKS z Chorzowa a Wartą poznańską. — 
Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem go- 
sp (darzy w  stosunku 5:0 (1:0). Braml.i strze­
lili Pytel, Piątek (3; i Wostal. Wynik meczu 
nie odpowiada przebiegowi gry AKS. wygra.l 
v rak wysoKim stosunku ni (zasłużenie. —  
Sędziował Wactaw Kuchar. Widzów 7.000. —  
Warta bez Fontowicza i Szerfkego.

ZWYCIĘSTWO GARBARŃ* NAD WISŁA.
1 'RAKÓW  Garbarnia, której grozi spadek 

z ligi, odniosła wczoraj sensacyjne zwycię­
stwo w  meczu ligowym nad Wisłą w stosun­
ku 2:0 (1:0). Bramki strzelili Skora 1 Pazu­
rek. Sędzia p. Ko: sek ze siąsaa. Widzów oko­
ło 3.000.

*  *  •

Po niedzielnych meczach
niistzostwo lig i państwowej stan tabeli przed­
stawia się następująco:

gier. pkt at. br.
1) A. K. S. 16 24 : 8 35: u5
2) Cracovia 15 22 : 8 38:12
3) Ruch 16 21 : U 41:23
4) Wisła 14 17; 11 29:15
n) Warta 15 16:14 Ib : 31
6) Warszawianka lb 16:16 29:37
7) ł  K. 16 14:18 34:32
8) Pogoń 14 13:15 19:20
9) Garbarnia 16 13 • 19 2b : 36

10; Dąb 18 0 0 6 0:54

kiewicz L, dla Śmigłego Pawłowski. Sędzię- 
wat p. Lustgarten z Krakowa.

POLONIA ZWYCIĘŻA UNIĘ.
LUBLIN. W  niedzielę rozegrany został w 

Lublinie mecz piłkarsk. o wejście do ligi po 
między drużynami WKS. Unia Lublin i Polo­
nią (W arszawa), zakończony zwycięstwem 
’ rużyny stołecznej w  stosunku 4:0 ((>:0). -  
Bramki zdcbyli Kiesieliński 3 i Nawrot 
Sędziował p. Szyba ze Lwowa. Publiczności 
przeszto 2.000.

M ISTRZOSTW A L IG I OKRĘGOWE.- 
HASM ONEA —  POGOŃ I B 2:1 (1:1).

Bramki zdobyli: dla Haemonei Fciean.an i 
Pinus, dla Pogoni Gwiz lała. Hasmonea nie wy­
korzystała nadto rzutu karnego. Od 30 mm. gry 
Pogoń grała w dziesiątkę na skutek kontuzji 
Czajkowski eg" i mirro tego dzięk; niezwykłej 
ambicj. potraeila przed diuższy czas utrzymać 
grę otwaitą. Sędziował p. Daleckj z Przemyśla. 
Wiązów około 1.500.

POLONIA. —  SOKÓŁ 2:1 (2:0;.

Tira »ki dl Poioonii uzyskali: Bartoszyński 
i Dyki, dla Sc" >  Paldi. W ostatnich minutach 
gry, g racz Polonii Klein uległ poważnej kontuzji.

L K R A IN a  — POGOŃ (S try j) 3.0 (2:0). 
Poprawna gra Ukrainy nzczególnie w linii 

napadu. Bramki dis Ukrainy zdobyli: Skoccń, 
Petriw i Miklosz. Sędziował p. Głowacz. W i­
dzów 2.000.

JU NAK  —  RKS. 3:3 (1:1). 
DROHOBYCZ D o 85 min. RKS. prowadził 

jeszcze 3:1. Ostatnie dwie braruki zdobył Junak 
dosłownie w ostatniej minucie Bramki dla Ju­
naka zdobyli: Chlebek, Górski i Hemerhng, dla 
RKS-u Żeluzko, Horodyski i Paiamarezuk, Sę­
dziował p. Reben.

t a b e l a  m is t r z o s t w  l ig i o k r ę g o w e j .

1) Hasmonea
2) zarni
3) Polonia
4) Resov ia
5) Lechia
6) Pogoń (Stryj)
7) Ukra.na
8) R. K. S.
9) CgmsKO 

iC) Junak
11) Korona
12) Drugi Sokół
13) Pogoń I. 8-
14) Czuwaj

RES0V1A —  KORONA 4:1 (1:1).

RZESZÓW. Do przerwy gra naogół równa, 
po przerv ie kompletna przewaga rzeszowian, 
dla któryeft bramki zdoDyli: Hage,.dorf trzy i

Kier pkt. 8t. br
6 9 : 3 10 3
6 9 : 3 18 ó
6 9 : 3 16 11
6 8 -4 16 15
6 o : 6 18 3
6 6 : 6 17 13
6 C : 6 11 11
6 5 : 7 8 8
6 . 5 : 7 12 13
6 5 :  7 11 ■5
5 o : 7 14 16
6 4 : 8 7 11
6 4 : 8 7 19
6 3 : 9 10 15

Un*p_ uczestników na zawodach w Zagłębiu n a ft.; Batiukowi.a (A. Z. S. Lwów), Czarnecka 
Aldona (A. 2 . S. Wilno), Joszt Mieczysław (Sokół Lwów). W drugim rzędzie od lewej Kre- 

merówna Krystyna (A. Z. S. Lwów), Kwaśniewska, Wajsówna i Wójcicki (Sokół Lwów).

(oJJ«obf»zpAA»jds sjdpod)
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Geisler z Karnego. Punkt dla Korony zdobył 
Chłuhyj. Sędziował p. Reber..

CZARNI - OGNISKO 4:2 a=0 ). ,
JAROSŁAW . Bramki dla Czarnych zaony- 

Ii: Migas i Żurkowski po dwie, dla Ognisko. oLia 
Dytko. Sęuziov-ał p. Kurzweil

CZUWAJ —  LECHIA 3:3 (0:1).
PRZEMYŚL. Bramki zdubyłi: Ha Czuwaju 

Martmi II. dwie i Bilan, dla Luchii I,it..inowicz, 
Kuncewicz i san obójcza przez Bilana. Sędziował 
p. Weber.

ZAWODY SPORTOWE KPW. W  TORUNIU.
TORUŃ. W  niedzielę, w  drugim dniu 

głównych zawodów sportowych KPW ., odby­
ły się finały we wszystkich konkui jncjach:

Wynik: techniczne przedstawiają się na­
stępująco:

100 m. panów, i.Kiasa młodcza) Dunecki 
(Toruń) 11 sek. 100 m. panów (kiasa star­
szych) 1) Chacaga (W -wa) 12,4. 400 m  1) Ży­
liński (W ilno) 52,3, 2) M iazga (Katow ice)
52,5. sek. 1500 m. 1) Zylewicz (W ilno) 4.19, 
2) Ostrowski (Katow ice). — Sztafeta olim­
pijska 1) Wilno w  skłaizie Zylewicz, Zajew* 
ski, Zieliński, Ballosek w  czasie 3,36, 2) Ka­
towice, 3) Toruń, —  60 m. pań —  w Diegu tym 
Kałużowa (Katow ice) pokonała niespodziewa­
nie mistrzynię Polski Książkiewiczównę W 
czasie 8,2 sek. —  Sztafeta 4X100 m. pań:
1) Toruń w  składzie Książkiewiezówna, Le­
wandowska, Wiśniewska, Stawska w  czasie 
55,4, 2) Wilno, 3) Kraków. —  Skok w  dal pa. 
nów : klasa starszych 1) Oleś (Katow ice)
6,08 m., 2) Chacaga (W-w ł ) 5,97. klasa m toj 
szych 1) Dunecki (Toruń) 6,78, 2) Chmiel 
(Katow ice) 6,64. Skok w zw y i panów: 1) 
Chmiel (Katow ice) 180 cm., 2) Kulecki (T o ­
ruń), Skok wzwyż pań. 1) Orzełówna (Kato­
wice) 143 cm., 2) Palnzewska (W -wa) 130 — 
Rzut granatem: 1) Maruszczał (Lw ów ) 66,12 
2; Grzombel (K raków ). Kula 1) Adair.sk. 
(Poznań' 12,74, 2) Uałaj (W -wa) 12,34. J
Dysk pań: 1)- Kruegerówna (Toruń) 30,45,
2) Orzełówna 30,42.

Gry sportowe: siatkówka pań: 1) Kraków 
2) Poznań, 3) Toruń. —  Siatkówka seniorów: 
1) Katowice, 2) Radom, 3) Poznań. —  Koszy 
kówka juniorów: 1) Warszawa, 2) Poznań, 3). 
Toruń,

Sporty wodne: Kajaki dwójki 10.0U0 m. 
Słowiński-Trzciński (Grudziądz). Kajaki je- 
d; orki punó"' 10.000 m. Feitschner (Toruń). 
Kajak1 dwójki turystyczne 10.000 m Olkie- 
wicz-Mikiel (Bydgoszcz).

Biei ko.arskl 54 tar., 1) Zespołowo Byd­
goszcz, 2) Toruń.

W  ogólnej punktacji pterwszt miejsce 
zdobył okręg Katowice 109 pkt., 2) Toruń 37 
p::t., 3) Poznań 96 pkt., 4) Waysząwh 90 pkt., 
5) W iin > 75, 6) Kraków 69, 7) Radom 59, 8) 
Lw ów  53 pkt.

ZA W O D Y K O L A R S K IE  Z. S.
■W niedziele sekcja Folarska Związku 

Strzeleckie; ro, oddział Rożen, obchodziła 
jubileusz lC-lecia swego istnienia W  ra­
mach uroczystości jubileuszowych roze­
grano na szosie g: ódeckiej trzy biegi na 
100 1 lm.. na 50 km. i  na 10 km.

Biog n i 100 kim. zgromadził na starcia 
14 zawodników, z których bieg ukończyło 
11. W yn ik i; 1) żelazo (Oz.) 3.08:58, 2) Szczot 
ka (Gz.) 3:08:58 2/5. 3) Opiat ( L T . K . M . )  
3:10:13, 4) Huber (LTK M .) 3:10:13, 5 Szurek 
1 !z ) 3:13:33, 6) M -linowski {Strzel. 3:l5:U9, 
7) Brosze ak (Czd, 8) Filipski (Oz.). Od 
Gródka Jagiellońskiego bieg prowadził 
przez [niższy czas zupełnie samotnia —• 
Szczotka, na 10 kim przed metą do Szczot- 
ki doszedł Żelazo, który wykazał niezwy­
kła ambicję, gdyż mimo defektu potrafił 
nadrobić różnicy dzielącą go od Szczotki, 
-tóra  wynosiła około 1 km Forma zwy­
cięzcy ma mecie była zupełnie zadowai- 
niajaca. ; ,

W, biegu na 70 km, dla zawodników nla 
licencjonowanych, startowało 3ź kolarzy. 
L»ieg ukończyło 23. W yn ik i; 1' Neugebauer 
(ZS — łun-nę) T:34;03, 2) Nowacki (Z. Strz, 
k )  1:37 7, » ) Caarto ryski (Oz.) 1:37:47 2/a, 
4) Sutnik (Oz.) 1:38:12, 5) Gott (ZS. -  R.) 
,' 38.44. 6) Rind (ZS- — Ro) k38:44, 7) Ma- 
gierowsk (LTK M .) 1:40:47, 8) Sołow ij (ZS. 
Gródek Jagielloński) 1:42:03, 9) Jaworski 
(ZS, — Oddział Banduriki. 10) Marcinkow- 

t skj (!Oz.).



“W IE K ’ N O W Y “ z ama as września iyst. 11

Bit*’ pań zgromadził n'a starcie 10 za­
wodniczek, z których biej* ukończyło 7. — 
1) Jorgen (ZS. — R.) 21:25, 2) Rermanówna 
(ZS. — R,; 21:45, 3) Sekiefówna (L T K  i M.) 
33:05, 4) Wykówna (LTK M .) (ZS. — Ii.) 
5) Franczuk (ZS. — R.).

POGOŃ ZW YC IĘ Ż A  BAK-KOCHBjrj.
W  niedzielą wieczorem w meczą bok­

serskim o drużynowe mistrzostwo Okręgu 
l1 owskiego, „Pogoń* pokonała rzeszowską 
Bar - K-jchbę w stosunku 9:7. W yniki 
waik w kolejności wag od muszej do cięż­
kiej przedstawiają sic jak następuję:

Musiał (Pog.) wypunktował Mautla, 
Grauer I, iB.) zmusił do poddania sie w 2 
rundzie Kolonkę, Merel jB.) w ygrai na 
pkty z Zagroanikiem, Jerzyk (P.) wypunk­
tował Ackermanna, Wróbel (P.) wygrał na 
pkty z Grauerem II.. Samborski (P.) zre­
misował z Edelmanem. Moszkcwicz (B.) 
wybrał walk owerem i Niemiec (P.) w y­
grał walk owerem.

Scuziował w ringu p. Wójcik. Widzów 
około 500.

L E C H IA  W Y G R Y W A  W  PRZE- 
M YŚLU.

PR Z FM Y śL . W  niedzielę wieczorem 
rozegrany został w Przemyślu mecz bok­
serski miedzy Polonią a Leehią. W ygrała 
LecŁia w stosunku 11:5. W 'n ik i walk były 
następujące: (podajemy w kolejności od
muszej od ciężkiej: Wróblewski ćL.) wy^ 
gra ł na pkt z Wiśniewskim, Truniarz (P.) 
pokonał na pkt, Olberta, Sidelnikow (L.) 
wrygrał na pkt z Rączką, Górecki (L.) zre- 
misowŁł i  Różańskim, Sauer (L.) wygrał 
na pkt. z Szegdą, Koprowski (P.) pokonał 
na pkt. Micimiev, icza, Baranowski fL.) 
w ygrał v  o, a w wra)ce towarzyskiej poko­
nał w 2 rundzie przez k-.o Bębna, Rzkwnr 
kowski (L.) wygr.rwa v o. Sędziował w 
ringu p. Fedorowicz.

Wo winni sportowe.
Walne zebranie LOó.

wybraio prezesem przez 
Przybylskiego.

T enisa stdowego 
aklamacją p. red.

W  międzynarodowych zawodach motocy­
klowych i kolarrklch w Warszawie bieg ko­
larski na 5 km. wygra) Janczewski. Mecz 
sprinterów wygra! Kupczyk (Kraków ) przed 
Ignaczakiem i Puszem. Mecz motocyklowy 
wygnał mistrz Austrii Cerny pized Grabow­
skim ,’W TC ) i Skórką (J.egia). W yścig za 
prowadzeniem motoru wygra! Michalak.

Lekkoatletyczny trójbój Krakowa pań 
wygrała E-eutscerćwna (Makkabi) przed Ba- 
brajową ( R.KS Legia ).

W  zawodach bokserskich Krakowa Mak­
kabi pokonała Wisłę 9:7.

HCP, (Poznań) zremisował w  boksie z 
Goplaną (Inowrocław) 8:8.

Nowy rekord Polski w rzucie młotem uzy­
skał Węglarczyk (Sokół Chorzów) uzyskując 
46.74, dawny rekord wynosi 45,33 i należał do 
Kocota z Sokoła z Tarnowskich Gór.

W  drużynowych mistrzostwach boksu w 
Warszawie Polonia pokonała Maakaoi 1.0:6, 
a Legia wygrała z WCS. w  stosunku 11:5.

W  finale mistrzostw WKS. Kraków poko­
na! Bytomiaka z Chorzowa 2:1.

Obrady komisji tatrzańskiej odbywały się 
w  sobotę i niedzielę z udziałem Polski i Cze­
chosłowacji. Przedmiotem obrad były sprawy 
turystyczne i narciarskie.

W  międzynarodowych zawodach lekko­
atletycznych w Budapeszcie w oiegu na 80u 
m. Gąsowski zajął pierwsze miejsce. L o ji w 
biegu na 5 Km. pizyszedł dragi. W  biegu 400 
m. Gąsowski zajął czwarte miejsce, również 
czwarte miejsce zajął Noji w  biegu na 1500 m.

W  niedzielę odbyły się na Wiśie w  W ar­
szawie mięazyokręgowe zawody Ka jakowe 
Ogóina punktacja przedstawia się następują­
ca Poznan 64 pkt., Lwów 5C, Kraków—Śląsk 
49, Pomorze 40 i Warszawa 18 pkt.

rłaprzoo z Lipin pokonał Wawel z Nowej 
Wsi 8:2, Policyjny z Katowic wygrał z Con- 
cordią 6:2, Czarni z Chropacrowa pokonali 
Chorzów 6:2.

W  Wiliiii, odbywają się narodowe zawody 
strzeleckie. W  strzelaniu do tarczy pierście­
niowej Jurek z Krakowa ustanowi) nowy re 
koid Polski wybijając na oOO możliwych 531 
pkt. W  strzelania olimpijskim prowadzi Mi­
gas iPPW . Lw ów ). ' ...........

W  Białystoku z racj1 10-lecla istnienia 
okręgu lekkoatletycznego odbyły się zawody 
z udziaiem najlepszych lekkoatletów Wajsów 
ny, Gierutty, Zasłony, Fiedoruaa. Zwyciężyli 
oczywista faworyci. Wyniki naogói siabe.

Wyścigi konne.
Wyniki wczorajszych w yścigów  konnych 

na PaTsenltówce:
G O N ITW A  I -  1.500 zł. - n.igiuda Ma­

łopolski -  płoty -  .̂200 m.: 1) Centurie No- 
wńiy-Krasuskiegc. 2) Humbert Langa i M ic­
ków skiego. Tol.

G O N IT W A  II. -  1 20C jł. -  a r a b y  -  1.800 
m .: 1 ) P o p r a d  P io lr a s z e w s k ie g o ,  2 ) G ra r .ii sl. 
F e r d y n a c  „w  3) H i  im an  P o to c k ie g o .  T o l.  6 .

GONITW,? III. -  500 zł. -  2.000 m.: 1) 
Nadii Zangena, 2) Zaiert.b i st. J. Z. S ., 3) 
Mandarinelle Zduńczykowej. Toi. Ć.5C, fr. 5.30, 
6.50

G O N ITW A  JV, -  1Ó00 „1. przeszkody -  
4 80C m.: 1) Prot Ujejskiego, 2) Szanzary Weiss- 
brodo ./ej. Tol. 9 5C.

G O NITW A V —  300 zł. —  nagroda Jary- 
czowa —  1300 m: 1) Nely Ag.ies, Wójcika, 2) 
Apel Krzeezunowicza, 3) Oeta Stasiewiczów, 
Tot. 30,50, fr. 11,50. 21,

G O N ITW A V I —  4.000 zł. — nagroda Ja- 
nu»,a —  araby — 3600 m. 1) Hadiar Kołacz­
kowskiego, 2) Sari Sanguszki, 3) Orzecu st. 
Arabian. Tot. 44.50.

G O N ITW A V II —  100C zł. -  1600 m. 1) 
Dworna. Karatiejewa, 2) Butna Zangena, 3) 
Fredo st. Warna. Tot. 13.

G O N ITW A V III  —  30u zł. —  anglo araby 
2000 m. 1) Ghandiś Kołaczkowskiego, 2) Da- 
Iipa.i st. Pełkinie, 3) Irrydenta Potockiego. —

I t ó c i k  l i i i m o r p t u c z n i g

7  j f c i l

be^piatne schroniska w Kar* 
patach dla harcerzy.

Polskie Towarzystwo Talrzańskie ofiaro­
wało bezpłatnie do lżyiku harcerzy pom ie­
szczania w  schroniskacn na Zaroslaku poa 
Fu werlą, na przełęczy Tatarskiej, oraz poa 
Chomiakiem.

Pi ,-kil/ czyn stanisławowskiego oddzia­
łu I T T .  spotka się niewątpliwie ze szczerą 
wdzięcznością szerokich mas harcerskich tu­
rystów. i

- lak jest, movi pan z doktorem Mediana 
królem czarnoksiężników!

DZIWNE W YM AGANIE.
Komisaiz policji: -  Czyj to zegareK? 
Złodziej: -  Skądże ja mogą w iedzieć? — 

A le  pan komisarz ma ciekawe wymagar-ia. 
Przecież w  tłoku na u licy nie mogłem zacze­
piać człowieka i pytać się go jak się nazywa.

ZAKŁAD.
Dwu Szkotów założyło się o szylinga, k,ó- 

ry potrafi dłużej przebywać pod wodą. Obaj 
dali nurkę

Zwłok do dnia dzisiejszego nie znale­
ziono.

CC GO TO OBCHODZI.
Żona dc męża, który lubi sobie popie.
~ Sądzę, że Iwoje nerki sprawiają leka­

rzowi dużo tiosk
-  Co mnie obchodzą jogo troski.

Naczelny redaktor:
B R O N ISŁA W  L A S K O W N IC R I. 

Odpowiedzialny redaktor:
JÓZEF KRZYSZTOFO WICZ.

F O R T E P IA N Y  -  
pianh b, kupno, iprzedpż 
"s-jem. Okazie. Tow ar so- 
liu oy  — en aiantowauy. 
Marecki, Batorem siedem 

m: to

p a r c e l e
słoneczne przy drodze 
Kulparkowskioj, zatw ier­
dzona sprzedam. Fede, 
recki, Sapiehy 49. telefos
n r . ar—41.

r O H
sprzedam, trzy pokoje — 
lrachnia, parcei fro  ito . 
m-a. przy tramwaju, ra. 
zen? sprzedam lub zam ie. 
Kewakowloza nr. plęe — 
boczna Łyczakow skiej).

35204- (407

ROENTGENA 
aj-arnt i stót ginekologicz 
n y  kupię okazyjnie. L i. 
sty „R  >entgeii“  o Adm: 

34830

P E K IŃ C Z Y K I
piaai.e, rasowe ośmioty, 
fiodniowe (rodzice z rod i. 
w idam i do nabycie ulica 
Potockiego „  m. sześć, 
tolef. 220—82. 34800—7312

K U P I Ę
Forda ik rzyn lę  Dlegów — 
Pud ić slen, cenę. Kftszyn 
skl, Kosów  Huculski. 5757

P R a s  a  
do owoce™ bardza silnej 
konsiruKcji — uzif. -jen ie 
kotza m iedziane, p< b le la . 
ne cyną na pope ręczny 
możliwa przeróbka na 
popęd .JoChai.iczny, Po 
jeinnuść kosza z4 litry . 
Cena ŚOO zł. na digodno 

łaty. Listy do „W ieku  
Nowepro-' Sokola 4, Lwów 
pod „Prasa  P " .  5751

PUMOC LEKARSKA
UDZIELAM

! Iokcjl zakresu szkoły
powszechnej po niskich 
cenach.- ZgffTszenia: T a r­
nowskiego 43i 35393

J W P im  Drow i J. JUP.K1F W 1C Z0WI
za bardzo troskliwą opiekę w czasie choroby 
naszego Sy.ia ś. p. T A D E U S Z A  składam, 

serdeczne podziękowanie.
3523o Fr. Pitołajowie.

P S S  D r .  S C H W A R Z
cciorony iKUn*-. w e n e ry c ^ n B  I k B s iiiB fy k a  ie k .

ańOUłACKlECD ł, paprz. Ml poczty, teł 216—61.
35365

ll irp u j  ję
8  idynltl do rozbiórki —
p.Sua najwyższa ceny. — 
L is ty  pod łtą., d.. d dm, 
  ,Ti279— 7425

w y t w ó r n i ę  ,
oe u z Mczną k lije te lą  — 
fwe Lw ow ie ) sprzedam za 
ł.OOO. o is t -  „Rentowne
rrzodalębiOrstwo“  AJmiu
___________________ _ 25217— 7410

R O K
izko ln . się ozpuezyna! 
Trosk liw i rodzice zaopa­
tru ją  dzieci swoje w „B. 
_*ra.-ki Guterinanu, Syk. 
atuska czternaście. 34475

_  Z A  M E K
„S s Ito”  daje absmulną 
gwarancie orzad właL.a 
nian-i. Rentachndr, Lejrlo- 
n n w  ST 3Z984

S P R Z E D A M
meble antyezne, k ilim y 
stBA-ruskie, m akaty ja . 
pońskie, obrazy, Przew o. 
doik Nnuki.rt-o _ L itęrac- 
ki. l-WŁi-iam ik d istorycz 
ny. Myśl Narodową. R y ­
nek 4. I I I  p „  od 3—li.

35423

K b  I  i  E
oKazyjnie bilard w do­
brym  stanie. Podać eonę 
i opis. Zvp-munt Rubin — 
P ‘ renlńsku. o822:

P  1 E C 
Automat Nr. TI I  — do 
Mpr-edania. Zaliw sk l. — 
Akadem icka dziesięć,

55108—7450

G A STR O NO M ICZN Y
m iły  interes, — et-nfrum 
1 wowa. wartości 2 0  0 0 0  
spowodn n -jazdu  sprze- 
(lmn chrześcijaninow i za 
lO.OOO. L isty  do Admin. 
pod „D orobe ’-1 35419:

P O S ZU K U JE M Y!
Ze wzlęau na powiększę, 
t i e  produkcji, otworzy, 
my aKze i tam tejszei 
okolicy m iojsce rozdziel, 
cze (bez sklepu) i poszu 
ku jem c — odpowiedniego 
pana. Jliejscowuśi! i za. 
wód oto jętne. Iłocliód co 
tia.,mniej 520 zt. m iesięcz 
n,e. ZfeloRzenia pod „67“ 
do Britrol, — fl.,x  9, .
Poertschach-Sce (Austria ) 

5667

P 0 T R Z E 3 N A
młoda służąca, lobryini 
śwlaucctwamj Wiadomość 
firodzin . pierwsza—drugra, 
Piłsudskiego 8, drzwi J, 

-„399:

N O W Y W ÓZEK
dziecinny okazyjn ie do 
sprzedania Zgłoszenia — 
telefon 230—31 35434’

BRYLANTY
diam enty, p in y , irehro, 
kupu,e: J U T ] ue M A “  
Brkstuska czternaście

34721

S S I T T
*  Zardercbą dziecięcr — 
katolikow i korzystnie 
*p-zed.-im. L is ty  Admin- 
P°n „Garderoba'*.
   35309— 7435

NOV 0 (  ZESNA 
Jadaln i, do sprzedania — 
’  mnlkl. n p. „Im ca .

«o282—742€

1 O R T E P 1A N
króciutki, krzyżow y, naj. 
lepsze, jakości sprzeda... 
Chorażczyzny 5, n IO.

35436:

M A S Z Y N A  
1.arowa 75 '-oni, sprzeda­
n y  oLazyjn ie . Tow. L u ­
dowy “ aszyn. Lwów ni. 
Janowska 134. S5439

DO S P R Z E D A N IA  
tobe lin  antyk *75X165 
m. ł r 1770 do 182,. W la  
domość: Zybllk lr deza ;S. 
m. cztery. 35414-4,51

P O T R ZE B N Y
chłopak do restauracii 
Ka la Tracik iow icza , ul. 
Zyblikiew icza 52. 35081

p o t r ; e b n a
uczciwa, zwinna, praco­
w ita pomocnica domowa, 
um iejący prac prasować, 
elitować. Świadectwa po. 
lecenia potrzebni Jadwt. 
ya  Kom arnicka, bon n trr  

5758

C H Ł O P C A
do nauki meblarstwa — 
przy jm ie K lrb an . Znte. 
• len ie — K ozia  2\

*5308—7434,

S ŁU ŻĄC Y  -
oarrodiiik, samotny, po. 
trzi bny od zaraz. Zgta.  
szać się ba świadectw ami 
do Hotelu Europejskiego, 

35404

E G ZA M IN O W A N E G O
kierownika zakład „  f r y .  
zjorskiepo natychmiast — 
aaiigaż.uję. Warunki no. 

dać. Zgłoszenia: Szulem 
Uelobter, Krecnow łcc.

37911

PO T R Z E B N Y
płatny starszy chłopak — 
do fry z je rn i. Zgłoszeń. 
Supińskiego 25, — po "ter 
prawy, od 21—szej. 35256:

ZDOLNEGO
poraocniks przyjmę. F r y ­
zjer, Zboiska nowe „B o ­
les ław ". 35257:

F R Y Z J E R K A
potrzebna. Łyczakowska 
!. 20. fry z je r . 35274

PO SZU KU JĘ
pomocnicy dentystycznej. 
Dr. B. Schnapper Aka. 
aemicka 24. 35332:

Z D O L N A
ondtflatorka — m auicy. 
rzystka zostanie p rzy ję.a  
ti ityohm iast. F ryz je r  ul. 
P iek a rsk i 22, 35106:

D O ZORCÓW KA
uo oddania, kaucja tysiąc 
złotych gotówce, ulica 
Pełczyńska 2. I I  piętro, 
tu. s-.eść, od a— 11 g u lz„ 
Swiderska 35429

B U C H A L T E R A .
bilansisty do przedsię. 
b io istwa drzownego na 
przedpołudnie, poszukuje 
się. ogłoszenia pod te le . 
fon 230 -31. 35433:

fóałzeństw a
H A N D L O W ifiC ,

lat 42, rzyin. kat., posia. 
da własne uosnod urstwo 
rolne niedaleko Lw owa — 
ożeni się z. pai,ną — lub 
młoda wdową, którs do- 
pomoz do ,-ałożenid — 
przedsiębiorstwa handlo­
wego, i..,iing w ., mngany 
około S.000 zł. L isty  pod 
„P row in c ja  m ile w-idzia. 
na“  do W ,eku. 35392:

IN T E L IG E N T N Ą
dziewczynę d i w szystk ie­
go, samodzielne gotow a, 
nie, po locen ir, p izy jm ie  
lekarz tvchmiast. Od 
10—12, Sykstuska 221, — 
drzw i pięć. 35407

PO S ZU K U JĘ
adwokata biegłego w U- 
bfezpieezoniaeu suoł. ł a . 
sekurncyjnyeh. L isty ood 
„S k a rga "  A dm. 354*5

O W O C A R N IA
„ powodu w yjazdu — do 
odstunieuia. Gródecka 14.

854161

S T A R S Z Y  
F O R M IF tZ  potrzebny. — 
I.is iy  pod „F o rm ie rz "  do 
Admin 3537i

PO T R ZE B N Y  
dozorca do w ie lk ie j ka. 
m ien icy za kaucia L isty  
pod „K a n c la  500“  Adm . 
W ieku. 35394:

P A N I E
z powodu reorgan izacji —> 
do stałej p racy na id io- 
w e j, prz^ jy-ie  znana spół­
ka handlowa. W ym agany 
w iek pom iędzy 2f -45. — 
Stan i zawód obojętny — 
ponieważ pracu jem y spe­
cja lnym  systemom. D o. 
ehud Pań iuż pracu ją­
cych 250- -300 zł. i w ięce j 
m iesięczn.e. In fo rm acje  — 
przy zgłoszeniu wtorek, 
10—12 i 3- 5, Rom anow i. 
cza 9. m. 7. biuro. 35415.

CH LO P3 K
oo nauki krawiectwa mę 
sklrfgo, potrzebno zaraz, 
chętnie z prow incji nl 
Kochanowskiego 2*. 35311

C ZE L Y D N IK
stolarski potrzebny. F a ­
bryka naszy-r. Lw ów . — 
Janowska 134. S5440:

P A N N A
o trzym » posadę, wym 
gana kaucja. Zgłoszenia: 
B iuro. Staszica 8 35441:

P IA N IS T K A
1 skrzypek dyplom owani, 
rotrzebn i. Szkoła M zy . 
ozna. Barska 1. 3517»

N A U K A
T R Z Y  ZŁ.

m iesięcznie, lekcja  franc. 
niem., fortepianu. Listy 
MZdolneść“  Adm inistr.

34523—72G8

M A G IS T E R
f ilo zo fii1 z dwuletnią pra 
Utyką gim nazjalną szuka 
lekcji. Zgłoszenia:. Karol 
Dejnn, Mocluiaekieffo 32, 
t e le fo n  287— St. 352-W*

C Z A S
OHtlbUhĆ

przedpłatę t
L E K C J E

zbiorowe i po jtdyn c2e — 
trani-uRklego 1 angielsk ie, 
go. i‘ sny umiarkowane, — 
Wiadomość: Bajk i 21, — 
m. trzy, 1 piętro. „4805

P R Z Y J M Ę
Panienki do nauki „zyela 
K i-sy kroju, Szeiitycklch 
1. 36, podwórze. 35425:

DO EG ZAM INÓ W
g.m n„zja lnych  — wszyst­
kich klas, przygotow u je 
pod gw arancją  prof. giuin 
L isty „P ro f is o r  G ." do 
Adm in. .5078

4 N G IE LS K .E G O , 
francuskiego, n iem ieckie­
go, wyuczam y zybko uL 
Rutowsklcgo osm, I I  p.

35352

ZE SPO ŁY  
P r A g Y  SZK O LN E J. 

da|ą m łodzieży P E Ł N E  
przygotow anie: — gim na­
zjum, I .  licealna, ulica 
Rour ar da pięc. parter, 
godz. 4—6 po j. rudn'n — 
telefon  262—31. 35326

S Z K O ŁA  K R O JU  ;
damskiego — prowadzona 
przez prrysk lego  m odeli, 
ste Bindera, a .T lnm ow a. 
nego FsryZu, D reźnie — 
W iedniu, p rzy jm u je w p i­
sy, C jsollńsklch 12. 35313

Z G U B y
IN IE W A Ż N Ia M

zgubiony dowód osobisty 
Janina Górniak, do rv  law

5761

U N IE W A Ż N I Akt 
tguaioną leg itym ację  — 
szkoln, ns nazwisko v z e . 
sława Szydlak. 3524-j:

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony dowód osobisty 
na nazwisko Stania' wa 
M m uunska, Przem yśl — 
3—M aja  31. 5815:

L O K A L E
P O K Ó J

umeblowany, okolica ul. 
Nabielaka wynajm ę panu 
na stanowisku. L isty pod 
„C isza ’* do Adm inistr,

84801-7313

C I E P Ł Y .
kawalerski* oddzielny 
fron tow y pokój, cisza — 
solidnemu — Supińskleffo 
dsletleó. d f iw l trzy .

*5088—7377

P O K O J E
z uti^.ymauiem, I  piętro, 
dla solidnych Patiów ul, 
Potockiego 25. 35112-738;

B A L O W A  T R Z Y ,
I I  p. Pokój z osobnym 
wejściem  dla pana — na 
stanowiska lub biuro do 
w ynajęcia. 35111—7388

D W U P O K O J O W E .
komfort, parter, rządów- 
com Grunwaldzka siedem 
Oerlądać 14—1C, 35095 —7380

DWA POKOJE
kuchnia, kom fort, słone, 
ezne. oglądać Gnndullca 
sześć (boczna Ponińskie. 
ro ). 35098—7385

M IE S Z K A N IE
pół lub pełnokorafortowe, 
dam za pożyczenie 4.O0C 
ałotych. L isty  pod „ Ulica 
Kętriyńskleffo*’ dn Adm 

35161—7395

U N IE W A Ż N IA M
leg itym ację  N r. 308, w y . 
daną przos Inspektorat 
szkolny Rawa Ruska — 
Jahnowa Anna. 5821:

ZGUBIONO
indeks uniwersytecki nr. 
6942. Proszę znalazcę o 
oddanie za w ynagrodzę, 
niem pod adresem Jadwt. 
ga Hupułówna, Lwów  — 
Jabłonowskich 24. 35418:

TR ZYPO K O JO W E , 
bardzo słoneczno, pełno—' 
kom fortowe mieszkanie * 
balkonami, I  piętro, ulica 
Maczna osiem, tel. 214—l i  

5783

P O K O J E
piękne, umeblowane, kora 
fortow e, klatkowe, dwu— 
pokojowe biurowe do w y. 
najęcia, plac B ernardy*, 
skl czternaście. 34834—7321

DO W Y N A J Ę C IA
3 pokoje, kuchnia, kom. 
fort. od I. listoDada, ul 
Jellnka czternaście, bocz. 
na Gipsowej. 35061—7374

T R Z Y  PO K O JE .
x kuchnią kom fort; zaraz 
do w ynajęcia  w rea ln o^ l 
O ssoliń sk ich  13. Dozorca 
wskaże o 35331 ,



12 „W IEK NO W Y" * dnia '•Swrześnia 1937.

Id e a ln y  w  użyciu, s u b te ln y  w  zapachu

to krem, mydło, puder kryształowy

„DELFA“
Do nabycia w szędzie  w  Drogeriach I Perfumeriach. 5545

URZĄD SK AR BO W Y w  JAROSŁAW IU.

OBUllE&lCZEIflE 0 LICYTACJI.
Nr. 30'3382/37.

W  myśl § 83 Eozp. Rady Ministrów „ dnia 25 czerwca 1932 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 62 poz 580 w brz.nieniu Rozp. Rady Ministrów z dnia 15 maja 
1937 r. Dz. U R. P Nr. 43 poz. 34C o postępowaniu egz..:kacyjnem Władz 
Skarbowych, Urząd Skarbowy w  Jarosławiu poda je do ogólnej wiado- 
m >śca, że dnia 5 października 1937 r. o godz. 9-tej w lokalu Urzędu Skar­
bowego w Jarosławiu przy ul. Kraszewskiego 1. £ cel en uregulowania na- 
leżytosci Urzędu Skarbowego w J arosławiu i vV’ojev ódzkiego Funduszu 
Pracy we Lwowie do rytmów wykonawczych Nr. 15.164, —  19.465, — 
75.929, —  3.650, —  3 65u B. F. R., — 28.991, —  28.992, —  28.993 —  od­
będzie się licytacyjna sprzedaż niżej wymienionych ruchomości:
1) 2.004 szt. a 200 gr. konserw gularzowych —  wartości 1,015 zł.
21 1.774 szt. a 300 gr. konserw gularzowych —  wartości 1.26U zł.
31 179 szt. a 400 gr. konserw gularzowych —  wartości 16u zł.
4 ) 1 (jednaj maszyna do liczenia „Palton“ —  wartc-oC* 1.0u„ zł.
5) 1 (jedna) maszyna do pisania „Underwood" wartość. 40u zł.
6) 1 (jeden) ścisk do szynk: —  waitości 10 zł.

Łajęte przedmioty można oglądać dnia 5 października 1937 r. od godz 
8 -mej do godz. 9-tej w lokalu Urzędu Skartcwego w Jarosławiu ul. Kra 
szewskiego I. 5. —  3 uwagi na to. że licytacja wyznaczona w pierwszym 
terminie na dzień 2 kwietnia 1937 r  nie doszła do skutku, wymienione 
wyżej przedmioty w myśl § 92 powołanego na wstępie ~o .porządzenia 
mogą być sprzedane za cenę niżstą od oszacowania.

Dnia 5 października 1937 r. o godz. 13-tej w Firmie „Spółk» Dzier­
żawna K. Bakalarz11 w J irosławnu, ul. PruchnicK? -elem uregulowania 
należytośd Urzędu Skarbowego w Jarosławiu i Wojewódzkiego Biura 
Funduszu Pracy we Lwowie oapęazie się licytacyjna sprzeoaź niżej wy­
mienionych ruchomości:

1) 1 maszyna do pisania „L . C. Schmidt1 wartośd 150 zł.
i ) 1 biurko dębowe wartości . . • • » • 200 zł.
3) 1 stolik dębowy okrągły wartości . • » • • 50 zł.
4*1 3 fotele z oparciem . . ■ • • « • 30 zł.
5) 1 fotel z oparciem wartości . . » • • • 5 zł.
6) 1 szafr dębowa wartości . . . a » • 30 zł.
7] 1 biurko dębowe wartości • . « ■ '• > 5u zł.
S) 1 stół sosnowy wartości . . • • • » « 5 zł.
9) 1 szafa sosnowa na akta wartości . ft • 1 • 30 zł.

10) 1 biurko debowe ' ,vanosci . . • • ■ A 40 zł.
11) 2 •toły sosnowe wartości . . • • » ft • 20 zł.
Y i) 5 krzeseł zwykłych wartości . , * • « • 10 zł.
13) 2 tzafy na ubrania wartości . , • • « B 40 zł
i4 2 stoJr sosnowe wartości •, , . , • f 10 zł.
l5) 2 wagi do warzenia bekonów marli i Miffielcki wartości 2.500 zł.
16) 1 Stolik mały wartośd • • • 1 5 zł.
17) 3 Lrzesła wartośd . . . . • • t a 3 zł.
18) 2 szafy debowe na akta wartośd . • • » • 50 zł.
19; 1 ozafa osobowa wartości . . . • A • « 20 zł.
20'. 1 stół dębowy wartośd . . . • ■ i • 10 zł.
21. 2 stoły sosnowe wartośd . . . • t V « 10 zł.
22) 3 krzesła wartośd , ■ . b • • • 6 zł.
23) 1 fotel biurowy wartości . . .  . • A • • 10 zł.
*4) 1 20 zł.
25) 1 Jada dęb„wa wartości . , . i • « * 10 zł.
26) 1 lodownia biała wartości . • • • # 10 zł.
27) 1 lada (wierzch marmurowy) wartośd • • • • 150 zł.
28) 1 iada (wierzch marmurowy mniejsza) wartośd « * 80 zł.
29) 1 waga duża dziesiętna wartośd . . 15 zł.
30) 1 lodownia (biało malowana) o 3-ch drzwiach wartośd . 40 zł.
31) 2 lady (wierzch marmurowy; wartośd • ♦ • • 100 zł.
32) 2 wagi stołowe M. P. G wartości . ■ * • • 20 zł.
33) 1 waga duża dziesiętna waitośd • A • • 15 zł
Z ‘ ) 1 lodownia zwykła wartośd . . • • f0 • 10 zł.

Zajęte przedmioty można oglądać dnia 5 października 1937 r. od go lz.
12-tej do gooz. 13-tej w lokalu Fil my Spółka Dzierżawna K. ±ti kalarz 
w  Jarosławiu, ul. Pruchnicka.

Dnii 5 października 1937 r. o godz. 9-tej w majątku ziemskim H » 
włowlce Dolne, paw. Jarosław celem uregulowania _ ależytoścd Urzędu 
Skarbowego w Jarosławiu, Ubezpieczalni Spobcznei w Przemyślu, Od­
dział Admin. w Jarosławiu, Stowarzyszenia Dozoru Kotłów w Warszawie, 
Tymczasowego Wydziału Powiatowego w Jarosławiu i Urzędu Wojewódz­
kiego Lwowskiego do tytułów wykonawczych Nr. 904 —  26.475 —  910 —  
16.811 —  L.882 —  15.369 —  1.882 —  36.318 — 18.998 —  1.728 — 27.39C 
1.200 —  17.387 —  32.678 —  L.500 —  1.199 - 75.262 —  21.192 —  788 -  
I . 1 8 & —  odbędzie się licytacyjna sprzedaż niżej wymienionych ruchomości: 
1) 2 sterty pszen'cy o ruzmiai se 20 X 5 X 7 mar.

1 sterta żyta o rozmiarze 20 X 5 X "  mtr
2 rterty jęczmienia o rozmiarze 20 X 5 X 7 mtr.
2.000 kg. siana /koniczyny)
62 szt. owiec czarnych o wartości . ■ .  , 744 zł
37 szt. jagniąt czarnych odl. uo 4 miesięcy o -wartośd , 228 zł.
1 szt. auto używane „Ansaldo11 o wartości . . . 1.000 zł.
5 foteli (obijane płótnem) o wartości • ,  , 25 zł.
2 kredensy ciemne o wartości . . . . » ,  100 zł.
1 szafa trójdzielna o 3-ch lust-ach o wartośd a , 40 zł.
1 szafa biblioteczna duża oszklona o wartości . 60 zł.
3 biurka (dwa ciemne, jedno jasne) o wartości . , 120 zł.
1 lustro duże z podsta wą o wartość, . . . .  60 zł.

1L Jałówek (krów) od 17 miee. do 2-ch lat o wari ośd . 1.550 zł.
192 -ągów drzewa opałowego o waitości . . . . 3.456 zł.

tfi; 50.000 kg. słomy o w a r t o ś c i .........................................  1.500 zł.
_7) 1 prasa do ełomy „H efer i Schimdt" o wartości . , l.OuO zł.
181 1 sniwiai ka konna o wartości . . . . . .  400 zł
19) 2 kosiarki konne o wartości  ................................  400 zł.

Zajęte przedmioty nożn- oglądr ć dnia 5 października 1937 r. od godz. 
8-mej d“  9-tej w majatk”  z msJdin Hawłowice Dolne pow. Jarosław.

Ruchomości, co do których nie podano ceny szacunkowej zostoią v za 
cofane przed licytacją.

Naczelnik Urzędu! 
A S Ł A N O W IC Z  H E N R Y K

;2 )
n
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' 6)

1
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10)
11)
12)
13)
14) 
lo .l

N i I t H e . j  pocztowa opłacona gotówką.

LOKALE
- W l lP O n U J U lU S ,

m ieszkanie peli.ukom for. 
towi w nowyni domu do 
w yn ajęc ia  od 1 . listopada 
uTij  ni. 8 w. Ł o fil 17 A .
W iadomość u dozorcy.

859v6—7359

K A H P A U K 4. D Z IE W IĘ Ć
boczna Z ielonej i Snbiń. 
sk ie ; . i  pokoje, pełny 
kom fort, parter, do w y . 
na jęcia. W iadomość tele. 
fon 2.12 -G9. 34925—7340

T R ż  Y
duże pokoj- kuchnia, -  
peii y  kom fort lirćD w eJ  
Jadw le l 3*, telef. 219—53.

35051

l3 R v ,rH O W S K a  2*. 
Trzypoko jow e, polnokom 
fortow e, słoneczne m ic. 
szkanie do v'yna.1ec:a.

35.84-7427

P IE K A R S K A  S IE D E M
dwie ubikacje parter, na 
biuro, pracownię do w y . 
najęcia. 8499.r

D W A  PO K O JE
kuchnia, pełny kom fort, 
na I  piętrze p izy  tram . 
maju. K opcow i cztery od 
15 października lo  w y . 
najęcia. W iadomość u lo 
zoray. 31924—7339

TA R N O W S K IE G O  <(.
Dwa pokoje, kuchnia — 
komfort, od 1 paździer. 
mkti do w i najęcia — ber 
podatku lokatorskiego.

35258-7419

TR7.Y R A Z I
pokój z kuchnia, komfo r 
' o t ( ,  ul. Częstochowska 
1. 34. 35272

P O K Ó J
do w ynajęcia , plac Ma 
ziacki pięć. Wiadomość 
dozorca. S52SS

DO W Y N A J Ę C IA  
trzy  pokoje kuchnia ulica 
Słodowa irzy , 35289 -7429

G A R S O N iE R A  ■ 
z łszienka, polnokciuror. 
towe, do w ynajęcia  Obe,^ 
tyńskn 39. 3538a

PO KO JE,
peinokom ft rtowe — odno. 
wioi.e, tanio do w j naję. 
cia. O kćlsk lezo sż'eś4

34803—7314

D W A  P O a O J E
fron tow e ..a biuro lub 
ordynację iekarsica — do 
w ynajęcia  Sykitnska 43 A 

35330

T A N I ,
umebiuwaiiy pokoik od 
zaraz do w ynajęcia , oso. 
bny wchód, e lck > yk a  — 
laziunku, klucz od bT&,ny 
O ylanać można od 14—tej 
do 18—tei, W ołyńska 9. — 

35124

T R Z Y
Inb czteropokoje kom tor, 
towe m ieszkanie do wyta  
jęcia. Sykstuska 43 A . — 
Telefon  K I—72. 35361

DO W Y N a J Ę C Ia  ‘ 
zaraz odnowione dwa po 
KC... aucnnia, łazienka, 
balkon, I  p,etro, bardzo 
słoneczne Toroslew lcza  18.

*5106- s7i385

SZEŚCIO PO KO JO W E 
Pnlnokomfortowe mieszka 
nie, ed zaraz *anio do 
'ynajęe ia. Z yb ilk lew lc z i 

I. 41, wileszk. eztery.
oSIL j —7103

T R Z YP O K O JO W E .
kuebnia, oe»ny kom fort, 
słoneczne, zaraz w ynajm ę 
llon lfra iro  14 ((_ łow ić
u lew o ). Te lefon  220—03.

.1533

E L E G A N C K I 
pokój separowany — dla 
pani na stanowiska, ni. 
Hofm ana 7, m. siedem.

3534.3 7444

U S T O P A D A  44.
P ięć pokoi z przynależno 
ściam i, kom fort, db w y . 
najęcia od 1. paździer. 
nika. 85259 —7429

P O K O J
wśród ogrodów  ze św ia . 
nem , nstńsą, (iroenow . 
ska pięć, tei. o.ł—84.

34522—7267

L O  K A L I )
na na fc iarn lę poszn1-’ Ję. 
L is ty  „D obre m ie jsce" do 
Adm in. 35438:

DO W Y N A J Ę C IA
słoneczny „ukój w  kto. 
rym  znajdu je się kuch. 
nia, Łazarza dziew ice. — 
W iadomość o  gospodarza.

35443:

Z IM N A  W O D A !
2 pokoje, kuchnia- Pokój, 
kuchnia, słone-zne, wpro 
wadzony .klep tanio » j .  
na jm ie: Lw ów , B ela  4/3.

85444:

SZU K A M
czterech pokot komfort. 
L is ty  z planem i <*«»na 
rad  „W -p ła ca ln y  Z "tes ‘ ‘ 
Adm . W ieku. 5812:

T R 1 T
lub dwupokoiowe n ile . 
ezkanie *  kuchnią w  pięk 
r.f* części B rzurhow le — 
tan! i ao w ynaięcia . Janik 
Średni 35202—740J

P O K Ó J
nlekrępujący, użycie ła . 
zienk! telefonu wejście 
z k latki, z w iktem  bez do 
w ynajęcia . Łyczakowska 
1. 57. - .  7. 35385: I

fe m a m w
258.000 OSÓB

zw iedziło tegoroczne sto* 
isko „G a lw an op la ter" na 
„Targach  W schodnich" ł 
podziw iało proces po tró j­
nego srebrzenia na wagę. 
 _______________ _ ___34447

PR Z E P O W IA D A M ,
daję rady z kart, godz. 
9—11, 15—18, Chorążczy.
zny 6/2. M arla. 34982

ZA  1 ZLO TY .
przerabia w ytw órn ia  ka. 
pelusze damskie, męzkie. 
Kopern ika 21, podwórze.
 ______________________ .14411

O D D A M
9—cio m iesięcznego chłop 
ca ładnego za swoje w 
dobre ręce. L is ty  do Adm 
pod szufrą „K . K .“  35397:

O B J E K T
w oentrura miasta o po. 
w ierzchni użytkow ej 250 
m. kw. składający się z 
dużej sali w ysokiej na 1 
dwa piętro, jednej sali 
mniejszej i 4 pokoi z przy 
nalożytościami do w yna­
jęc ia  od 1. listopada. L i .  
sty sub „O ddzielny budy- | 
nok" do W ieku 35396: j

A S N Y K A  PIĘ Ć ,
drugie piętro. M ieszkanie 
plęcto pokojowe, komfor- ! 
towe, od października.

35388

P R Z Y J M Ę
na wspólne mieszkanie — 
dwóch Panów lub Panie, 
Halicko 12, I I  piętro — 
m. pięć 35389:

O B SZER NY
tokal na magazyn lub 
warstat oraz duże podwó­
rze na skład do w yn a ję­
cia, Wiadomońć tel. f88_G5 

55391:

DO W Y N A J Ę C IA
dwa pokoje kawalerskie, 
słoneczne z balkonem ul. 
Złota 33. 35398:

U R Z Ę D N IC ZK A
sziiKa pokoju wewnątrz 
kuchenka na piętrze pół 
lub cały kom fort, wprost 
od gospodarza. Odpowiedź 
podać do Adm in. W ieku 
pod „Ja n in a ". ' 35300:

Czytajcie 
„W! E K“

P O K Ó J
pólkom turtowy przy s tsr. 
ssej dla >soby na stano 
wisku. N iem cewicza 26 — 
m. 10. 15241:

PO K O JU  —
garsoniery z k latki, klucz 
z bram y, najchętn iej Ko_ 
pernika do Janowskiei — 
roszukuję. L is ty  d(» A  im. 
pod „U rzędn ik  30 ‘ . 35420.

N A  IW IĘ K S Z Y  
wybo wotn; ,h P O M IE . 
d ljAĆ  Ń, poleca „ a s  Bn. 
C j a -  KoścIuszkI 22. 35428

1, 2 I 3 PO K O JO W E
mieszkanie z kom forti m 
d" w ynajęcie. Obertyńska 
I. 23, naprzeciw Greckiej.

35430

Y S P A N IA Ł Y
pokój k latkow y, umeblo­
wany do w ynajęcia , ni. 
Łyczako1 ifa 27. m. 12.

3543’ —7154

K IL K A N A Ś C IE  
«ta n cv j-  Dużo -nękrzych  
tanich nleszkań „Skoro­
w idz m ieszkań" Le lew ela  
pięć, .15437:

P O K Ó J
osobne w ejśc ie, c iep ły  — 
umeblowany, w ynajm ę — 
pani spukoinej, in teligen t 
nej. Łyczaków 0 £a 46, — 
m łb ,  od 2—5. 35231:

P O K Ó J  .
< p i-eap ok  jem b. ładny, I 
-  m eLlam i, zaraz do na. 
ięe ia. W iadom ość: 1 olny, 
ni. Orzeszkowe] pięć.

85229—711*

D w a  p o k o j e
z kuchnia, kom fortowe — 
do w ynaięcia . Potock iego
1. PC — 35405-7449

E W A  PO K O JE  
gazow a kuchenka, buźko
• ódm leścia — z> nknlęta
kam ienica so lid ryn  do 
wyns Jęcia M lqczynrk lego 
Mkem 84988—7334

DO W Y N A J Ę C IA  
Rrznchowlce, .Tasna 9, — 
dwa suche, ciepłe pokoje, 
weranda, -p lżarka, kuch. 
nia. 85412

PO S ZU K U JĘ  
rokoju um eblowanego z 
z kla tk i bez noclegn. L i .  
sty nod „K la tk a "  Adm in  

18428—7452

F R Y Z J E R A
damskiego, spólnika z do 
brom m iejscem , poszuku­
ję. Ma.r nrządz^nie. L i .  
st? do W ieku  dla okazi­
cie la  dowodu „Tnsiąc 
trzydzieśc i". 35216:

M A S A Ż Y S T K A
egzam inowana, praktyka 
zakład wodoleczn iczy po. 
le ja  usługi Paniom . Lisfy 
„B asan i" Adm ju, 352(17

Z IM N A  W O D A .
Tys iące slotych oszczę­
dzacie, Kupująo realności 
oszacowane fachowo przez 
rządowo uprawnionego — 
budowniczego treh . Lang­
nera. Rudno 39Ł P lany, 
kosztorysu j k ierow n l. 
ctwo budowy. 82532

PO S ZU K U JĘ
osoby z gotówka t js ia t  
pięćset zł., interes iez. 
konkurencyjny enentuai 
nie pen»ja m iesięczna ul. 
Żółkiewska 87, p a r t e r  — 
drzw i na prawo. 35419

D ł u g o l e t n i

zastępstwa z branży her­
baty, posznk ije  zastęp, 
stwo W ojewódz. K rak ow ­
skie, Lw ow -k io. L is t j do 
Adm in. „R eprezen tacja ".

35417:

P A N O W IE !
Uzyskacie n iezawodni0 — 
stracone siły , badajcie 
na! sej bozp łeinel broszur 
ki. . Dniestr" Lw ów , Za­
m ojsk iego gześć. 35426:

PŁA SZC ZE , ~  
K o stju m j, F u tr t . najnow 
sze faso z ra jlep -zo  r 0.  
uotc., UAjtanicj wykonuje 
Po liak . Łyczakow ska 19.

85433:

P u W R ó C iŁ E M  
z W locb, Feliks W y g rzy .
walskl, artysta  m alarz — 
Batorego 72. IV  piętro.

85471

S I  R Z E D A M
w illę  obrh domek — !GO 
sążni, 13 Likacjl, -oło
kościoła, b lizko stacji — 
e iekkyK a, wolno łasa —
14.000 — Szczep .ńska — 
Zimna V od'i — ftndno — 
..Leśniczów ka" 350S4.7379

J A D A L N IE
orzechowe, nowuczesne — 
poleca stolarnia, Po toe . 
k le r  88. 35383—7448

W I L L A
nowa. p iętro , a, 4 pokoje, 
kuchnia, ibollca L istopa­
da. Gotówkę 23.000, B. 
G. K r . 5 .000. Pośredni, 
ciw o w yk lu c z . n P L isty  
pod „K o m fo rto w a " do 
Adm in. 35105- 7384

P A R C E L E  
B U D O W L A N E  letniskowe 
w Zim  ej W odzie 1 w 
Suchowoli kołu aworca — 
„ r r  soduję. In l.nm a, Je — 
Int. Rybaezewskl, Lw ćw , 
Listopada 42. Te l. 211.44.

85117- -7389

F O R T E P IA N
wktady, różne rzeezy — 
sprzedana. Staszica 4, — 
drzw i jeden. 35031 -7368

B ID E R M A Y E K O  W S K I  
m ahoniowy salon, r rze . 
dam. Kadecka 9, I I I  p.

578!

L A M P Y  
elektryczne 1 ŁA PÓ W K I
cszczędnościow na jtan ie j 
„ L n i Akademicka 15. — 

15! 61

K U P U J Ę
■ti re nbrania, meble. l y .  
w any, — rozm aitości. — 
Gresst”  u  — O r  alańska 
■zesnaśclt. m. Jedenaści".
telefon  728 -°4. 82917

N IE M O W LĘ C E  
kompl stne r -yp raw k l, — . 
t m ia ły . „S P O R T * , P i* "  
Halicki trzy, 35378

SflWDEHHDY
U Ż Y W A N E

O KAZYJNIE 0 0  S P R Z E D A N I A
R Ó Ż N Y C H  M A R E K  i T Y P Ó W  

IN F O R M A C JE :

m  i l U l l
Lw ów , U LIC A  Z IE L O N A  89

T e le f . 2 8 8 -8 1 .  35147

L. 23968, 23969/37.

K O N K U R S .
Z arząd  M ie jsk i w  Ja ros ław iu  rozp isu je  konkurs na 

obsadzenie dw óch  posad, a to :
1) Urzędnika Rachuby Miejskiej I. kat.
2 ) D rogom  i strza , lub techn ika  d rogow o- wodnego.

ad 1) w ym a ga n e :
1) O b yw a te ls tw o  Po lsk ie ,
2 ) W yższe  w yk szta łcen ie  hand low o-praw ne.
S ) W ym a ga n a  p rak tyk a  w  w iększych  Zarządach  m iejsk ich , 

w zg lęd n ie  w  pow ażn ych  in s ty tu c jach  fin an sow ych  iub 
p rzem ys łow ych , 

ad 2 ) w y m a g a n e :
1) O b yw a te ls tw o  Po lsk ie .
2) U k oń czen ie  kursu d ro gom is trzów , w zg lęd n ie  W yd z ia łu  

d rogow o-w odn ego , ś redn ie j szkoły techn iczne j.
3) P r z y n a jm n ie j 2 -letn ia  p rak tyka .

W yn a g rod zen ie  ad 1 ) i 2) wedle um ow y. T e rm in  sk ł* 
dan ia  o fe r t  u p ływ a  z dn iem  10. X .  1937 r.

B u rm is tr z :
Dr. St. Siara m. p.

S P R Z E D A M
uowy dom bez taksy prze 
nośnej, 15 lat wolnych od 
podatku, pięknie w ykoń­
czony 3 X  pokój z kuch­
nią, Bank Gosp. K ra jów . 
4.600, gotówką 12.500, — 
W iadomość: Łyczakowska 
plotnaście, m ieszkanie 20  
  35125—7390

B E L K I
i stupy z budowy, tanio 
sarzedam Gosiewskiego 8.

35387:

FO TO G R A F IC ZN A
ciemnia pokojowa z urzą 
dzeniem św iateł tanio do 
sprzedania. Bosaka 43 — 
parter lew y 35390;

S K L E P  B Ł A W A T N Y
w ruchliuem  m iejscu — 
sprzedam natychmiast z 
z powodu wyjazdu . O fer­
ty  pod „B ła w a tn y “  Adm : 
W ieku. 35395*

S K L E P
kolonialny sprzedam, bo 
objąłem  posadę. L is ty  do 
Adm in. „B ep e". 35400:

S P R Z E D A M
damskie futro eelskinowe. 
L isty  „S e lsk in " Admin.

35401:

J A D A L N IA  
nowoczesna orzechowa — 
tanio do sprzedania ul. 
Potock iego (28) dwadzie­
ścia osiem, »tolarn la.

35403:

K R Y M S K I 
płaszcz okazy jn ie sprze­
dam. Lenartow icza 16, 
drzwi 7. 35402:

N O W Y ,
komfoTtowy dwupiętrowy 
dom, w olny od podatków, 
boczna Sapiehy — bank 
am ortyzacy jny na 35 lat
75,000 dopłata 38.000 — 
Bogen, W ałecka 24 . 35277:

G O SPO D YN I
Inteligentna, — poszukuje 
posady na probostwie lub 
u wdowca Poczta Rozdół, 
..Gospodyni". 5762

PO S ZU K U JĘ  
posady do jednej OBoby 
lub dwu, zajm ę się ca­
łym  domem w średnim 
wieku, dobrze polecona. 
L is ty  .Stanowcza" Adm : 

25201

Z Ł O Ż Ę
2 . 0 0 0  zł. kaucji za do. 
zorcówkę ewent. pożyczę, 
polecenie wynagrodzę. — 
L is ty  „S tarsze m&łżeń. 
stw o" do Adm inistr.

35247

FOTO — O P E R A TO R
laborant, specjalność po­
większenia, poszukuje po 
sady. L is ty  % podaniem 
warunków do Adm  W ieku 
N ow ego" pod „F o to  P " .

5747

DO CH O D ZĄCA
do posług, uczicwa, szuka 
pracy do wszystk iego. — 
W iadom ość: Janowska 11, 
F lorek . 9489

PO SZU KU JĘ
cracy  jako dochodząca — 
może być na cały dzień. 
Listy „Franciszka** Adm i 

35386:

F R Y Z J E R S K I 
młody pomocnik męzkl — 
strzygacz Pań, poszukuje 
i*osady od zaraz. Bogdan 
Duch, ~  Delatyn u pnna 
K ie t t y .  5787:

Z D O L N Y
nomocitik fry z jersk i męz. 
ki. ze strzyżeniem  Pań — 
noszukuje posady. Listy 
nod „S ta łe j P "  Adm in: 
W ieku. 5802:

D Z IE W C Z Y N A  
młoda, zdolna podręe 
do szycia i pomocy 
mowej, szuka pracy. 
Piłsudskiego 9, Doro!

K U C H A R K A  
zwinna, ładnie pierze — 
gotu je smacznie, oszczę­
dnie, szuka pracy — do 
wszystkiego. Zgłoszenia l 
Mączyńskiego 21, m. 13.

35443:

O G R O D N IK
bezrobotny zakłada ogro­
dy owocowe i ozdobne — 
tanio. Adres z grzeczno­
ści telefon 229—81. Lwów.

35-27—7413

R U T Y N O W A N A
urzędniczka z długoletn ią 
praktyką notarialna, zna­
jąca w szelkie agendy no­
taria lne. kontraktowe — 
wekslowe, spadkowe, p i­
sząca b. b ieg le na maszy 
nie. poszuknie posady. — 
L isty  do Adm . W ieku  —* 
pod „U rzędniczka P “ .

5678:

K U C H A R Z ,
poszukuje posady do re„ 
stauracjl, kasyna za w y . 
nagrodzeniem  skromnem. 
L is ty  pod „S tan is ław " do 
W ieku. 35409

m ł o d y
kelner, bu fetow iec, świa 
dectwa d ługoletn ie ewent 
złoży kaucję. L is ty  pod 
,.R ." do W ieku. 35411:

Przy listownem 
przesyłaniu

fliobnrli ogłoszen
w których ofertj 
mają być kierowa­
ne do naszej Ad­
ministracji, prosi­
my o nadsyłanie 
prócz należytości 
za ogłuszenie — 
dodatkowei opłaty 
na pokrycia por*a 
wysyłać się mają­
cych dia intere­
senta zgłoszeń szy­
frowanych.

Nakładem i drukiem Spółki Akcyjnej „Prasa Nowa" Zakłady wyd. i graficzne we Lwowie.


